
Fra: Silje Hallaraune[silje.ssh@gmail.com]
Sendt: 05.07.2024 11:17:16
Til: Postmottak Bodø Kommune[postmottak@bodo.kommune.no]
Tittel: 2023/9471

Med ønske om en by for småbarnsfamilier og individualitet. 

Jeg ønsker at Bodø kommune kan legge til rette for individualitet gjennom å tilrettelegge for
ulikheter i bomuligheter. Byen florerer av høyhus, rekkehus og blokker. Fint det, men langt fra
alle ønsker å bo slikt. Det burde legges til rette for dem som ønsker å bygge eget, ønsker å
bo i eneboliger eller ønsker å ikke bo på en lang rekke med naboene klemt inntil på hver
side, forran og bak. 

Jeg ønsker en samfunnsutvikling som gangner småbarnsfamilier. Dem som tvinges ut av
sentrum for å få råd til husrom. Dem som tvinges ut av sentrum for å få nok rom, hageflekk
mm. 

Jeg håper Bodø Kommune tørr å stanse byggeherrene i å ta helt overhånd i byen. Det MÅ
legges til rette for enkeltpersoner og den "normale" personen i gata. Oss "normale"
mennesker må også få mulighet til å kunne kjøpe tomter, bygge hus, og lage vårt eget hjem. 

Jeg håper på en samfunnsutvikling med rom for alle. Rom for dem som blir ikke blir hørt og
som blir presset ut av budrunder. Bodøs framtidige generasjoner som blir boende lenger
unna sentrum og som presses opp i høyblokker.

Drømmen er å kunne bo i enebolig eller vertikaltdelt hus. I vestbyen/sentrum, med hage,
garasje og soverom til alle. og med en prislapp som ikke ruinerer oss.



Fra: Arnfinn Stråmyr[astramyr72@gmail.com]
Sendt: 14.08.2024 11:52:51
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Tittel: Saksnummer 2023/9471

Hei,
Jeg håper Bodø kommune kan legge inn i sine fremtidige planer at øygrupper som har bolig
og fritidsboliger at de ikke bare er lagt generelt som LNFR områder.
For de som har bolig og fritidsbolig så er det omfattende å måtte ha fremgangsmåte hvor
mange det må søkes dispensasjon, skal ut på høring, er mer omfattende prosesser. I tillegg
er det betydelige kostnader for tiltakshaver. 

Hvis denne prosessen ønsker at jeg skal komme med konkret område med innspill til forslag,
så vil jeg selvsagt kunne utarbeide forslag. Ber da om tilbakemelding om det er aktuelt. 

Med hilsen
Arnfinn Stråmyr
905 74 899
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Innspill til Kommuneplanens samfunnsdel og arealstrategi 

Saksnr.: 2023/9471 
postmottak@bodo.kommune.no 

 

Fornybar energi/ren energi vs Kjernekraft/Atomkraft. 
Dette er et privat innspill til Høringsutkastet – Kommuneplanens samfunnsdel og 
arealstrategi.  

1.Høringsutkastets omtale av grønn / fornybar / ren energi og Kjernekraft: 

Høringsutkastets Samfunnsmål 2, Strategi 3 «Bodø skal være mer selvforsynt med grønn 
og/eller ren energi og bruke den effektivt.»  Dette er presisert videre i strategiens underpunkt 
d) «Være positiv til fornybar og/eller ren energi. Kommunen skal sikre regionalt samarbeid for 
å sikre at fornybar energiproduksjon plasseres på best egnet sted. Natur, lokal aktivitet, 
reindrift og annen naturbasert næringsvirksomhet skal påvirkes minimalt.» 

Høringsutkastets arealstrategi pkt 7.3. «Klima og energi» spesielt pkt e) presiserer: «Bodø 
skal gjennom et samarbeid i region og fylke bidra til at nye fornybare og/eller rene 
energikilder lokaliseres der det gir samfunnsøkonomisk størst gevinst, og minst mulig 
negative konsekvenser for andre næringer, natur og klima.»  

Det er i Høringsutkastet føyd til en fotnote i Samfunnsmål 2 på side 19: «Presisering 21.6.24: 
Med «ren energi» menes alle typer energi som ikke har fossilt utslipp. I tillegg gjelder dette 
kjernekraft.» 

2.Forholdet til FNs Bærekraftmål  

Høringsutkastet til kommuneplanens samfunnsdel (KPS) legger til grunn FNs bærekraftmål 
(j.fr. KPS kap 2.6.).  

FNs bærekraftmål 7 «Ren energi til alle» viser i delmål 7a) til at:  

«Innan 2030 styrkje det internasjonale samarbeidet for å lette tilgangen til forsking og 
teknologi på området rein energi, inkludert fornybar energi, energieffektivisering og avansert 
og reinare teknologi for fossilt brensel, og fremje investeringar i energiinfrastruktur og 
teknologi for rein energi.»  

https://www.regjeringen.no/no/tema/fns-barekraftsmal/7.-ren-energi-til-alle/id2590183/ 

Min merknad her er at FNs bærekraftmål setter en konkret tidsfrist (2030) og at 
Kjernekraft/Atomkraft ikke inngår i definisjonen av «ren energi» i bærekraftmålet.  

Bærekraftmål 7 nevner heller ikke begrepet «grønn energi». En videre presisering av FNs 
Bærekraftmål 7 er gitt i “UN Global Roadmap for Accelerated SDG7 Action in Support of the 
2030 Agenda for Sustainable Development and the Paris Agreement on Climate Change.”   
Merk her at Kjernekraft / Atomkraft ikke er nevnt I “Roadmap”.   

3.Problemstillinger 

Kommuneplanens Samfunnsdel KPS er kommunens viktigste strategiske dokument.  
Innføring av Kjernekraft reiser en rekke spørsmål som må avklares gjennom utredning og en 

mailto:postmottak@bodo.kommune.no
https://www.regjeringen.no/no/tema/fns-barekraftsmal/7.-ren-energi-til-alle/id2590183/
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grundig samfunnsdebatt.  Bodø kommune har misforstått kommuneplanens betydning 
dersom man her  prøver å innføre Kjernekraft gjennom en fotnote.   

Bodø / Salten / Nordland er pr i dag i den gode situasjonen at det produseres mer fornybar 
energi enn forbruk, men samtidig er dette overskuddet i ferd med å spises opp. 
Bodø/Nordland har samtidig et svært stort potensial i form av betydelige ressurser for mer 
produksjon av fornybar energi og energieffektivisering. Skal man nå bærekraftmålene innen 
2030, må det satses innen kjent og utviklet teknologi.  

Kommunene Bodø, Fauske og Sørfold har sørget for å sikre seg opprinnelsesgaranti for at 
elektrisk energi kommer fra fornybar energiproduksjon (SKS, energiseminar 28. juni 2024).  
En innfasing av atomkraft / kjernekraft i regionen vil bryte med denne opprinnelsesgarantien.  
Dette må avklares med samarbeidskommunene.   

Det er ikke påvist drivverdige forekomster av Uran i Norge.  De største uranforekomstene er i 
Australia, Kazakhstan og Canada. Fra gruvene må malm fraktes til anrikingsanlegg før 
anriket malm bygges inn i reaktorbrensel. Vi har ikke anrikingsanlegg eller fabrikker for 
reaktorbrensel i Norge. Hele verdikjeden for Atomkraft / Kjernekraft forutsetter at Norge blir 
avhengig av å importere brensel.  Hvorfor i all verden skal Norge gjøre seg avhengig av 
import av en kritisk samfunnsvare når Norge samtidig «flyter over» av ressurser for fornybar 
energi? 

Thorium er et radioaktivt mineral som ligger i store mengder bl.a. under Fen-feltet i Telemark. 
Thoriumutvalget la fram sin innstilling i februar 2008.  Ingen har – så langt - hverken søkt 
eller fått konsesjon til utvinning av Thorium i Norge.  Åpning av en norsk gruve for Thorium vil 
være svært tidkrevende.  Konsesjon for gruvedrift her i landet tar erfaringsmessig minst 15 
år, og etter konsesjon kommer alle klage- og ankeprosessene. Når dette er på plass, kan 
man bygge opp gruva, deponianlegg og annen infrastruktur. Vi har heller ikke 
anrikingsanlegg og anlegg for produksjon av Thoriumbasert reaktorbrensel for SMR på 
plass.  SMR-teknologi for bruk av Thorium er heller ikke på plass annet enn på 
forsøksstadiet i Kina.  Tidsmessig vil en slik strategi falle langt utenfor Bærekaftsmålenes  
frist på år 2030 og KPS-perioden 2024-2036 og er derved irrelevant i en slik sammenheng. 

I dagens sikkerhetspolitiske situasjon er det uansvarlig å gjøre regionens energiforsyning 
avhengig av import av Uran så lenge regionen klart kan bli selvforsynt basert på egne 
fornybare energiressurser. Vi vet fra Ukrainakrigen at Kjernekraftverk er strategiske mål og at 
kritiske energibærere som Uran brukes som pressmiddel.   Import av samfunnskritiske 
energibærere i en usikker situasjon med krig i nabolandet, vil være i motstrid med KPS-
Høringsutkastets samfunnsmål 3 «Trygt samfunn, robust beredskap».  Bodø er inne i en 
meget viktig prosess for å få på plass et fremskutt Nato-hovedkvarter i Bodø. Det vil være et 
svært dårlig signal å melde at et slikt hovedkvarter kan bli avhengig av en energiforsyning 
basert på uranbrensel importert fra ikke-NATO-land.  

Et inntak av en fotnote i KPS som åpner for atomkraft/kjernekraft, vil skape en målkonflikt 
med Bærekraftmålene og samfunnsmål 2 om sirkulær produksjon. Dersom Bodø kommune 
ønsker en slik strategi, må man samtidig være åpne på å ta forbehold om Bærekraftmålene 
og eget mål om sirkulær produksjon.  

En SMR (Små Modulære Reaktorer) markedsføres som små og lite arealkrevende.  Disse 
markedsføres som  så sikre at de kan plasseres «hvor som helst» og vil dessuten være 
tilnærmet fri for utslipp.  En typisk SMR er i størrelsesorden 300MW.   Dette er ry kraftverk 
som er  mer enn fire ganger så stort som Sjønstå kraftstasjon (2x35 MW) i Fauske. Slike 
store kraftverk krever en betydelig infrastruktur i form av transformator/bryterfelt, 
høyspentlinjer, mv.   
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Arealbehovet for et 300MW SMR Kjernekraftverk er uavklart.  Kjeller-Reaktoren (JEEP II) var 
på bare 2 MW varmeeffekt.  Rundt Kjeller-reaktoren er det en sikkerhetssone på 300 meter – 
dvs ca 280 mål eller ca 25 fotballbaner. Hvor stor sikkerhetssone som vil bli krevd rundt en 
300 MW SMR vet vi ikke, men dette kan være et så omfattende areal at dette må 
synliggjøres og tas med i Arealstrategien dersom atomkraft ønskes tatt inn i KPS.   

En 300 MW SMR vil ha et kontinuerlig behov for kjølevann på anslagsvis ca 15-20 m3/sek 
tilsvarende en middels norsk elv.  En slik elv bør reguleres med flerårsmagasin for å sikre 
kontinuerlig kjøling av rektoren. Alternativt kan kjølevannsbehovet løses gjennom pumping 
av sjøvann. En avklaring av kjølevannskilde og resipient for oppvarmet kjølevann må 
synliggjøres i Arealstrategien dersom atomkraft ønskes tatt inn i KPS.   

Forsøksreaktorene på Kjeller og i Halden har vært i drift siden 1950-tallet og ble besluttet 
nedlagt i 2019. Dette var små forsøksreaktorer på 2-3 MW.  Selv etter 70 års drift har man 
fremdeles kun midlertidige løsninger for ivaretakelse av avfallet fra disse reaktorene. Vi kan 
ikke regne med aksept for at andre land / regioner vil ta i mot radioaktivt avfall verken fra evt 
framtidige atomkraftverk i Norge.  Det må derfor tas høyde for at det må avsettes arealer og 
ressurser til deponi for slikt avfall i egen region.  Dette bør synliggjøres i arealstrategien. 

4. Forslag 

1. Ordlyden i Samfunnsmål 2, Strategi 3 beholdes slik den står, men begrepet «grønn 
energi» bør endres til «fornybar energi» slik at det blir sammenfallende med ordlyden 
i underpunkt d) og arealstrategien.  Det bør presiseres at begrepene «fornybar 
energi» og «ren energi» defineres i samsvar med Bærekraftmål 7 – spesielt delmål 
7a.   

2. Dersom Bodø kommune ønsker å åpne for atomkraft/kjernekraft gjennom KPS, må 
dette utredes grundig i forhold til;  

a. Bærekraftmålene – spesielt bærekraftmål 7 
b. Forholdet til energiforsyningen i regionen – hvordan kan man passe inn et  

meget stort kraftverk i energimiksen i regionen?   
c. Avklaring av sikkerhetssoner, deponi for avfall og behovet for 

kjølevann/resipient for kjølevann i arealstrategien 
d. Sikkerhetspolitisk avklaringer i forhold til avhengighet av en kritisk vare for 

strømforsyning.   

 

Mørkved 18. august 2024 

 

Morten Selnes 

Høgliflata 3, 8027 Bodø 

+47 90102326 

mortseln@online.no 

mailto:mortseln@online.no


Fra: Ingvild Greve Alsos[grevealsos@hotmail.com]
Sendt: 21.08.2024 11:12:53
Til: Postmottak - Bodø Kommune[postmottak.Bodo.kommune@bodo.kommune.no]
Tittel: Samfunsutvikling i Bodø, høringsutkast

Det viser seg at det som Bodø Kommune har lagt ned, dvs kultursenter Zahlfjøsen AS,
oppfyller de fleste kreteriene som er etterspurt i utkastet fra Bodø Kommune.
 Her har det vært Ramsalten, et besøkssenter som tar vare på naturen og gir opplysninge og
lærdom hvordan vi skal forholde oss til naturen. Viktig for et område som har flest
naturreservat og marin verneområde i forhold til kvadratkilometer.

Dessuten var det et galleri som ga besøkende kunstopplevelser på lik ligne med tilbudene i
byene. I tilleg en årlig utstilling av kunstner som man ellers ikke vil oppleve i periferien. 

På toppen av det hele en unik utstilling som er den eneste i verden som forener film og
illustrasjoner av bøkene til Knut Hamsun. I sin tid var det til og med snakk om å legge
Hamsunsenter til Kjerringøy p.g.a.denne utstillingen.

Det siste tilbudet er en utescene for opplevelser i form av musikk eller foredrag.

Forslaget til høringen er:
 Gi oss tilbake alt dette og dermed også livsglede som dette innebærer. Det betyr alt for
innbyggerne i utkanten av Bodø og ikke minst bidrar dette til opplevelser for tilreisende.
Dessuten har Bodø Kommune sagt at Kjerringøy er utstillingsvindu akkurat som
Saltstraumen for gjestene deres.

Mvh Ingvild Greve Alsos
Olderhollo1
8093 Kjerringøy



Tel.97791509

Sendt fra min iPad



Fra: Marianne Ask Torvik[marianne.torvik@gmail.com]
Sendt: 22.08.2024 14:55:51
Til: Postmottak - Bodø Kommune[postmottak.Bodo.kommune@bodo.kommune.no]
Tittel: Saksnummer 2023/9471 

Hei! 

Dette er mitt høringssvar til kommuneplanens samfunnsdel. Jeg uttaler meg som
privatperson, som småbarnsforelder, sykehuslege, forsker og innflytter til Bodø fra en
større norsk by. 

Dere spør: Hva skal Bodøsamfunnet være i framtida? Hva gjør livet godt å leve i
Bodø, hva bør forbedres og hva bør dere satse på i framtida? 

Det jeg, og min omgangskrets, setter pris på med å bo i en liten by som Bodø, er
nettopp at det er en liten by. Det er ikke langt til jobb, det er ikke langt til barnehagen,
skogen, havet, skolen, idrettshallen, kinoen, biblioteket. Hverdagslogistikken seirer.
Både sønnen min og jeg kan gå og sykle dit vi skal. Vi slipper å bruke lang tid og/ eller
bil, som vi gjør i større byer. Men dette opplever jeg at Bodø fjerner seg fra med
nåværende politikk, eksempelvis med nedleggelse av skoler og barnehager. Et annet
stort hogg i bo- og blilysten, er kvelds- og søndagsstengingen av biblioteket og kutt i
kultur for ungdom, som FRUKT og Ung i Stormen.

Det snakkes mye om å legge tilrette for nye arbeidsplasser, men med en begrenset
befolkningsvekst (i følge SSB), tror jeg det er mye klokere å ta vare på oss som bor
her allerede. Vi har flyttet hit, vi har blitt her, vi bemanner helsevesenet, universitetet,
skolene, næringslivet. Bodø trenger oss. Men vi trenger ikke nødvendigvis Bodø.

Dette har jeg skrevet om tidligere her: 

Ikke drep bolysten, Bodø:
https://www.an.no/ikke-drep-bolysten-bodo/o/5-4-1965906

Attraktiv hovedstad eller fraflyttingskommune: 
https://www.an.no/attraktiv-hovedstad-eller-fraflyttingskommune/o/5-4-
1973895

Kulturhovedstaden som stenger biblioteket:
https://www.dagsavisen.no/debatt/2024/05/28/kulturhovedstaden-som-
stenger-biblioteket/

Vi fikk forøvrig ingen svar på innleggene våre, verken fra administrasjon
eller folkevalgte. I en liten by, et lokalsamfunn, burde det gå an å ha en dialog, der vi
faktisk var i kontakt med hverandre og noenlunde delte virkelighetsforståelse. Nå
opplever jeg, og mange med meg, at verken administrasjonen eller folkevalgte
egentlig er åpne for innspill, det blir fort defensivt og lukket. Til og med folkemøter jeg
har deltatt på i vår, har vært lite åpne dialoger, mer presentasjoner av hva
administrasjon og politikere allerede har bestemt. Det er harde fronter, med lite rom for
å snu og vurdere på nytt og nyansere, er mitt inntrykk. Jeg har også forsøkt å få svar
fra kommunen på konkrete spørsmål i forbindelse med privat utbyggervirksomhet på
Bremnes i flere år nå, uten at jeg får det. Jeg opplever kommunen som lite
tilgjengelig. 

https://www.an.no/ikke-drep-bolysten-bodo/o/5-4-1965906
https://www.an.no/attraktiv-hovedstad-eller-fraflyttingskommune/o/5-4-1973895
https://www.an.no/attraktiv-hovedstad-eller-fraflyttingskommune/o/5-4-1973895
https://www.dagsavisen.no/debatt/2024/05/28/kulturhovedstaden-som-stenger-biblioteket/
https://www.dagsavisen.no/debatt/2024/05/28/kulturhovedstaden-som-stenger-biblioteket/


Vi er mange innflyttere som har havnet på tvilebenken i det siste. Hvor er Bodø
på vei, egentlig? Vet de virkelig hva de holder på med? Bo-og blilysten synker
nesten daglig. Skal vi flytte før skolestart, så vi slipper skolebytte?Jeg lurer på
om Bodø kommune og de folkevalgte forstår dette. Ser de alvoret? Mitt inntrykk
er nei. Hvis bo- og blilyst er et satsningsområde, bør kommunen være både
langt mer tilgjengelige for kontakt med innbyggere, og ikke minst bør
kommunen være oppsøkende: Undersøke hva som er viktig for oss faktisk bor
her nå - men nødvendigvis ikke for godt. 

Ønsker dere lykke til. 

Vennlig hilsen Marianne Torvik 



Fra: Ingrid Agathe Bay-Larsen[Ingrid.Agathe.Bay-Larsen@bodo.kommune.no]
Sendt: 23.08.2024 15:30:31
Til: Postmottak - Bodø Kommune[postmottak.Bodo.kommune@bodo.kommune.no]
Tittel: SV: Innspill til kommuneplanen -samisk 

Ja, det kan du godt 
 

Med vennlig hilsen

Ingrid Agathe Bay-Larsen 
Miljørådgiver
Plan- og samfunnskontoret, NyBy

4124 9314
ingrid.agathe.bay-larsen@bodo.kommune.no 
www.bodo.kommune.no 
 
Fra: Postmottak - Bodø Kommune <postmottak.Bodo.kommune@bodo.kommune.no> 
Sendt: 23. august 2024 15:29
Til: Ingrid Agathe Bay-Larsen <Ingrid.Agathe.Bay-Larsen@bodo.kommune.no>
Emne: VS: Innspill til kommuneplanen -samisk 
 
Skal jeg ta dette inn på saken? ( er sannhet og forsoningsrapporten som lenken
går til i første epost…)
 

Med vennlig hilsen

Tanja Iren Isaksen 
Konsulent
Dokumentsenter

+4775593906
tanja.iren.isaksen@bodo.kommune.no 
www.bodo.kommune.no 

 
Fra: Kalle Urheim <post@kalleurheim.no> 
Sendt: 23. august 2024 12:23
Til: Postmottak - Bodø Kommune <postmottak.Bodo.kommune@bodo.kommune.no>
Kopi: Ingrid Agathe Bay-Larsen <Ingrid.Agathe.Bay-Larsen@bodo.kommune.no>
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Emne: Re: Innspill til kommuneplanen -samisk 
 
Lag et innspillsmøte med det samiske miljø i Bådåddjo!
 
Varrudagá / hilsen Kalle Urheim
Tlf +47 90099648
 

23. aug. 2024 kl. 09:27 skrev Postmottak - Bodø Kommune
<postmottak.Bodo.kommune@bodo.kommune.no>:

 
Hei
 
Regner med at det er kommuneplanens samfunnsdel du viser til…
 
Ber om at du sender henvendelsen på nytt, da måten den er gjort på
nedenfor ikke gir mening i saks- og arkivsystemet eller for ettertiden.
Lenker som nedenfor fungerer på epost, men ikke når det konverteres
til PDF i saks- og arkivsystemet. Det framgår heller ikke nedenfor hva
lenken går til.
 
Det enkleste er om du skriver med ord hva du mener. Vær så spesifikk
som mulig, runde ord og vendinger blir fort ullent.
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Med vennlig hilsen

Tanja Iren Isaksen 
Konsulent
Dokumentsenter

+4775593906
tanja.iren.isaksen@bodo.kommune.no 
www.bodo.kommune.no 
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Fra: Kalle Urheim <post@kalleurheim.no> 
Sendt: 22. august 2024 18:44
Til: Postmottak - Bodø Kommune
<postmottak.Bodo.kommune@bodo.kommune.no>
Emne: Innspill til kommuneplanen -samisk 
 
Dette skal implementeres i Bådåddjo/Bodø. Enkelt er det dette:
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Varrudagá / hilsen Kalle Urheim
Tlf +47 90099648



Saksnummer 2023/9471 

Høringsinnspill til kommuneplanens samfunnsdel av Maria Cecilie Barbara Engen 

 

Jeg har aldri før vært aktiv i politikk eller samfunnsutvikling. Det må jo egentlig bety at jeg 
hadde det bra og har ikke hatt så mange meninger om hvordan samfunnet kan utvikles og 
forbedres. 

Men siden i år synes jeg at utviklingen i Bodø kommune går helt feil vei. Og jeg er oppriktig 
bekymret for konsekvensene. Samtidig er den aktuelle politikken uforutsigbart. Det blir lite 
bærekraftige hastetiltak som ikke står i noen sammenheng med langsiktige mål og planer og 
motvirker direkte måloppnåelse av flere mål som Bodø kommune formulerer i denne 
planen. Begrunnelsen er dårlig økonomi. 

 

Så må det sies at visjonene er fine i kommunens viktigste overordnede plan.  

Jeg liker spesielt: 

- Bodø – den nære byen 
«Den kompakte byen gir nærhet til arbeid, skole, tjenester og kultur, og redusert 
transportbehov. Det bidrar til sosial utjevning og reduserte klimagassutslipp, og 
danner grunnlaget for bedre servicetilbud for innbyggerne.» 

- Bodø – nær og grønn 
- Attraktiv for alle – hele livet 
- Trygt inn i framtida 

 

Og satsingsområde 1: Folk, fellesskap og blilyst: 

«Trygge nærmiljøer, fysisk aktivitet, deltakelse i fellesskap og gode velferdstjenester er 
helsefremmende faktorer som skaper gode oppvekstvilkår for barn og unge og har stor 
betydning for trivsel og bolyst i alle aldre.» 

- Bodøs innbyggere skal ha tilbud og tjenester som gir god folkehelse og gode 
oppvekst- og levevilkår 

- Bodø skal hat attraktive og gode lokalsamfunn 
- Bodø skal ha et inkluderende arbeids- og næringsliv som lykkes med rekruttering 
- Bodøs innbyggere opplever tilhørighet og mulighet for deltakelse og påvirkning 
- Bodø skal ha et variert fritids- og kulturliv 

 

Det er dette satsingsområdet som er viktig for meg, både som psykolog og mor. 

 

Som grunnlag for strategiske satsingsområder vises det bl.a. til utfordringer med lav 
befolkningsvekst, demografiske endringer, manglende arbeidskraft, fraflytning særlig blant 



unge i etableringsfasen og arbeidsinnvandrere, høyere andel unge uføre, og synkende trivsel 
og motivasjon blant elever. 

 

Jeg synes at planen mangler hvordan disse fine visjonene og målene skal omsettes i 
handling, og særlig når økonomien er trang. Hvordan skal målene oppnås? Hva er 
delmålene, virkemidler og tiltak? 

Hva skal prioriteres når økonomien ikke tilstrekker for alle satsingsområder? Hvilket 
område skal det satses på fremfor andre områder? Hva er langsiktig gunstig å satse på, når 
økonomisk handlingsrom er begrenset? 

 

Når man leser gjennom forslaget til kommuneplanens samfunnsdel og arealstrategi så kan 
det virke som at dette dokumentet ikke har noen sammenheng med andre planer eller 
aktuelle handlinger. Men det skal altså være det viktigste styringsverktøyet for Bodø 
kommune og våre folkevalgte. 

Har våre folkevalgte og administrasjonen sett seg blind på tabeller og tall? Har de mistet 
overordnede mål ut av synet? 

For det som har skjedd i år med vedtak av skolenedleggelse, bydelskamp, kutt i helsesektor, 
nedleggelse av viktige tilbud for ungdommer som står i fare for å falle utenfor har Bodø 
kommune forvandlet til en lite attraktiv by for barnefamilier og unge i etableringsfase, med 
dårligere oppvekstvilkår, dårligere helsetjenester, dårligere arbeidsbetingelser i helsesektor 
og skolene, dårligere tilbud for både ungdom og eldre.  

Bo- og blilysten har blitt betraktelig redusert, særlig hos unge i etableringsfasen, dem som 
utdanner seg andre steder og vurderer å komme tilbake, samt dem som ikke har sine røtter i 
Bodø. Viktig arbeidskraft! Lærere vurderer å skifte yrke eller bosted. Rekruttering har blitt 
enda vanskeligere. Og hva skjer med elevenes trivsel som allerede er en utfordring? 

Og så er det oss som bor på Hunstad, Alstad eller Saltstraumen som føler seg lite satset på. 
Ja, det provoserer direkte når det satses stort på ny by ny flyplass med samtidig ønske om å 
rasere godt etablerte bydeler, lette i eiendomsskatt og prioritere nye prosjekter som Breivika 
fremfor å gi alle barn i kommunen et trygt nærmiljø og gode oppvekstvilkår. Snakk om sosial 
urettferdighet og økning av sosiale ulikheter. 

Hvordan skal det på denne måten lykkes å holde innbyggere i byen? Hvordan skal det lykkes 
å lokke noen tilbake eller søringer til nord? 

Nedleggelse av skoler og viktige helsetjenester er ikke svaret på det. 

 

For hva ville du ha prioritert privat når økonomien ikke tilstrekker for alle drømmene dine? 
Hva ville ha vært viktig for deg? 

 



Når jeg kom til Bodø før 11 år siden, så drømte jeg om en jobb der jeg trives og har gode 
arbeidsbetingelser, enebolig med utsikt, en båt og en hytte, familie og fine dager ute i 
naturen. 

Uten jobb kunne vi ikke komme til Bodø, så det var prioritet nr. 1 for å ha penger til mat og 
klær og det nødvendige. Vi hadde ikke råd til å kjøpe oss eiendom og bodde en periode hos 
svigers og overtok den gamle bilen til svigermor. 

Det var mange ting som ble nedprioritert i etableringsfasen. Eneboligen ble til en 
tomannsbolig, hytten vi overtok fra besteforeldre fra 80-tallet ble verken erstattet med en 
ny eller pusset opp, selv om vi hadde mange drømmer og planer med tegninger klart. Det ble 
kjøpt en liten brukt båt etter hvert, mindre og eldre enn drømmene tilsa. Når vi endelig 
hadde råd til enebolig i nærhet til familie og sykkelavstand til jobb, ble det ikke nytt heller, 
men fra 70-tallet med oppussingsbehov. Vi har bodd i dette huset i flere år og utsatt både 
oppussingsplaner og ny bil. 

Vi har to barn som skal følges opp og egne hobbyer, interesser og kulturarrangement ble 
nedprioritert, noe som er naturlig når man har ansvar for et menneske som ikke klarer seg 
alene samt begrenset økonomi og tid. Begge foreldre prioriterte også å utdanne seg videre. 

Vi prioriterte følgelig ikke å kjøpe nytt, bruke tid og penger på kultur og egne 
fritidsaktiviteter, cafe-, restaurant- og hotellbesøk, reiser, men primærbehovene. Vi måtte 
ha jobb/inntekt, et trygt sted å bo, mat og klær.  Videre er trivsel og helse samt muligheter til 
fysisk aktivitet viktig. Nærhet og gode sosiale relasjoner. Og utdanning. 

 

Burde ikke også Bodø kommune ha klare prioriteringer ut fra primærbehovene til 
befolkningen? 

Hva er Bodø kommunes prioriteringer? Hvem skal byen være for? Skal den være for alle eller 
kun for noen i befolkningen? Og har folkevalgte samme visjonen som administrasjonen? 

For akkurat nå virker det sånn at Bodø by er spesiell for middelaldrende voksne med god 
helse og aktive yrkesutøvere/ selvstendig næringsdrivende med store eiendom som ikke har 
skolebarn og heller ikke foreldre med behov for helsetjenester.  

Min visjon er at denne byen skal være for alle i alle aldre. Samfunnet svekkes med hver 
eneste som faller utenfor, flytter ifra eller koster samfunnet dyrt pga svekkete 
helsetjenester til rett tid og forebygging. 

 

For å kunne sette i gang de riktige tiltakene og bruke de rette virkemidler, trenges det mer 
detaljerte planer og måler, samt klare prioriteringer i økonomisk trange tider som også 
inneholder langtidsperspektiv. 

Er det lurt å kjøpe nytt/bygge nytt og skaffe seg stor gjeld i økonomisk trange tider? 

Er det lurt å nedprioritere helse og gode oppvekstvilkår? 



Bør man prioritere Kultur? 

 

Det er dere som har ansvar for Bodøs befolkning som vi har ansvar for våre barn. Og da må 
alle ha samme rettigheter og muligheter. 

Jeg håper dere tar gode valg fremover basert på de fine visjonene i et langtidsperspektiv! 

 

 

Maslovs behovspyramide kan være en god inspirasjonskilde: Her dekkes mangelbehov 
(Fysiologiske behov, tryggehetsbehov, sosiale behov) fremfor vekstbehov (anerkjennelse, 
selvrealisering). 

 

 

Jeg ønsker meg en kommune som først og fremst tar vare på de innbyggere vi allerede har og ikke 
minst på barn som er Bodøs fremtid, fremfor å satse på et luftslott med mulige innbyggere i 
fremtiden. Disse kommer ikke, når Bodø kommune åpenbart ikke satser på barn og barnefamilier. 
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Automatisk tilbakemelding - Forlenget periode for høring og offentlig ettersyn - 
Kommuneplanens samfunnsdel og arealstrategi 
 
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) viser til plansaken som dere har sendt på høring. 
DSB har dessverre ikke kapasitet til å gå inn i alle mottatte plansaker og sender derfor automatisk ut 
dette generelle svaret på slike saker.  
 
Det er Statsforvalteren som skal følge opp at hensynet til samfunnssikkerhet er ivaretatt i plansaker. 
Statsforvalteren har også et ansvar for samordning av statlige innsigelser til kommunale planer.  
 
DSB har innsigelseskompetanse etter plan- og bygningsloven i plansaker som berører følgende 
områder:     
•         Virksomheter som håndterer farlige stoffer herunder storulykkevirksomheter 
•         Transport av farlig gods 
•         Brannsikkerhet herunder tuneller og underjordiske anlegg 
•         Tilfluktsrom (sivilforsvarsdistriktene)  
 
Siden Statsforvalteren har et overordnet ansvar for å følge opp samfunnssikkerhet i planer, vil også disse 
områdene kunne inngå som en del av Statsforvalterens oppfølging. DSB samarbeider med 
Statsforvalteren og vil gi faglig innspill til Statsforvalteren dersom det er nødvendig.  
 
Hvis det likevel er behov for direkte involvering av DSB i plansaken, bes det om at høringen 
sendes inn til DSB på nytt med tydelig angivelse av hvilket forhold det bes om DSBs uttalelse til. 
 
Dersom plansaken gjelder areal knyttet til etablert storulykkevirksomhet eller areal hvor det 
planlegges etablering av anlegg som sikkert eller muligens vil bli storulykkeanlegg, bes det også 
om at høringen sendes DSB på nytt. Det må fremgå av oversendelsen at saken gjelder plansak 
knyttet til anlegg omfattet av storulykkeforskriften. 
 

Vi viser til www.dsb.no for DSBs veileder om samfunnssikkerhet i kommunens arealplanlegging og 
veileder om sikkerheten rundt storulykkevirksomheter.  

 
Med hilsen 
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap 
Arkiv 
 
Dokumentet er godkjent elektronisk og sendes derfor uten underskrift. 
 

 

http://www.dsb.no/
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Uttalelse - kommuneplan - Bodø - Samfunnsdel 2024 - 2036 

Vi viser til høring av kommuneplanens samfunnsdel og arealstrategier for perioden 2024-2036, 
mottatt her 30.05.2024. 
 
Som sektormyndighet skal Statsforvalteren medvirke til iverksetting av nasjonal politikk. Det gjør vi 
blant annet ved å gi uttalelser på forslag til kommuneplanens samfunnsdel. Vi viser også til våre 
innspill til planstrategi datert 25.03.2024 og planprogram datert 22.05.2023. 
 
Til grunn for vår tilbakemelding ligger Plan og bygningsloven, FNs bærekraftsmål, og Nasjonale 
forventninger til regional og kommunal planlegging 2023-2027. 
 

Generelt 
Det er bra at dere har prioritert rullering av kommuneplanens samfunnsdel så tidlig i valgperioden 
slik at den kan bli et godt styringsverktøy for kommunestyret.  
 
FNs bærekraftsmål og nasjonale forventinger er lagt til grunn for planen. Dette mener vi gir et godt 
utgangspunkt for planens innhold og retning og viser at dere har ambisjoner om å legge til rette for 
en utvikling som er miljømessig, sosial og økonomisk bærekraftig. 
 
Kommuneplanens samfunnsdel skal være førende for alle planer i kommunen, inkludert 
økonomiplan og arealplan. Samfunnsplanen retter fokus mot de langsiktige grepene som må tas, for 
å sikre bærekraftig drift og utvikling av kommunen og en trygg framtid for kommunens innbyggere. 
Det er foreslått fire samfunnsmål som skaI bidra til en ønsket utvikling. Samfunnsmålene følges opp 
av satsingsområder og underliggende strategier.  
 

Arealstrategi 
Det er positivt at planforslaget inkluderer arealstrategier. Vi mener disse på en god måte følger opp 
nasjonale føringer. Arealstrategi Bodø bygger på satsingsområder, mål og delmål i samfunnsdelen. 
Strategien er inndelt i seks tema.  
 
 
 

https://fn.no/om-fn/fns-baerekraftsmaal
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nasjonale-forventninger-til-regional-og-kommunal-planlegging-20232027/id2985764/?ch=1
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nasjonale-forventninger-til-regional-og-kommunal-planlegging-20232027/id2985764/?ch=1
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Vi har disse innspillene til arealstrategien: 
• Under 7.3 bokstav b bør det i tillegg til å unngå nedbygging av myr, unngås omdisponering 

og nedbygging av andre karbonrike arealer som tidevannssump og andre typer våtmark og 
skog, jf. pkt. 48 i de nasjonale forventningene til regional og kommunal planlegging 2023-
2027. Vi anbefaler også at vassdragsområder inkluderes, med tanke på å redusere utbygging 
i vassdragsnatur. Se under pkt. 59 i de nasjonale forventningene. 

• I arealstrategiene (7.4 bokstav d) sier dere at det skal legges til rette for mellomlagring, 
foredling og sortering av masser. Det kunne med fordel vært nærmere beskrevet hvordan 
det gjøres i arealsammenheng. I tillegg bør det tas inn at det skal være fokus på mest mulig 
fortetting og alternativvurderinger for å unngå at massedeponier planlegges på natur-
/jordbruksareal. Det kan for eksempel henvises til setningene under pkt. 7.1 bokstav a. 

• Arealstrategiene (jf. kap. 7.5) gir grunnlag for at kommunen kan ivareta eget naturmangfold 
på en god måte. I tillegg til naturbaserte løsninger for overvannshåndtering anbefaler vi at 
det sees nærmere på å tilføye bruk av økosystemtjenester i samfunns- og arealplanlegging. 
Her kan det for eksempel sees nærmere på tjenestene for vannrensing, korridorer for bl.a. 
insekter, og regulering av temperatur. Bevaring av karbonrike arealer faller også inn under 
dette.  

 

Innspill til ulike fagtema 
 
Klima og miljø 
Innspill til samfunnsmål og strategier: 

• Samfunnsmål 2 er konkret og ambisiøst. Det er positivt og gir kommunen tydelige føringer 
for arbeidet opp mot redusering av klimagassutslipp. For å oppnå gode resultater er det 
også viktig med fokus på samarbeid med andre kommuner, fylkeskommunen og andre 
viktige interesser.  

• Samfunnsmål 3 er ufullstendig gjengitt på side 20 i forslaget, der «deler av krisespekteret» 
mangler i forhold til opplistingen av samfunnsmål i oversendelsesbrevet. Det anbefales at 
kommunen retter dette før det fattes endelig vedtak. 

• Det er positivt at kommunen skriver at det ligger muligheter i regionalt samarbeid om 
sirkulære verdikjeder knyttet til avfall inkl. slam, masser og byggeavfall (kap. 3.2). Her kan 
også Statsforvalteren bidra med informasjon i det videre arbeidet. I tillegg vises det til vårt 
prosjekt med fokus på satsing på økt bruk av tre. Her vil vi også sette fokus på ombruk og 
fortetting av eksisterende bygningsmasse. Se for mer informasjon på denne nettsiden: 
Treindustrialisering for framtida i Nordland | Statsforvalteren i Nordland. 

• Kommunen har ingen mål om å sikre utbedring av eldre vann og avløpssystemer. Dette bør 
tas inn under f.eks. samfunnsmål 3 eller under samfunnsmål 4 om kommunale tjenester. 
Dette med hensyn til nasjonale forventninger pkt. 61 om samordning av samfunns- og 
arealplanleggingen med planlegging av vannforsyning og avløp.  

 
Samfunnssikkerhet og beredskap 

• For å sikre en trygg hverdag i Bodø kommune bør hensynet til samfunnssikkerhet og 
beredskap vektlegges i planleggingen. Høringsutkastet vitner om en høy bevissthet rundt 
dette. Det er forbilledlig at dere ser sammenhengen mellom beredskapsplaner, 
samfunnsplaner og arealplaner. Som dere selv beskriver det: «Vår tilnærming til 
samfunnssikkerhet og beredskap er proaktiv, tverrsektoriell, og ivaretatt på alle nivåer …» 

• Været vil i perioder bli både våtere og mer ekstremt i fremtidens klima. Stormflo i 
kombinasjon med sterk vind vil medføre fare for liv og helse, samt materielle ødeleggelser. 

https://www.regjeringen.no/contentassets/d71a3e61e774485fb4a98cab9255e53f/no/pdfs/nasjonale-forventninger-2023-2027-bokmaal.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/d71a3e61e774485fb4a98cab9255e53f/no/pdfs/nasjonale-forventninger-2023-2027-bokmaal.pdf
https://www.statsforvalteren.no/nordland/landbruk-og-reindrift/verdiskaping-basert-pa-skogressurser/treindustrialisering-for-framtida-i-nordland/
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På lengre sikt vil også havnivåstigning øke risikoen for oversvømmelser. Vi vil derfor bemerke 
at arealplaner må være basert på et oppdatert kunnskapsgrunnlag. Dette er beskrevet i 
Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 2023–2027 - regjeringen.no  
Kapittel 6 Samfunnssikkerhet og beredskap, pkt. 63. 

Samfunnssikkerhet og beredskap vektlegges i planleggingen. Risiko- og sårbarhetsanalyser 
bygger på oppdatert kunnskap og legges til grunn for plan- og byggesaksbehandlingen. 
 

Oppsummert; dere statuerer et positivt eksempel på hvordan samfunnssikkerhet og beredskap kan 
være den røde tråden i overordnet planlegging. Vi ser frem til å følge opp det gode arbeidet i den 
påbegynte prosessen med kommuneplanens arealdel.   

 

Oppvekst, folkehelse, helse og omsorg 
• Statsforvalteren ser at kommunen har god oversikt over egne utfordringer jamfør handlings- 

og økonomiplan. En styrket satsing på folkehelse og forebyggingsarbeid vil kunne bidra til å 
redusere behovet for helse- og omsorgstjenester noe, og dermed redusere behovet for hjelp 
fra helsepersonell. Dette er i tråd med regjeringens eldrereform «Bo trygt hjemme» og 
helsepersonellkommisjonens NOU 2023 «Tid for handling».  

• Det er viktig at målene i kommuneplanens samfunnsdel gjenfinnes i mål, strategier og tiltak i 
kommunedelplaner som oppvekstplan og plan for helse-, omsorg- og sosialtjenestene. Vi 
viser ellers til innspill til planstrategien. 

 
Boligsosialt arbeid 

• Vi ser at dere har formulert mål for det boligsosiale området med bakgrunn i drøftingen av 
boligsosiale forhold i planstrategien. Det syns vi er bra og i tråd med boligsosial lov. 

• Det er viktig at målene i samfunnsplanen ses i sammenheng med mål og strategier i ny 
boligplan.  

• Boligsosialloven § 10 inneholder overgangsbestemmelse som sier at kravene til planstrategi 
og kommuneplan skal være oppfylt senest 1. juli 2027.  

 

Avslutning  
I tråd med Nasjonale forventninger til planleggingen 2023-2027, oppfordres alle kommuner, også 
Bodø, til å samarbeide gjennom eksempelvis interkommunale plankontor eller andre former for 
interkommunalt plansamarbeid. Statsforvalteren har over flere år nå, gjennom forvaltning av 
prosjektskjønnsmidler, blant annet lagt opp til økt satsing på interkommunalt samarbeid.  
 
 
Vi ønsker lykke til med det videre planarbeidet. 
 
 
 
Med hilsen 
 
Merete Troli (e.f.) 
kommunal- og beredskapsdirektør 

  
 
Toril Austvik 
seniorrådgiver 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nasjonale-forventninger-til-regional-og-kommunal-planlegging-20232027/id2985764/?ch=1
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2022-12-20-121
https://www.statsforvalteren.no/nb/Nordland/Tilskuddskalender/2024/02/skjonnsmidler-for-nordland-2024/
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Kopi til: 

Nordland fylkeskommune Postmottak Fylkeshuset 8048 Bodø 
 
 

Kontaktpersoner: 
Marit Kvarum – boligsosiale forhold  
Solveig Hovet– helsefaglige forhold 
Nina Skille – oppvekstfaglige forhold  
Rune Kvannli – beredskapsfaglige forhold 
Renée Susanne Fossum – klima- og miljøfaglige forhold  
Toril Austvik – landbruks- og reindriftsfaglige forhold 
 



Innspill til kommuneplanens samfunnsdel og arealstrategi 

Saksnr. 2023/9471 

postmottak@bodo.kommune.no 

Forslag til Videreføring av Bodø2024 ECOC (Europeisk 
Kulturhovedstad); Bodø2036 – et kulturelt kraftsentrum. 

Dette er et privat forslag til videreføring av Bodø2024 ECOC. 

1.Kommuneplanens samfunnsdel KPS 

I høringsutkastet til KPS, er Bodø2024 og en videreføring av Bodø2024 nevnt i kapittel 2.2 
Kulturelt kraftsentrum. 

Under Samfunnsmål 1 er det under Strategi 5 «Bodø skal ha et variert fritids- og kulturliv» 
gitt ett punkt c) «Bygge videre på erfaringer fra kulturhovedstadsåret og følge opp 
forpliktelsene i kulturhovedstads-statusen.» 

2.Problemstilling 

Status som Europeisk kulturhovedstad utgår 31.12.2024. Det savnes en offentlig diskusjon 
om hva som bør videreføres av organisasjon, initiativ, aktiviteter og prosjekter, og hvem som 
evt skal ta denne stafetten videre. 

Teksten som er valgt under Samfunnsmål 1, er altfor uklar og lite konkret og forpliktende til at 
Bodø på en troverdig måte kan oppnå ambisjonen om å utvikle byen til et kulturelt 
kraftsentrum – j.fr. høringsutkastets i kap 2.2, og videreføre visjonen for Bodøs 
kommunedelplan for Kultur (2018-2027) «Bodø – en nyskapende kulturby i Europa». Det må 
derfor defineres og konkretiseres hva som skal gjøres, hvordan og av hvem. Det bør 
skisseres en forpliktende økonomi- og fremdriftsplan som også avklarer kommunens rolle og 
ansvar for videreføring av Bodø2024. 

Dette arbeidet må igangsettes så snart som mulig slik at en avklaring om videreføring er på 
plass når Bodø2024 avsluttes i desember 2024. 

3.Effekter av Bodø2024. «Venna førr livet». 

Tidligere undersøkelser av kulturlivets betydning for samfunnsutviklingen viser at større 
arrangement gir meget positive ringvirkninger for næringslivet – spesielt reiselivsnæringen, 
transport, servering og varehandel 1 . 

Evalueringen av Stavanger ECOC (2008) i 2018 «Ten years after» viser følgende viktige 
funn: 

1 Kultur i Bodø. Publikumsundersøkelse og ringvirkningsanalyse 2008. Bedriftskompetanse AS. 
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• Folk mer åpne for samtidsuttrykk 

• Kunst og kultur har blitt en viktigere politisk sektor 

• Den offentlige samtalen er mer åpen. Uenighetsfellesskapet har fått bedre kår 

• Befolkningen har fått nye krav og forventninger til kulturens innhold og kvalitet 

• Ca. 20 prosjekter som ble initiert av Stavanger2008 eksisterer fortsatt i 2018. 

Det er igangsatt en egen evaluering av Bodø2024 av Handelshøgskolen i Bodø (Monitor). 

I 2024 er Bodø blitt kåret til årets hotellvinner (NHO-reiseliv). På årets kommunebarometer 
går Bodø opp til 16 plass (tidligere 35. plass) og der derved den byen i Nord-Norge som har 
høyest score. Vi kjenner ikke totaleffekten av Bodø2024, men effekten på Hotellbransjen 
indikerer at det kan forventes positive effekter innen transport, event/arrangement, servering, 
catering, varehandel og enkelte tjenester (lys, lyd, scene, teknisk). Ut fra dette kan det 
forventes økt skatteinngang. 

Den viktigste effekten er likevel at Bodø2024 har gitt Bodø og Nordland «venna førr livet» i 
hele Europa – både gjennom direkte besøk, en meget omfattende internasjonal 
mediedekning og stor innsats fra mange frivillige. Samfunnsutvikling bygger - når alt 
kommer til alt – på samfunnets evne til å bygge relasjoner og kontakter mellom folk og 
aktiviteter. Venna førr livet er som kjent gode å ha, men vennskap må pleies om de skal 
vare! 

Det er derfor behov for et «brohode» - en ansvarlig instans - i Bodø som kan ivareta 
videreutviklingen av dette vennskapet, nettverket, kompetansen og samarbeidet. Viser her til 
kap 5.1. 

4.Hva bør videreføres fra Bodø2024 

Bodø har tre institusjoner som kan regnes til et Europeisk nivå; Kulturhuset Stormen, Arktisk 
Filharmoni og Bodø/Glimt. 

Gjennom Bodø2024 har Bodø bygget nettverk, arrangørkompetanse, selvtillit og troverdighet 
i å gjennomføre arrangement på høyt europeisk nivå. Dette har vært et betydelig løft for 
frivilligheten og kulturlivet i Bodø. Det framheves her; 

• Eurogym – som samlet mer enn 3000 ungdommer fra 18 nasjoner gjennom ca en 
uke i juli - til sammen 4211 tilreisende. Dette er det største turnarrangementet som 
noensinne har blitt arrangert i Norge. 

• Marcialonga Bodø. Marcialonga Arctic Ski Race bytter navn til Marcialonga Bodø, 
og blir en del av Ski Classics Pro Tour. Det innebærer ca 300 eliteløpere fra hele 
Europa på startstreken, og at løpet direktesendes på tv i 15 land. Marcialonga og Ski 
Classics er en meget betydelig merkevare innen Europeisk skisport. 

• Arctic Race of Norway 2024. Sykkelrittet Arctic Race of Norway sendes på tv over 
hele verden og får ellers bred mediedekning. 

• EBU – Eurovision Young Musicians Finale. Her samles 11 av de aller beste unge 
klassiske musikerne fra hele Europa. Finalen direktesendes på TV i 11 Europeiske 
land og sendes i de fleste EBU-land. 

Det viktigste som bør videreføres i Bodø2024 er (foreløpig opplistet); 



Nettverk med Europeiske Kulturhovedsteder og finansieringsmuligheter innen 
EU/EØS 

Bodøs / Nordlands posisjon som Europeisk kulturhovedstad i 2024 genererer et nettverk 
med andre tidligere kulturhovedsteder og kommende byer med samme posisjon. Dette 
nettverket av byer og regioner med viktige felles erfaringer, vil være viktig i en videre 
utvikling. 

Dette nettverket gir en direkte kontakt med viktige kulturinstitusjoner og mediehus i Europa, 
og en viktig status i forhold til disse. 

Et slikt nettverk er av avgjørende betydning for å søke støtte fra ulike fonds innen EU/EØS. 
Det er gjennom Bodø2024 utviklet relevant kompetanse og nettverk som vil være meget 
verdifullt for Bodø i en videre utvikling. 

Bodø/Nordland bør utvikle en strategi for hvordan man får best mulig nytte og uttelling av 
dette nettverket. 

Arrangørkompetanse. 

Det ligger en betydelig arrangørkompetanse i kulturlivet, i idretten og i de andre frivillige 
organisasjonene i Bodø. Denne arrangørkompetansen er for en stor del erfaringsbasert og 
er generert gjennom nettverk og samarbeid. 

Frivilligheten, næringslivet og Bodø kommune har en felles målsetting om å få flere større 
arrangement til Bodø – gjerne på nasjonalt / internasjonalt nivå. Slike arrangement er viktige 
for reiselivsnæringen og handelsnæringen. Større arrangement krever flere og bedre anlegg 
og arrangørkompetanse. 

Frivilligforum. 

Videre utvikling av Frivillighetsforum - et forum der frivillige fra alle typer organisasjoner 
møtes og utvikler ideer / løsninger / samarbeid. Frivilligforum involverer også BIF – Bodø 
Internasjonale Foreninger. Dette er igangsatt av Bodø2024. Frivilligforum bør sikres 
møteplasser / lokaliteter. Det er utviklet et nært samarbeid mellom Frivilligforum og BIF Bodø 
Internasjonale Foreninger. 

Ung2024. 

UNG2024 er navnet på ungdomsprosjektet i Bodø2024. Et tydelig og godt ungdomsprosjekt 
var en stor del av årsaken til at Bodøs søknad vant fram som Europeisk kulturhovedstad i 
2024. Ungdom er prosjektets viktigste målgruppe. Fraflytting er en stor utfordring i Nord- 
Norge, og spesielt unge flytter fra landsdelen. 

Mye av Bodøs motivasjon for å bli Europeisk kulturhovedstad er at prosjektet kan bidra til at 
færre unge flytter ut av regionen. Kultur skaper attraktive samfunn, tilhørighet og stolthet av 
egen hjemplass. Bodø2024 er et prosjekt som kommer til å ha ringvirkninger langt utenfor 
Bodø by og året 2024. 

Andre viktige arrangement 

Andre viktige arrangement er Hjertebank, Barnas Internasjonale dag og ICORN/Arts of 
Democracy. 



5.Organisering 

5.1. Etablering av et «brohode» 

Det legges her til grunn «Strategi for Stormen Konserthus 2023-2026» og Bodø kommunes 
eierstrategi for Stormen KF fra 2018. «Det er ikke det som skjer i 2024 som er viktigst, men 
hvordan vi klarer å bruke det som en katalysator for det som skal skje før og etter». 

Bodø2024 har skapt et bredt grunnlag for videreutvikling av Nordlandsk / Samisk kultur i et 
Europeisk perspektiv. Etter 31.12.2024 vil Bodø2024 som organisasjon bli betraktelig 
redusert. Dersom man ønsker en videreutvikling, bør ansvaret legges til en eksisterende 
organisasjon som kan fortsette arbeidet. I denne organisasjonen bygges et «brohode» som 
ivaretar bl.a.: 

• Kontaktnettet mot ECOC-nettverket. 
• Videreføring av de aktiviteter / initiativ som besluttes ivaretatt (kap 4). 
• Utvikling av nye initiativ 

Det foreslås her at Stormen Konserthus ivaretar denne funksjonen. 

5.2. Arbeidsgruppe 

Erfaringene fra Stavanger (2008) ble konkretisert i en kunst- og kulturplan. Verdien av å ha 
en utviklet strategi for videreføring av Kulturhovedstadsåret ligger blant annet i at Stavanger 
har nå 20 prosjekter som ble initiert og delvis finansiert i 2008. Dette er tiltak som aldri ville 
ha blitt etablert uten Stavanger2008, og som byens befolkning i dag tar for gitt og setter stor 
pris på. 

På den måten ble det i Stavanger skapt større politisk forståelse for kulturens betydning i den 
generelle politikken, noe som blant annet gjenspeiles ved at kultursektoren, som ellers ofte 
blir en salderingspost når budsjetter skal kuttes, i Stavanger har blitt spart for slike kutt, og 
hvor den politiske begrunnelsen nettopp har referert til erfaringene fra kulturhovedstadsåret. 

Det vil være et betydelig tap for Bodø-samfunnet dersom alt arbeidet i Bodø2024 bare «dør 
ut». Det bør derfor tas initiativ til en arbeidsgruppe som gjennomgår Bodø2024 og de 
elementer som er listet opp her. Eventuelt kan denne listen utdypes og utvides. 

En slik arbeidsgruppe bør initieres av Bystyret og forankres i Kommuneplanens 
samfunnsdel. Viktige aktører i en slik gruppe bør være Bodø2024, Bodø kommune, Bodø 
Idrettsråd, Stormen Konserthus, Frivilligheten i Bodø. Visit Bodø, NHO Reiseliv. 

Arbeidsgruppens anbefaling legges fram for Bystyret i desember. 

5.3. Finansieringsmuligheter 

En del av arbeidsgruppens anbefaling må omfatte finansieringsløsninger. 

Kultur ble en del av EØS-avtalens samarbeid på områder utenom de fire friheter (det indre 
marked) i 1995, og Norge har deltatt i EUs kultur- og medieprogrammer siden 1996. 

Kreativt Europaer EUs store rammeprogram for de kultursektoren og audiovisuell sektor 
med 40 deltakerland og et totalbudsjett på nærmere 25 milliarder kroner. Norge har deltatt i 
programmet i perioden 2014-2020 og deltar også i ny programperiode, 2021-2027. 
Programmet støtter et bredt spekter av små og store europeiske samarbeidsprosjekter, 
nettverk og plattformer som gis en merverdi ved at de gjennomføres i en europeisk ramme. 
Dette gir norske aktører innen TV, film, kunst og kultur nye finansieringsmuligheter, nye 
muligheter til å samarbeide internasjonalt og til å nå ut til et større europeisk publikum. 



Det er gjennom Bodø2024 utviklet kompetanse på å søke støtte fra slike programmer, og det 
er etablert et nettverk som skal til for å kunne utarbeide nye prosjekter. 

6.Forslag 

Punkt c) i Strategi 5 utgår: «Bygge videre på erfaringer fra Kulturhovedstadsåret og følge 
opp forpliktelsene i kulturhovedstads-statusen» 

I Kommuneplanens Samfunnsdel og Arealstrategi 2024-2036 - Under Samfunnsmål 1 vedtas 
en ny strategi: 

Strategi 6: Bodø2036 – et kulturelt kraftsentrum 

Denne strategien følger opp visjonen i Kommunedelplan for Kultur 2018-2027; «Bodø – En 
nyskapende kulturby i Europa». 

a) Bodø skal bygge videre på erfaringer fra Kulturhovedstadsåret og utvikle Bodø til et 
kulturelt kraftsentrum. 

b) Det etableres et brohode i Stormen Konserthus som ivaretar: 
a. Kontaktnettet mot ECOC-nettverket. 
b. Videreføring av de aktiviteter / initiativ som besluttes ivaretatt (kap 4). 
c. Utvikling av nye initiativ 

c) Viktige elementer i Bodø2024 som bør videreføres er: 
a. Nettverk med Europeiske Kulturhovedsteder 
b. Arrangørkompetanse 
c. Frivilligforum 
d. Ung2024 
e. Andre / nye viktige initiativ 

d) Det etableres en arbeidsgruppe som får i oppdrag å utarbeide et forslag til Bystyrets 
møte i desember om hvordan viktige initiativ, nettverk, prosjekter og aktiviteter i 
Bodø2024 kan videreutvikles i perioden 2024-2036. Viktige aktører i en slik gruppe 
bør være Bodø2024, Bodø kommune, Bodø Idrettsråd, Stormen Konserthus, 
Frivilligheten i Bodø. Visit Bodø, NHO Reiseliv. 

Mørkved 01.09.2024 

Med vennlig hilsen 

Morten Selnes 
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Innspill fra Salten Aqua-gruppen på Bodø kommunes «Høringsutkast: 
Kommuneplanens samfunnsdel og arealstrategi» 
 
Spesielt om Pkt 7.6 Sjøområdet og strandsonen, pkt B. «Det skal legges til rette for lukkede sjøbaserte 
anlegg for fiskeoppdrett» 

- Det er bra at det fokuseres på lukket merddrift. Dette kan bane vei for benyttelse av nye områder 
som ikke er egnet for åpen merddrift. Men samtidig er det viktig å understreke at med dagens 
teknologi kan ikke lukket merddrift erstatte åpen merddrift i stor skala.  

- Åpen merddrift er en klimavennlig og effektiv produksjon av fisk, der fotsporene er veldig få. 
Nordlandskysten er kanskje det beste området i verden å drive denne type produksjon, med store 
havstrømmer og oksygenrikt vann. Bodø har stor kystlinje, men i dag er det få lokaliteter igjen som 
egner seg til denne produksjonen. Dagens produksjon krever en kombinasjon av god 
gjennomstrømming og en viss ly for bølger og vind. Det er viktig at det på tynt grunnlag ikke sperrer 
økning av utnyttelse på dagens anlegg eller hindrer at gjenværende gode områder kan benyttes. 
Samtidig kan også ny teknologi (f.eks. offshore) gjøre områder som tidligere ikke var aktuelle, til 
gode lokaliteter for åpen merddrift.  

- Videre ønsker vi å få frem den økonomisk betydning at havbruksnæringen i Bodø kan vokse:  
o Arbeidsplasser og dermed skatteinntekter:  

 Foruten arbeidsplasser direkte i næringen, medfører dette også indirekte 
sysselsetting i industri, leverandør og kunnskapsvirksomheter. 

 Salten Aqua-gruppen har over 300 ansatte, hvor over halvparten i Bodø kommune. 
Det er fortsatt potensiale for en vesentlig økning hos oss og hos andre aktører.  

o Havbruksfondet:  
 80% av inntektene fra produksjonsavgift, salg og auksjoner blir tildelt kommunene 

med produksjon i sjø. 
 
I tillegg har vi kommentarer om:  

- 7.6.c «Oppdrett av arter lavt i næringskjeden»: Her er det viktig å få satt av nok areal. Et av de 
største potensialene i laksenæringen er å bli mer «selvforsynt» av fôr-ingredienser. Dette er 
utslippsfrie anlegg, men som krever stor skala. Foreløpig er dette lite kommersielt utviklet, og ligger 
nok noe frem i tid.  

- 5.3.4 Robust mat- og forsyningsberedskap:  
o Havbruk er avhengig av importerte råvarer til fôr, men kan likevel i en blokkeringssituasjon 

i Bodø gi en beredskap i flere måneder som følge av lager av levende fisk i sjø (med fôrlager 
lokalt og hos forfabrikker i nærområdet), samt fryselager hos Salten Salmon AS.  

o Vi kan opplyse om at Salten Salmon AS siste året i snitt har hatt 440 tonn spiseklar laks på 
fryselager. Dette tilsvarer ca 3,5 mill porsjoner a 125 gram, eller at 50.000 personer kan 
spise laks til middag hver dag i 70 dager. 

               
 
 
__________________ 
Jarle Solemdal 
Administrerende direktør 
Salten Aqua AS 
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Bodø kommune - Kommuneplanens samfunnsdel og arealstrategi - Bane NORs uttalelse 

 
Vi viser til brev datert 27.8.2024. 
 
Nordlandsbanen har endestasjon i Bodø by. Jernbanen er av nasjonal betydning for gods- og 
persontransport.  
 
I samfunnsdelen har Bodø bl.a. fokus på reduksjon av klimagassutslipp og at det skal være enkelt 
å velge miljøvennlig. Jernbanestasjonen og godsterminalen i Bodø ligger sentralt i Bodø by og i 
nærheten til Bodø havn. De ligger dermed gunstig til for person- og godstransport på bane.  
 
Vi vil tipse om at det finnes en veileder for helthetlig knutepunktsutvikling.  
 
Bane NOR har ellers ingen ytterligere merknader til samfunnsdelen.   
 
 
 
 
 
 

Med vennlig hilsen 

Åsne Fyhri 
assisterende sjef Planforvaltning 
Drift og vedlikehold 

Linn Kristin Hassel 
arealplanlegger  
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Fra: Ragnhild Edvardsen[Ragnhild.Edvardsen@bodo.kommune.no]
Sendt: 18.09.2024 14:31:00
Til: Postmottak - Bodø Kommune[postmottak@bodo.kommune.no]
Tittel: Saksnr: 2023/9471: Innspill fra Tverlandet kommunedelsutvalg til høring av
Kommuneplanens samfunnsdel

Tverlandet kommunedelsutvalg i møte 30.08.24

PS 24/13 Kommuneplanens samfunnsdel, høring

Vedtak:

Tilleggspunkter under 5.1.4 Strategi 4: 

g) Ivareta og videreutvikle kommunedelsutvalgsmodellen i alle bydeler. 

h) Sikre og videreføre kommunale frivillighetskoordinatorer. Hensikten er å
skape gode møteplasser og å engasjere folk.

 
 

Med vennlig hilsen

Ragnhild Edvardsen 
Utvalgssekretær/Nærmiljøleder
Saltstraumen og Tverlandet
Politisk Sekretariat

911 72 622 ( 755 57 910)
ragnhild.edvardsen@bodo.kommune.no 
www.bodo.kommune.no 
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Fra: Ragnhild Edvardsen[Ragnhild.Edvardsen@bodo.kommune.no]
Sendt: 18.09.2024 14:36:24
Til: Postmottak - Bodø Kommune[postmottak@bodo.kommune.no]
Tittel: Saksnr: 2023/9471: Innspill fra Saltstraumen kommunedelsutvalg til høring av
Kommuneplanens samfunnsdel

Saltstraumen kommunedelsutvalg i møte 29.08.24

PS 24/15 Kommuneplanens samfunnsdel, høring

Vedtak
Tas til orientering.
 
 

Med vennlig hilsen

Ragnhild Edvardsen 
Utvalgssekretær/Nærmiljøleder
Saltstraumen og Tverlandet
Politisk Sekretariat

911 72 622 ( 755 57 910)
ragnhild.edvardsen@bodo.kommune.no 
www.bodo.kommune.no 
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Deres ref: 2023/9471 Vår ref: EAW Dato: 26. september 2024 
   

Høringsuttalelse Kommuneplanens samfunnsdel og 
arealstrategi 
 

- Høringsuttalelsen sendes kun elektronisk. 
 
Det vises til tilsendt høringsutkast «Kommuneplanens samfunnsdel og arealstrategi» med 
høringsfrist 7. oktober 2024. 
 
Bodø Havn mener at planforslaget er godt. Vi har følgende innspill til forslaget som vi ber 
dere vurdere: 
 

Kap 3 Utviklingstrekk 
 
Vi mener at et viktig utviklingstrekk som bygger opp under utviklingen av Bodø som 
knutepunkt for logistikk, er store utfordringer knyttet til tilgang på lastebiltransport for gods 
over lengre avstander. Vi foreslår derfor at dette pekes på som et utviklingstrekk under punkt 
3.2:  
 
3.2 Byutvikling, natur, klima og samfunnssikkerhet 
Det settes store krav til at transport av varer og gods skal redusere sine utslipp, og det er et 
økt fokus på grønne, utslippsfrie godskorridorer. Samtidig øker transportbehovet, og spesielt 
vil økt eksport av sjømat bidra til økt transportarbeid. For langtransport på bil har det i flere 
år vært mangel på sjåfører, og dette er en økende trend (1). Dette gjør at det er et økende 
behov for gode, bærekraftige transportløsninger for godstransport, som inkluderer jernbane 
og sjøtransport.  
 
 

(1) https://lastebil.no/Aktuelt/Nyhetsarkiv/2024/Sjaafoermangel-bremser-veksten-for-
lastebileierne 
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Bodø Havn KF 
Postboks 138 
N-8001 Bodø 

+47 75 55 10 80 
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Kap 5 Satsningsområder  
 
5.1.5 Strategi 5: Bodø skal ha et variert fritids- og kulturliv. 
Bodø Havn disponerer og ivaretar infrastruktur og areal som benyttes til fritidsformål og 
kulturliv. Dette omfatter Moloen og havnepromenaden som er et av kommunens mest 
besøkte turmål. I indre havn er det båtplasser for fritidsflåten, gjestebrygger og servicerom i 
Molostua, og i tillegg har Bodø Havn etablert båtplasser for fritidsflåten i Rønvik Havn og 
Marina. På området Nyholmen har Bodø Havn inngått avtaler med Kystlaget Salta, som 
disponerer og vedlikeholder Bodø Havns bygningsmasse, og Nyholms Skanse Companie, som 
drifter og vedlikeholder kystfortet. 
 
Det er bra at punkt a) fokuserer på at kultur- og fritidsaktiviteter skal være tilgjengelig for 
alle. Imidlertid bør det også inn i strategien at infrastruktur planlagt for kultur- og 
fritidsaktiviteter tilrettelegges slik at behov for adkomstløsninger, belysning, skilting, 
offentlige toaletter og avfallshåndtering ivaretas og dimensjonere i forhold til bruk. Med 
bakgrunn i dette ønsker Bodø Havn at også området Nyholmen og Moloen inngår i 
Arealstrategien (ref. kart i Figur 5) og at området omtales spesifikt i planen. 
 
5.2.1 Strategi 1: Bodø skal redusere direkte og indirekte klimagassutslipp 
Punkt b) bør ikke begrense seg til utslippsfri transport i Bodø, men også omfatte at Bodø skal 
ta en aktiv rolle for å etablere grønne, utslippsfrie utslippskorridorer. 
 
5.2.3 Strategi 3: Bodø skal ha et konkurransedyktig og sirkulært næringsliv 
Gjennom kommunedelplan for Hernes er det lagt opp til at det kan utvikles havn i dette 
området. Hoveddelen av planområdet på land er i kommunedelplan for Hernes avsatt til 
næringsarealformål. Her er det lagt vekt på tyngre næringer innenfor industri, produksjon, 
transport og lager som kan ha fordel av å ligge tett på transportaktører, og som ellers ikke lar 
seg kombinere med de øvrige byområdene. I sammenheng med næringsarealene inngår 
sjøarealene hvor det kan etableres havn. Ei kai på Ytterhernes vil redusere 
transportavstander på sjøen i forhold til kai inne i Bodø havn, og den vil kunne redusere 
veitransport gjennom sentrum. En mulighetsstudie konkluderer med at bølger som berører 
området har i hovedsak sitt opphav i Saltfjorden, og i mindre grad fra Vestfjorden. Imidlertid 
er området utsatt for vind som utgjør et større hinder for havneoperasjoner enn bølger. 
Vindforholdene antas å være tilsvarende eller preget av noe sterkere vind enn i Bodø havn, og 
det finnes ingen realistiske muligheter for å redusere eksponeringen for vind. Dette betyr 
fartøy som skal operere Ytterhernes/Hernes/Langstranda vil være designet for å tåle disse 
vindforholdene og de vil være tilrettelagt for det næringslivet som blir etablert på dette 
området. Det må derfor legges vekt på industri som komplimenterer hverandre og 
næringsliv som kan transportere vare inn og ut sjøveien prioriteres. 
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5.2.4 Strategi 4: Bodø skal være mer selvforsynt med grønn energi og bruke den 
effektivt 
Tradisjonelt har energisystemet vært bygget opp i mer eller mindre adskilte verdikjeder, men 
dette er ikke bærekraftig i det grønne skiftet. For å dekarbonisere maritim transport og 
annen transport, og samtidig kunne oppnå størst mulig effekt av de investeringene 
omstillingen til bærekraftige løsninger krever, er det nødvendig å utvikle energiknutepunkt 
med felles energiløsninger og med smart styring mellom ulike energibærere og ulike 
energiformer. Forbruket av en energiform må kunne forsvare investeringen energiformen 
krever. Det må kunne kjøpes kraft når den er billig og ledig kapasitet i el-nettet må kunne 
selges i et fleksmarked i fremtiden. Alt dette vil kreve at transport samles i knutepunkt med 
sømløs energistyring og energifleksibilitet. I disse energiknutepunktene må det planlegge for 
å spre forbruket slik at kapasiteten på infrastrukturen utnyttes og effektnivåer flates ut. Det 
må legges til rette for lokal produksjon, det må kunne lagres energi over tid og det må kunne 
forsynes også ved store behov. Infrastrukturen være integrert og ha kompatible systemer for 
utveksling av energiressurser.  
 
Havner er knutepunkt der flere transportformer og transportaktører møtes. Her vil det være 
mulig å ha smart styring av energiforbruk med ulike energiformer tilgjengelig, planlegging 
for god utnyttelse av infrastruktur, lokal energiproduksjon og energilagring.  
 

Kap 7 Arealstrategi  
 
7.1 Prioriterte vekstområder og arealreserver 
I arealstrategien er Ytterhernes/Hernes/Langstranda prioritert vekstområde for industri og 
næringsliv, og det er fornuftig da dette er gjenbruk og transformasjon av bebygd areal. 
Samtidig opplever Bodø Havn at sjøtransport har fått en renessanse både som følge av det 
grønne skiftet med grønne godskorridorer, og som følge av økt bevissthet omkring 
forsyningssikkerhet til landsdelen (satsningsområde 5.3). Arealene på Bodøterminalen er 
begrenset og ei kai på Ytterhernes kan få begrensninger på grunn av både dagens og 
fremtidige vindforhold. Klimaendringen gjør at vi kan forvente at vindforholdene vil kunne 
bli enda mer krevende i fremtiden på dette området.  
 
Områdebestemmelse «Ytre havn - Lille Hjartøy» er ikke med i forslaget til arealstrategi. 
Denne områdebestemmelsen har som hovedformål tilrettelegging for næringsutvikling og 
åpning for utbygging på Lille Hjartøy med adkomstløsning via Langskjæret. En ytre havn på 
Lille Hjartøy vil være skjermet for bølger og vind og kunne ha dypvannskai og dobbelfarled. 
Lille Hjartøy er fortsatt Bodø kommunes best egnede område for å dekke et behov for økt 
kaikapasitet med tilknyttet bakareal når dette ikke kan dekkes av kai på Ytterhernes eller i 
indre havn. Bodø kommune må planlegge for arealnøytralitet slik at Ytre havn – Lille 
Hjartøy kan realiseres når dette blir nødvendig. 
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7.6 Sjøområder og strandsoner 
Sjøen er eierløs og ingen har eiendomsrett til denne, men den som eier eiendom langs sjøen 
har, i kraft av å være eier, såkalte strandretter. Dette omfatter blant annet rett til utfylling i 
sjø, men dette må være vedtatt i en reguleringsplan. Videre regulerer Havne- og 
farvannsloven og Plan- og bygningsloven tiltak i sjø som utsett av brygger og anlegg.  
En kunnskapsbasert, forutsigbar og god forvaltning av strandsonen og sjøområdene vil 
fremme en bærekraftig sjøbasert næringsutvikling.  
 
 
 
 
 
 
For Bodø Havn 
 
Erlend Willumsen 
Markeds- og utviklingssjef. 
eaw@bodohavn.no  

mailto:eaw@bodohavn.no


Innspill til samfunnsplanen fra 
Utdanningsforbundet ved Østbyen skole 
 

Ansatte ved Østbyen skole – ved Utdanningsforbundet – ønsker å gi sitt innspill på 

«Kommuneplanens samfunnsdel og arealstrategi» som nå er ute på høring. Våre innspill 

konsentrerer seg rundt det som angår oss i størst grad som lærere – nemlig omtalen av 

oppvekstsektoren.  

 

Oppvekst som eget satsningsområde 

I og med at denne planen skal være «kommunes viktigste overordnede, strategiske og 

samordnede plan, og staker ut kursen for både Bodøsamfunnet som helhet og kommunen 

som organisasjon i perioden 2024 - 2036.» mener vi at barnehagene- og skolenes rolle bør 

styrkes i samfunnsplanen. Oppvekstsektoren – barnehage og skole – bør være et eget 

satsningsområde.   

 

I kapittel 3.1 punkt 2 «Vi mangler arbeidskraft!» omtales kun helse. Samfunnsplanen bør 

også ta høyde for at andre sektorer som f.eks. oppvekstsektoren har utfordringer med 

bemanning. Skal vi nå målsetninger om å «Være en nasjonal foregangskommune når det 

gjelder gode oppvekstsvilkår for barn og unge» må kommunen jobbe for kvalifisert 

arbeidskraft i alle sektorer. Vi mener at tidlig innsats starter allerede i barnehagen. 

Barnehager og skoler har allerede i dag stor mangel på kvalifiserte vikarer.  

 

I kapittel 3.1 skrives det at «både elevtall og elevenes trivsel og motivasjon er 

synkende. Ufrivillig skolefravær er økende, og kan i verste fall være starten på 

langvarig utenforskap.» Vi stiller spørsmål ved å utelukkende peke på økende fattigdom 



og økt skjermbruk som årsaksforklaringer. Skal Bodø kommune motvirke denne trenden – 

bør det satses på barna gjennom økt bemanning i barnehage og skole. Dette står i sterk 

kontrast til det som skjer i dagens Bodø. Bodø kommune er i dag en av de kommunene i 

Norge som bruker minst på undervisning. Derfor er vi svært bekymret over setningen på s. 

11 punkt 2: «samt dreie overføringer fra oppvekst og kultur til helse og omsorg». Vi mener 

det ikke er mer å hente i skolen, og det er en katastrofe for skolene om dette skal bli et 

førende prinsipp for økonomien i skolene de neste 12 årene. Skal vi bli den kommunen i 

Norge som bruker minst på elevene? Denne setningen mener vi må strykes. Vi kan ikke nå 

målene/visjonene om økt motivasjon, trivsel og forebyggende arbeid mot utenforskap med 

endra færre midler enn det skolene har i dag. 

 

Trygge nærmiljø 

I samfunnsplanens kapittel 5.1 skrives det at nærhet til skoler er viktig i folks hverdag, og 

dette mener vi må bevares i ny samfunnsplan: «Trygge nærmiljøer, fysisk aktivitet, 

deltakelse i fellesskap og gode velferdstjenester er helsefremmende faktorer som skaper 

gode oppvekstsvilkår for barn og unge og har stor betydning for trivsel og bolyst i alle aldre. 

Derfor har vi utviklet gode bomiljø med nærhet til kollektivtilbud, arbeidsplasser, barnehager, 

skoler, helsetjenester, fritids- og aktivitetsarenaer og andre servicetilbud som er viktige i 

folks hverdag.» Dessverre står dette i sterk kontrast til dagens arbeid med barnehage- og 

skolebehovsplanen. Vi mener geografisk nærhet er særlig viktig for barneskolene. Skolene 

er et viktig senter for de ulike bydelene. Mye av barnas hverdag og fritid tilbringes i eller ved 

skolene. Hver enkelt skole har sin egenart og bidrar på sin måte til Bodø kommune. Det er 

derfor svært viktig for oss at samfunnsplanen er tydelig på at nettopp nærhet til 

skoler er en verdi Bodø skal styres etter. 
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Innspill til kommuneplanens samfunnsdel 
 
Helligvær Velforening ønsker å bidra til at øysamfunnet i Helligvær har de beste vilkår for 
trygghet, vekst og utvikling i årene som kommer. Vi gir med dette vårt innspill til 
samfunnsplan. 

 

Følgende satsningsområder er belyst i denne runden: 
- folk, fellesskap og bli lyst 
- ansvar for natur og klima 
- trygt samfunn, robust beredskap 
- innovasjon og endringskraft 

Helligvær Velforening ønsker å løfte frem følgende områder: 
- bo lyst – bli lyst 
- ansvar for natur og klima 
- trygt samfunn, robust beredskap 

 

Bo lyst – bli lyst 

Helligvær-samfunnet er et øysamfunn i vekst med flere satsningsområder. 
For å fortsette denne gode trenden må vi følge utviklingen rundt oss for ikke å ende opp som 
et foreldet, utdatert og uattraktivt samfunn.  
Det er flere områder det trengs utvikling, men vi ønsker i denne runden å løfte frem 
viktigheten av gode transportmuligheter til og fra Helligvær. 
Vi ønsker å starte en prosess med å få etablert en fergekai et sted på Sørvær.   
Å få etablert en fergekai vil forenkle all type godstransport og kan med tiden gi stor effekt 
innenfor bo-lyst. Dagens gods-ordning med f.eks boligbygging har mange utfordringer som 
hemmer utviklingen. 
Helligvær Velforening håper vi kan få drahjelp av kommunen med etablering av fergekai. 

 
Ansvar for natur og klima 

Helligvær er for tiden i utvikling både på land og i sjøområdene. Energi er en viktig del av 
utviklingen og kan gi stor miljøgevinst hvis utbygging blir utført der behovet er og der 
alternativet er høy bruk av fossilt brensel. Eksempelvis kan det nevnes de nye hurtigbåtene 
som trafikkerer til Helligvær. De er drevet av elektriske motorer som i dag lades i noen grad 
av landstrøm og ved bruk av strømagg om bord. Det må også nevnes at hurtigbåten ligger 
over natta til kai i Helligvær og kan lade der i 8-9timer. 
Et annet eksempel er andre båter innenfor fiskeri og havbruk som bygges med elektriske 
motorer. I dag er det ca. 15-20 fiskere i Helligvær som jevnlig fornyer og utvikler fartøyene 
sine. 
Lokaliteter for havbruk bygges også om fra fossilt brensel til elektrisk kraft. 
Disse eksemplene, og mange flere, legger grunnlaget for hvorfor Helligvær Velforening 
ønsker å sette i gang en prosess med å få mer strøm til Helligvær. Da kan vi, som resten av 
samfunnet rundt oss, følge med i utviklingen og redusere utslipp på noen av de viktigste 
områdene her. Ladestasjoner langs kaiene i Norge vil nok bli mer og mer vanlig fremover. 
 



Trygt samfunn – robust beredskap 

Helligvær Velforening ønsker at det settes fart på etablering av landingsplass for det nye 
redningshelikopteret og etablering av branngarasje. 
Det er i dag ikke etablert landingsplass for den nye SAR-Queen i Helligvær som gjør at det 
tapes viktige minutter ved akutte situasjoner. Pilot må være kreativ og finne ny landingsplass 
hver gang eller evt heise opp skadde/syke når de heller kunne lande rolig på et egnet sted 
med veitilknytning og pasient kan være klar for transport hvis nødvendig. 
Ny branngarasje har vært tema på Helligvær i flere år. Salten Brann har i dag 14stk 
deltidsmannskaper på Helligvær med mye utstyr til brannvern og lignende. Dagens 
branngarasje er falleferdig og trenger store utbedringer for å tjene sitt formål.  
Helligvær Velforening har kjøpt inn 2stk hjertestartere som er plassert ut i Helligvær og har et 
høyt fokus på at Helligvær skal være et trygt samfunn å leve i. Vi håper Bodø kommune kan 
hjelpe oss å sette fart på ny H-plass og ny branngarasje slik at vi også oppfyller robust 
beredskap i Helligvær. 
 

 

Mvh. 

Helligvær Velforening 
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Hei

Til rette vedkommende.

Her kommer mine innspill, tanker, meninger og ideer til «Høringsutkast:
Kommuneplanens samfunnsdel og arealstrategi».

Generelle kommentarer

• Høringsutkastet inneholder mange fine vyer og mål. Den tar opp de
viktigste aspektene i samfunnet og ser de store linjene, bra jobba! 
Samtidig lurer jeg på hvordan man skal få til å gjøre/være alt som
foreslås? Det er utrolig omfattende og veldig mye man skal jobbe
med, og jeg tror man bør prioritere noen områder som er viktigst. Her
er det også viktig at den overordnede strategien/planen gjennomsyrer
og setter retning for alle planer som legges i underordnede avdelinger
i kommunen. Det må være en tydelig rød tråd, tydelig målstyring og
konkrete KPIer man jobber etter for å sikre at alt henger sammen, og
at alle vet hva de jobber mot. For å få til dette best mulig bør
underplaner være så konkrete at de kun inneholder handlingspunkter.
Handlingsrettede planer med ansvarlige og deadlines er gull.

• Ordet avfall bør generelt ikke brukes i utkastet. Ingenting er avfall.
Kall det heller restressurser, overskuddsressurser, restråstoff,
avgangsmasser o.l.

• På generell basis er ikke fan av individuelt tilpassede tjenester. Det
betyr store utgifter, mer personale og fysiske ressurser. Jeg mener det
er en umulig oppgave å skape tjenester som passer absolutt alle. Jeg
ville heller ha fokusert på å ha gode minstetilbud til alle, og gjøre det
så enkelt som mulig å ta i bruk de tilbudene som finnes. Jeg ville nok
fokusert på å finne de lavt-hengende fruktene, i stedet for å skape seg
enda flere utgifter og komplekse tjenester som gjør det vanskelig å
drifte over tid.

Hvordan holde på de unge

• "Vurdere å etablere miniversitet i sentrum, med lesesalplasser, bolig,
sosiale møteplasser og annen infrastruktur." 
Dette ville jeg definitivt ha jobbet mye med. I eksempler som
Trondheim hvor studentkulturen er sterk, har Studentersamfundet en
viktig og sterk rolle i å koble studentene nærmere byen. Gi studenter
et areal i sentrum hvor de kan fylle bygget med aktivitet, foreninger og
lignende. Slik vil vi kunne trekke flere studenter inn til sentrum og
skape større nærhet.

• Jeg mener vi bør jobbe systematisk med studentambassadører for
ulike kultur- og aktivitetstilbud, og slik ha noen som drar med andre



studenter til de tilbudene som allerede finnes.

• Trainee-ordninger tror jeg er helt essensielt for å koble studenter med
næringsliv tidlig slik at de ser mulighetene med å bli boende i Bodø.
Det må finnes attraktive jobbtilbud i regionen som er synlige og sikrer
at kompetansen blir her.

Innvandrere som flytter fra Bodø

• Her bør vi ha mer tilgjengelig informasjon på engelsk. Eks.
aktivitetsoversikt slik jeg har laga i Trondheim:
https://trondheimactivities.wordpress.com/

• Vi må sikre at innvandrer og flyktninger finner seg en hobby hvor de
kan møte lokale og får lokale venner. Nordmenn danner relasjoner
gjennom ting de gjør sammen, og derfor må vi få flere innvandrere til
å bli med på fast organisert aktivitet hvor de kan danne varige
relasjoner.

• Kjøre kvalitative intervjuer, med de som flytter ut av byen, for å
kartlegge hvorfor de velger å ikke bli i Bodø. Da får man innsikt som
kan gjøre det lettere å vite hvilke aksjonspunkter man må gjøre for å
få folk til å bli.

Elever

• Få ned skjermbruk og bruk av ulike tablets på skolen, det forsterker
bare utenforskap og forringer elevenes evne til å holde fokus over tid.

 Folkehelse og attraktive lokalsamfunn

• Det gjøres et formidabelt arbeid av tilrettelegging av stier og benker i
marka. Det å ha flere tilbud som Erlingbu tror jeg gjør at enda flere vil
ta marka i bruk og skaper plasser man kan ta pauser dersom man
trenger det. Jeg savner en hytte på Keiservarden. Det er ofte ganske
mye vind og værhardt, noe som gjør at man ikke kan nyte toppen på
samme måte som om man hadde hatt en liten hytte med noe
bespisning. Det er allerede vei opp og tilrettelagt for at en hytte skulle
kunne bygges. Dette kan gjøres i samarbeid med noe idresslag eller
turlag som kan drifte hytta. En ting jeg savner veldig fra å bo i
Trondheim er mer betjente hytter i helgene som gjør det mer attraktivt
for folk å komme seg ut i naturen.

◦ En slik hytte kan brukes til konserter, quiz-kvelder, poesikvelder,
solbolledag, for skoleklasser på tur, for pensjonister som vil ha
strikkekafe, bokkafe, leies ut utenom åpningstid etc. Med andre
ord et hav av muligheter.

Bo- og bli-lyst

• Under dette punktet opplever jeg at mange aspekter mangler. Det jeg
hører oftest for bolyst er at det må finnes jobb til partner. Det bør
finnes ordninger for partnerjobb hvor selskaper eksempelvis kan dele
CV-er på tvers for å finne jobb til partner.

Eldre og følelse av verdi

https://trondheimactivities.wordpress.com/


• For at eldre skal holde seg unge og friske så lenge som mulig er det
viktig at de har liv med mening og at de føler de har en verdi i
samfunnet. Det å tilrettelegge for at de skal ta del i ulike funksjoner og
slik kunne bidra må være en del av framtida. Det finnes utallige
oppgaver man som pensjonist kan bidra med sin erfaring, omsorg og
kompetanse på, også i helsevesenet. Et eksempel på det er
eldremassasje av fortidligfødte barn. Dette viser seg å kunne gi større
overlevelsesrate blant fortidligfødte og bedre helse hos de eldre, da
stresshormoner senkes.

• Hva med at eldre er besøksvenn for hverandre? Vi må tenke nytt når
det gjelder eldrebølgen og teste ulike modeller for hvordan vi gir
tjenester og hvordan vi reduserer ensomhet.

Klimagassutslipp

• Øke busstilbud og redusere antall parkeringsplasser i sentrum - Bodø
er i mine øyne en by mest tilpasset biler. Her ønsker jeg å se en
vridning mot gående og syklende. Her finnes det eksempler fra andre
byer som gir tilskudd til piggdekk, deler ut gratis reflekser og lys på
vinteren o.l. tiltak som fremmer sykkel som transportmiddel. Her bør
det også utvikles mer sykkelparkering under tak.

• Kjøre kartlegging av hvor folk kjører fra og utvikle kollektivtilbud
tilpasset der majoriteten av folk bor. Dette for å redusere bruk av bil
inn til sentrum.

Naturmangfold

• I mine øyne bør prioritet nr. 1 være å ikke bygge ned nye
naturområder, men bruke eksisterende grå arealer, eksisterende bygg
og gruslagt områder. Hvordan kan man finne ny anvendelse av gamle
bygg etc?

• I neste steg bør alt av virksomhet og bygg på Hernes være knytta
sammen med tanke på kraft og man bør etterstrebe at området i seg
selv kan generere kraft til næringen som ligger der. Takarealer bør
brukes til å lage grønne lunger eller ha solcellepaneler som kan vris
med solens retning. Området bør i all hovedsak være bilfritt med
unntak av noen små el-shuttlebusser som går mellom byggene i
området. På Hernes bør det tilrettelegges for masse sykkelparkering
under tak etc.

• For å restaurere natur bør man i stor grad gjenoppbygge enkelte grå
områder til grønne områder, slik som på Bratten. Sørge for
naturmangfold ved å unngå monokultur med grønne ensformige
plener og dra med seg en stor variasjon av naturlige arter fra andre
områder i Bodø.

• Det bør fokuseres på fortetting i sentrum og fortsatt være restriktive
regler med tanke på utbygging på norsia av Bodø. Dette for å sikre
den dyrkamarka vi har. Det bør i tillegg vurderes om det skal
strammes inn på fritidsboliger på eks. norsia da det er enkelte som
omgår regler om boligbygging ved å bo på hytta fulltid.



• Jeg ville kartlagt hvorfor folk ikke bruker de grønne lungene vi har i
Bodø sentrum, og deretter gjort tiltak basert på denne feedbacken for
å utbedre disse og gjøre de mer attraktive.

Energiunderskudd

• Jeg mener man IKKE trenger å bygge ned noe natur for å sikre mer
energi. Bruk heller eksisterende næringsarealer til vind og solkraft,
samt effektiviser kapasiteten på vannkraftverkene vi har. Teknologisk
innovasjon kan sikre bedre utnyttelse av vannkraftverkene.

Forbruk

• "I Bodø skal det være enkelt å velge miljøvennlige og leve gode liv
med lavt forbruk."

• Det bør tilrettelegges for reduksjon av forbruk i stedet for økt forbruk.
Med mange av våre såkalte grønne initiativ legger vi opp til økt
forbruk, da dette skal eksistere på siden av løsninger vi allerede har.
Kommunen bør insentivere til gjenbruk, ombruk og sirkulære
verdikjeder. Kanskje gjennom momsfritak, bonusordninger, skattelette
o.l. Får vi ned forbruket vil energibalansen fikse seg selv.

• For å få ned forbruket bør byen satse mer på opplevelsesbaserte
næringer og mindre på vareproduserende næringer. Mer
trampolineparker, lekeparker, escape rooms, dining in the dark, silent
disco, guidet turer i byen, guidede sykkelturer, kino, teater, konserter
o.l.

• I anbud og innkjøp hos kommunen bør det være regler for at man
alltid først skal vurdere brukte løsninger (gjenbruk). Det bør også
stimuleres til at man ser på gjenbruk mellom avdelinger internt i
kommunen, hvor jeg vet fra tidligere erfaring at dette ikke har vært
mye fokus på.

Boligpriser

• Er det mulig at en kommune kan låne ut litt egenkapital til unge slik at
de kommer seg inn på boligmarkedet?

Kommunebudsjett

• Kan det tenkes at folk vil ha større forståelse for vanskelige
prioriteringer og avgjørelser om de forstår økonomien til kommunen?

• Jeg ville invitert befolkningen inn til et åpent møte for å skape
forståelse av situasjonsbildet til kommunen. Deretter ville jeg invitert
inn næring, studenter og befolkning til å komme med alternative
løsninger slik at man kanskje ender opp med enda bedre tjenester i
framtida. Vi må tenke alternativt og ingen sier at kommunen skal løse
dette selv. Jeg har trua på crowd solving, hvor man sammen med
befolkningen forsøker å finne løsninger på utfordringer knyttet til
økonomi og tjenester.

FoUI



• Jeg mener man bør rette midler til FoUI til å løse større
samfunnsutfordringer. Jeg synes eksempelvis Nord Universitet bør ha
tydelige krav om å involvere det offentlige og private i utforming av
forskningsprosjekter og utdanningstilbud.

• For å øke takten på innovative anskaffelser bør større deler av
innkjøpsbudsjettene til kommunen gå til innovative ideer, spesielt
innovative ideer som kan løse samfunnsutfordringer knyttet til forbruk
(grønn omstilling), helse (bemanning og kapasitet) og unges psykiske
helse (skolefrafall og rusproblematikk).

Mvh
-- 
Janina Lamøy
Tlf: 98656821



 

 

Til: Bodø Kommune 
v/ ansvarlig kommuneplanens samfunnsdel og arealstrategi  
Fra: Studentinord 
 
 
 
 
 
 
Dato: 02.10.2024 

HØRINGSINNSPILL KOMMUNEPLANENS SAMFUNNSDEL OG 

AREALSTRATEGI (2024-2036) 

Studentinord takker for muligheten til å ha fått bidratt på flere workshops i forarbeidet, og å gi innspill 
på høringen for kommunedelplanens samfunnsdel og arealstrategi. I det følgende gis våre innspill på 
oversendt og framlagt dokument «Kommunedelplanens samfunnsdel og arealstrategi». Studentinord 
samarbeider gjennom trepartssamarbeidet med Nord universitet, og Studentorganisasjonen i 
Nordland, og stiller seg bak deres innspill til høringen. Vårt felles oppdrag i trepartssamarbeidet er å 
fremme studenters ve og vel, herunder også bi- og bolyst i Bodø. 

 
 

GENERELLE INNSPILL 

Studentinord peker på at det er hensiktsmessig med konsistens i begrepsbruken gjennom hele 

dokumentet, herunder er vi særlig opptatt av; 

• Student- og universitetsbyen Bodø, vi mener dette er begrepet som bør benyttes. I dag 

benyttes variasjoner over studentbyen og universitetsbyen. Bakgrunnen for at vi mener det er 

god begrepsbruk å benytte student- og universitetsbyen Bodø er knyttet til at vi mener dette 

favner bredden i livet rundt studiene, bo- og blilyst, samt det som knyttes til selve universitet 

og dets tilbud/ samarbeid med ulike aktører.  

• Bruk av begrepene sentrum og campus Mørkved. Vi er ikke kjent med hvor begrepet campus 

Mørkved har oppstått? Men det er viktig for oss å understreke at dette ikke er et begrep som 

benyttes blant studenter, oss eller Nord. Campus Bodø er begrepet. Knyttet inn mot 

kommunens samfunnsdel og arealstrategi er det også verdt å merke seg at perioden denne 

gjelder for vil bidra til at sentrum fortsetter veksten, og at skille sentrum/Mørkved stadig blir 

mindre. Vi mener en begrepsbruk knyttet til campus Mørkved bidrar til å understøtte et 

inntrykk av at det er lengre og mer adskilt enn det faktisk er. I tillegg er det viktig for oss å 

peke på at Mørkved er Bodøs største bydel, og dermed også et område som bør knyttes mot 

sentrum i større grad, ref. for eksempel dette med kollektivt tilbud som ikke bare er 

avgjørende for studentene, men også annen befolkning i området.  

• Byfornyelse av Mørkved bydel 

Studentinord har sammen med studentene vært med på flere workshops for utvikling av 

Mørkvedbydel, og bydelssentrumet. Vi benytter muligheten til å understreke viktigheten av at 
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dette arbeidet har fortsatt prioritet i tiden framover. For å framstå som et attraktivt område 

er behovet for å etablere et levende bydelssenter presserende. Det er etter vår vurdering 

behov både for forskjønnelse av området som idag framstår som nedslitt og lite innbydende, 

og behov for å etablere møteplasser som kan skape en felles arena for områdets innbyggere 

enten man er student eller ikke. Særlig har studentene pekt på behovet for kafe/ møteplass 

på tvers av generasjoner og innbyggergrupper. Dette støtter vi fult ut.  

 
 
Videre gir vi våre kommentarer under hovedoverskriftene i dokumentet, og har særlig lagt vekt på de 
punktene som er sentrale gitt vårt samfunnsoppdrag, kommentarene og innspillene våre er fremhevet 
i grønn skrift.  
 

 

FOLK, FELLESSKAP OG BLI-LYST 

For å sikre at vi sammen bidrar til utvikling av student- og universitetsbyen Bodø må kommunen 
tilrettelegge for sentrale arealer som bidrar til boligbygging, aktivitet og helsefremmende tiltak for 
studenter. Studentinord flere pågående prosjekter hvor regulering er under arbeid, og dette bør 
settes i sammenheng med de store linjene knyttet til utviklingen av student- og universitetsbyen 
Bodø. For å sikre god framdrift i dette arbeidet er det viktig at kommunen har en effektiv 
reguleringsprosess.  
 
Studentsamskipnadene bygger under stramme kostnadsrammer satt av Kunnskapsdepartementet, 
som krever lave gebyrer og tilgang til rimelige tomter. For å realisere disse prosjektene må kommunen 
sikre gunstige reguleringsvilkår, redusere gebyrer og tilby egnede tomtearealer. Dette vil gjøre 
studentboligene økonomisk bærekraftige og bidra til økt studenttilstrømming. Det er også spilt inn et 
nasjonalt forslag om å frita Studentsamskipnader for eiendomsskatt for å bidra til god nok 
boligbygging for studenter. 
 
Studentboliger bidrar til to viktige mål i samfunnet, bedre boligsosial politikk og like muligheter til 
høyere utdanning. Departementet foreslår at «Studentboliger» blir et nytt arealformål på 
kommuneplan- og reguleringsplannivå. Arealformålet foreslås tatt inn som et nytt underformål til 
arealformålet «Bebyggelse og anlegg» i kart- og planforskriften. Studentinord understreker viktigheten 
av dette arbeidet, og støtter dette forslaget.  

 
 

ANSVAR FOR NATUR OG KLIMA 

Mange studenter kommer til Bodø på bakgrunn av naturen, og omgivelsene til universitetet. Vi ser at 
dette er en viktig faktor i mye av det helsefremmende og forebyggende arbeidet Studentinord gjør i 
møte med studentene. Blant annet tilrettelegger Studentinord for en rekke turer, og tiltak i og rundt 
universitetet. Knyttet til dette punktet tillater vi oss å minne om at det er en rekke tiltak som kan 
iverksettes for å tilgjengeliggjøre naturen ytterligere for studentene, og gjennom det øke bli-lysten. 
Herunder kollektivtransport som passer med ulike turmål i og utenfor sentrum. Videre vil et godt 
markert løypenett, evt digitale løsninger for dette i og rundt universitet og studentboligene være tiltak 
som bidrar til økt mobilitet for studentene.  
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Studentinord vil også være interessert i å være med på utvikling av området rundt de ulike 
studentboligene våre, og evt også campus. Dette er viktige områder for oss, og arbeidet med 
studenters fysiske og psykiske helse. I tillegg er Studentinord opptatt av bærekraftig utvikling av 
området både knytte til miljø, energi og folkehelseperspektivet.  

 

TRYGT SAMFUNN, ROBUST BEREDSKAP 

Studentinord peker på behovet for et godt og tett samarbeid mellom Studentinord, Nord og Bodø 
kommune rundt dette med beredskap. Nord universitet har om lag 5500 studenter ved campus Bodø, 
disse utgjør en vesentlig andel unge i denne aldersgruppa. Videre er det verdt å merke seg at vesentlig 
andel av disse ikke er bostedsregistret i Bodø, og dermed ikke nødvendigvis inkludert i byens øvrige 
innbyggerlister. Kommunen har likefult et sørge-for ansvar for disse blant annet innenfor 
helsetjenester.  

Videre er det avgjørende for oss å understreke behovet for helsetjenester for studenter. I dag har vi 
godt samarbeid med Bodø kommune knyttet til Studentlegen. Dette er imidlertid et prosjekt med 
begrenset varighet, og behovet for videreføring vesentlig. Tilbudet ivaretar legetjenester til 
studentene uavhengig av fastlegeordning, identitet og nasjonalitet. Som navnet sier er dette 
legetjenester til studenter. Ordningen er så langt en suksess og bidrar til å tilgjengeliggjøre lege for 
studenter to ettermiddager i uka dermed redusere en trykket på legevakta og sikrer alle studenter 
gode og robuste tjenester. Utover det har prosjektet vakt nasjonal interesse, og gir unik innsikt i 
helsen og velferden til en stor gruppe studenter. Dette tilbudet er godt, og viser utelukkende gode 
resultater. Vårt ønske er å videreutvikle prosjektet slik at også andre tjenester som psykolog, fysio 
med mer kan tas inn i videre utvikling av prosjektet sammen med Bodø kommune som 
vertskommune. Til slutt peker vi på at Studentinord, sammen med Nord universitet bidrar til 
kommunens beredskap gjennom tjenestene knyttet til råd og helse, særlig knyttet til hendelser som 
berøre studenter i ulikt omfang.  

 

 

INNOVASJON OG ENDRINGSKRAFT 

 
Se innspill under øvrige punkter  
 

 

KONKRETE KOMMENTARER I DELPUNKTER MARKERT I RØDT UNDER  

5.1.3 Strategi 3: Bodø skal ha et inkluderende arbeids- og næringsliv som lykkes med rekruttering 

Derfor skal vi: 

a) Være en attraktiv arbeidsgiver som tilbyr praksis- og lærlingeplasser, har gode arbeidsforhold for  

ansatte og gir rom for fagutvikling, etter- og videreutdanning. 

b) Være den beste kommunen å komme til som internasjonal arbeidstaker i Norge ved å senke  

lokale barrierer for innvandrere og flyktninger som står utenfor arbeidsmarkedet. 

c) Legge til rette for et fleksibelt og inkluderende arbeidsliv som får flere inn i arbeid.  
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d) Legge til rette for at den eldre delen av befolkningen får mulighet til å være en viktig ressurs 

både i arbeidslivet og i frivillig sektor. 

e) Legge til rette for skapende, innovative og kreative kunst- og kulturarbeidsplasser 

f) Legge til rette for at studenter skal bli raskt inkludert og godt kjent med det lokale arbeid og 
næringslivet.  

 
Kommentar: Dette gjøres blant annet ved at kommunen prioriterer å bidra inn i karrieredager og 
andre arrangementer i form av å stille på stand, besøke campus og holde faglige innlegg. Vi ønsker at 
studentene får gode praksisplasser lokalt, invitere studentene til arbeidsplassene (bedriftsbesøk). 
Resultatet av dette gjør at studenttrivselen øker, de føler tilhørighet til Bodø by og Bodø kommune, 
som igjen kan resultere i bo og bli lyst.  Dersom punkt F kan tillegges en setning som understreker 
tiltaket, og hvordan dette skal møtes så vil det være bra.  

 
5.4.3 Strategi 3: Bodø skal være en attraktiv student- og universitetsby 

Derfor skal vi: 

a) Styrke studentvelferden og -trivsel blant studenter som har Bodø som studiested – levende  

campus. 
Kommentar: Punktet dekker mye av det arbeidet studentsamskipnaden og studentfrivilligheten 
arbeider med. Vi ønsker likevel å presisere viktigheten av samarbeid og dialog mellom alle aktørene. 
En frivillighetskoordinator og/eller en kontaktperson i Bodø kommune ville vært et konkret tiltak for å 
sikre at studentene får en nærhet til det kommunen driver med, samt at kommunen sikrer dialog med 
studentene i arbeidet med videreutvikling av Bodø. For å lykkes med dette arbeidet er det vesentlig at 
allerede etablerte arenaer som studentrådet, samarbeidsmøter og lignende opprettholdes.  

b) Videreutvikle prosjektet universitetsbyen Bodø, inkludert utarbeide en studentmelding i  

samarbeid med relevante aktører.  
Kommentar: Studentinord mener det er viktig at vi fremmer dette punktet med en gitt frist, og at 
etablerte arenaer som Studentrådet og samarbeidsmøtet mellom Nord, Studentinord og Bodø 
kommunen nevnes som aktuelle tiltak for å nå målet her.  

c) Arbeide aktivt for at studenter tar i bruk, og blir en ressurs i utviklingen av Bodø, særlig i Bodø  

sentrum og ved byfornyelsen i Mørkved bydel. Redusere den opplevde avstanden mellom  

Mørkved og sentrum. 

d) Vurdere å etablere miniversitet i sentrum, med lesesalplasser, bolig, sosiale møteplasser og  

annen infrastruktur.  

Kommentar: Punktet kommer som et resultat av innledende workshopper. Vi støtter forslaget, og 
understreker behovet for å etablere møtesteder i sentrum gjennom f.eks lesesalplasser og 
andremøteplasser.   

e) Styrke koblingen mellom bodøregionens behov for arbeidskraft og kompetanse med  

studentenes behov for arbeid under og etter endt utdanning, via  

gründerhub/innocamp/enteprenørskap eller lignende.  

f) Styrke traineeordninger, praksisplasser og internships for studenter ved Nord universitet, UiT, i  
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samarbeid med Nordland fylkeskommune og næringsliv. 

g) Utvikle insentiver for gründere og spin-off bedrifter knyttet til utdanninger ved UiT/Nord  

universitet 

 

 

Vi takker for samarbeidet så langt, og ser fram til videre samarbeid rundt utviklingen av student- og 
universitetsbyen Bodø.  

  

 



 

 

 

 

  
Postadresse Telefon: 22 07 30 00 Kontoradresse Fakturaadresse 
Statens vegvesen  Dreyfushammarn 31 Statens vegvesen 
Transport og samfunn firmapost@vegvesen.no 8012 BODØ Fakturamottak DFØ 
Postboks 1010 Nordre Ål     Postboks 4710 Torgarden 
2605 LILLEHAMMER Org.nr: 971032081   7468 Trondheim 
        
        
 

BODØ KOMMUNE 
Postboks 319 
 
8001 BODØ 
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Transport og samfunn Susanne Dale Jomås / 99541716 23/66282-5 2023/9471 04.10.2024 
     
      

Uttalelse - Kommuneplanens samfunnsdel og arealstrategi - Bodø kommune 

  
 
Vi viser til høring datert 27.08.2024 med forslag til kommuneplanens samfunnsdel og 
arealstrategi (2024-2036) for Bodø kommune. 
 
Saken gjelder  
Bodø kommune har lagt forslag til kommuneplanens samfunnsdel med arealstrategi ut til 
høring og offentlig ettersyn. Viktige satsingsområder er definert som:  

• Folk, fellesskap og bli-lyst 
• Ansvar for klima og natur 
• Trygt samfunn, robust beredskap 
• Innovasjon og endringskraft 

 
Statens vegvesens rolle i planleggingen 
Statens vegvesen har ansvar for at føringer i Nasjonal transportplan (NTP), Statlige 
planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging, vegnormalene og 
andre nasjonale og regionale arealpolitiske føringer blir ivaretatt i planleggingen.  
 
Vi skal bidra til å følge opp FNs-bærekraftsmål rettet mot transportsektoren gjennom 
oppfølgingen av NTP-målene, hvor hovedmålet er et effektivt, miljøvennlig og trygt 
transportsystem i 2050. Under er det fem likestilte delmål;  

• Enklere reisehverdag og økt konkurranseevne for næringslivet 
• Bidra til oppfyllelse av Norges klima- og miljømål 
• Nullvisjon for drepte og hardt skadde i trafikken 
• Effektiv bruk av ny teknologi  
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• Mer for pengene 
 
Vi uttaler oss som forvalter av riksveg på vegne av staten, og som statlig fagmyndighet med 
sektoransvar innenfor vegtransport. Vårt sektoransvar for vegnettet betyr at vi har et 
overordnet ansvar for at trafikksikkerhet, framkommelighet, universell utforming, klima og 
miljøhensyn, samt at helhetlig bypolitikk ivaretas i alle planforslag som berører samferdsel. 
Gjennom vårt sektoransvar skal vi bidra til samarbeid mellom aktuelle myndigheter, 
næringsliv og innbyggerne med mål om en bærekraftig utvikling.  
 
Vår rolle i denne saken er som statlig fagmyndighet med sektoransvar innenfor 
vegtransport.  
 
Arealpolitiske føringer for planarbeidet 
Viktige arealpolitiske føringer for planarbeidet er Nasjonal transportplan (NTP) og statlige 
planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging.  
  
Våre merknader til planforslaget 
Under strategi for satsningsområde 1 legges det vekt på nærhet mellom viktige funksjoner, 
kollektivtilbud, skoler og boligområder. Dette er i tråd med statlige planretningslinjer for 
samordna bolig-, areal- og transportplanlegging om at det skal være en sammenheng 
mellom infrastruktur og utbyggingsmønster.  
 
Det er positivt at det er utarbeidet et arealstrategisk kart for Bodø. Målene i arealstrategien 
er hovedsak i tråd med arealpolitiske føringer.  
 
Forslaget er i tråd med mål i nasjonal transportplan om å bidra til å nå Norges klima- og 
miljømål når det gjelder å legge til rette for utslippsfri transport.  
 
Vi viser ellers til våre innspill til forslag til planprogram for kommuneplanens arealdel i brev 
datert 22.08.2024. 
 
  
 
Transportforvaltning Nordland 
Med hilsen 
 
 
 
Jan-Åge Karlsen 
Seksjonssjef Susanne Dale Jomås 
 Seniorrådgiver 
 
Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen håndskrevne signaturer. 
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Innspill til kommuneplanens samfunnsdel

Kontaktopplysninger

Organisasjon

Innspill

Innsendt 06.10.2024 22.48.51

ReferanseID BKO291-2156590

Privatperson
Organisasjon

Innsending gjøres på vegne av

989838415
Organisasjonsnummer

BODØ SPORTSDYKKERKLUBB
Organisasjonsnavn

c/o Jan-Gunnar Berg Nytrøhaugen 13
Adresse

8030 BODØ
Postnummer/-sted

Kenneth Wenhaug
Fornavn Etternavn

91334716
Telefon

kwenhaug@gmail.com
Epost

Nestleder
Din rolle i organisasjonen

Bodø Sportsdykkerklubb (BSDK) teller i dag 184 medlemmer i aldersgruppen 7 til 68 år. Vi
gjennomfører ukentlige klubbdykk for våre medlemmer. Hovedsakelig i Saltstraumen men også i
bynære områder.

Områdene rundt Bodø byr på dykking i verdensklasse. Vi mener dette er en betydelig styrke Bodø
kommune bør vektlegge i tiden som kommer, både når det gjelder markedsføring av regionen og
utvikling av samfunnet.

De fire samfunnsmålene og satsningsområdene som er skissert i høringsutkastet passer godt med
klubbens aktiviteter:

Satsingsområde 1: Folk, fellesskap og bli-lyst

Dykking som hobby er inkluderende og helsefremmende. En by med et stort dykkermiljø tiltrekker seg

Skriv ditt innspill her:

Innspill til kommuneplanens samfunnsdel (v. 8) - BKO291-2156590
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både studenter og arbeidstakere, ofte relativt unge mennesker.

Klubben har i en årrekke drevet noe vi kaller Intro til Fridykking, som i praksis har vært lek i basseng
(tidligere gjennomført i Bodin bad, nå flyttet til Tverlandshallen) med innslag av fridykking og
apparatdykking. Dette har etter vår mening hatt positiv innvirkning på en rekke ungdommer, og er noe
vi ønsker å fortsette med.

Satsingsområde 2: Ansvar for klima og natur

Opprettelsen av Saltstraumen marine verneområde i 2013 var en stor seier for BSDK. Også forbudet
mot fangst av steinbit innenfor området, som trådte i kraft i sommer, viser at det hjelper å stå på for
miljøet.

Foreningen Hold Norge Rent tildelte i 2016 BSDK førsteplass i konkurransen om Gullklypa, en pris
for innsats mot forsøpling. Klubben fikk prisen for arbeidet med innsamling av søppel i strandsonen
og under vann, et oppdrag vi fortsatt tar alvorlig. Vi plukker også store mengder sluk og fiskesnører
på vår ferd, og har en løpende avtale med Statsforvalteren om innlevering av dette.

Satsingsområde 3: Trygt samfunn, robust beredskap

I tillegg til at klubben tiltrekker seg aktive friluftsfolk og en stor del forsvarsfolk, bidrar vi ved øvelser
med bl.a. 330-skvadronen. Vi har også en dykkerbåt liggende i Rønvik havn, og båtførere med god
kjennskap til farvannet rundt byen. Dette er en ressurs med potensiale for større utnyttelse.

Satsingsområde 4: Innovasjon og endringskraft

Nord Universitet bidrar også med mange medlemmer til klubben, særlig studenter fra
havbruksfagene. Det sosiale miljøet i klubben oppfordrer studenter og etablerte voksne til konstruktiv
samhandling på en tverrfaglig arena.

BSDK har i lang tid vært på jakt etter et egnet klubblokale. Vi har vært i dialog med andre foreninger,
som Bodø Kajakklubb og Bodø Seilforening, for å kartlegge ønskene slike lokaler må innfri.
Dykkerklubben har behov for en sosial samlingsplass til både klubbmøter og samling før/etter
dykking. Vi har også en kompressor for pusteluft som for tiden er uhensiktsmessig plassert ved
Mørkvedhallen. Noe lagringsplass er også ønskelig. Parkering er nødvendig, siden dykkerutstyret er
tungt.

Et lokale for sosial samhandling før og etter dykk er avgjørende for å få flere medlemmer til å stille på
våre ryddedugnader. Vi ønsker å ha mulighet til å gi noe tilbake til deltakerne, i form av mat, drikke,
lysbildeshow og samtaler. En plass å varme seg etter en kald tur på sjøen ville også bli verdsatt av
oss.

Vi håper derfor at et klubblokale kan inngå i planene når området mellom Moloen og Langstranda nå
skal utvikles. Kanskje som del av et marint signaturbygg i tilknytning til den nye hurtigrutekaia?
Klubben har avsatt en del midler til formålet, og går gjerne i dialog med kommunen om videre
framdrift.

Klubben har også et ønske om bedre bassengtrening enn Tverlandshallen kan tilby. Vi har behov for
et dypere basseng for å drive med undervannsrugby, som vi i flere år har drevet med i Bodin bad. Vi
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har flere utøvere på nasjonalt og internasjonalt nivå, som nå ikke har mulighet til å trene på
hjemmebane. Her håper vi kommunen kan hjelpe oss med treningstider i Nordlandbadet, helst
utenfor åpningstid slik at behovet for badevakt kan dekkes av oss selv. Dette vil gjøre prisene
overkommelige for et idrettslag, noe som ikke er tilfellet i dag.

Mvh
Styret i BSDK

Jeg forstår og godtar
Ditt innspill og navn vil bli offentlig tigjengelig på vår postjournal. Unngå å oppgi sensitive opplysninger

Ja Nei
Ønsker du laste opp et vedlegg?
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Høringssvar – Kommuneplanens samfunnsdel og arealstrategi, 
Saksnummer: 2023/9471 

Innledning 

På vegne av organisasjonene Bodø Næringsforum og Bodøregionens Utviklingsselskap AS 

(BRUS) takker vi for muligheten til å gi høringsinnspill til Kommuneplanens samfunnsdel og 

arealstrategi. Vårt høringssvar er på vegne av de berørte medlemmene i Bodø Næringsforum 

og eiere i Bodøregionens Utviklingsselskap.  

Våre innspill er strukturert i to deler, i samsvar med høringsdokumentets oppdeling: 

1. Innspill til samfunnsdelen: Her fokuserer vi på de overordnede temaer som 

næringslivets rolle i samfunnsutviklingen, betydningen av private initiativer, samt 

behovet for bedre integrering av næringslivet i kommunens sikkerhets- og 

beredskapsarbeid. 

 

2. Innspill til arealstrategien: Her gir vi konkrete forslag knyttet til arealbruk, med særlig 

vekt på utvikling av prioriterte vekstområder som Hernes, og hvordan arealstrategien 

kan styrke næringslivet og fremme en bærekraftig utvikling i kommunen. 

Vi håper våre innspill vil bidra til en helhetlig samfunnsplanlegging som ivaretar både 

næringslivets og kommunens langsiktige interesser. 

1. Høringsinnspill til samfunnsdelen 

1.1 Begrenset fokus på verdien av lokalt næringsliv 

Vi ser at det er lite fokus på privat næringsliv på tvers av sektorer som leverandørnæring, 

havbruk, teknologiselskaper, regnskapsprogram, bygg og anlegg. Det er viktig at planen i 

større grad inkluderer og anerkjenner det brede spekteret av næringsliv som finnes i 

kommunen. Dette vil bidra til en mer helhetlig og bærekraftig utvikling. Næringslivet er 

opptatt av at nasjonale og internasjonale regelverk skal følges, samtidig som det tas hensyn 

til lokale forutsetninger.  

Vi ønsker at lokalt næringslivet får større plass i samfunnsdelen. 

 

1.2 Private initiativer og prosjekter – offentlig-privat samarbeid 

Planen nevner i liten grad tilrettelegging for initiativer og prosjekter i regi av private aktører, 

og kommunens innstilling til slike initiativer. Offentlig-privat samarbeid vil være av stor 

betydning innenfor alle sektorer, og vi foreslår at kommunen legger større vekt på å støtte og 



 
 

   
 

fremme slike initiativer, da de er viktige drivere for innovasjon og økonomisk vekst som 

kommer hele kommunen til gode.  

Eksempler på slikt samarbeid som kommunen har vært en viktig bidragsyter til er blant annet 

Havbruksbyen Bodø og stiftelsen Bodø International School. 

Vi ønsker at Bodø kommune tilrettelegger for og oppretter flere offentlig-private samarbeid 

med lokalt næringsliv. 

 

1.3 Næringsutvikling / utvikling av Hernes 

Arealene som tilgjengeliggjøres i Hernes-området er av stor betydning for næringslivet. Vi 

skulle derfor gjerne sett at planen i større grad fremmet Hernes (5.2) som et område for 

urban industri og øvrig næringsliv. 

Videre ønsker vi tydeliggjøring av hvordan Bodø kommune skal legge til rette for å være en 

vertskapskommune for etableringer. Utvidelse av eksisterende bedrifter og tiltrekking av nye 

er avgjørende for å lykke med utviklingsarbeidet på Hernes, og det er derfor av stor 

betydning å få dette med i arealstrategien (se innspillene til strategien lengre ned).  

Vi ønsker at Bodø kommune samarbeider tett med representanter fra næringslivet som BRUS 

og Bodø Næringsforum for å lykkes med utvikling av Hernes.  

 

1.4 Næringslivets rolle i sikkerhet og beredskap 

Vi er fornøyde med at næringslivet integreres i kommunens beredskapsplaner (5.3.5), da 

tydeliggjøringa av dette samarbeid vil styrke totalberedskapen i samspill med frivillig og 

offentlig sektor. I tillegg er det bra at privat næringsliv er nevnt i kapittelet om 

forsyningskjede på matproduksjon, både for primærnæringer og marine tilknytninger (5.3.4). 

Vi ønsker at Bodø kommune viderefører samarbeidet med næringslivet vedrørede arbeid 

med og utføring av sikkerhet og beredskap i kommunen. 

 

1.5 Energi og kraft 

Når det gjelder energi og kraft (5.2), ber vi kommunen konkretisere sine planer for å utrede 

mulighetene for sirkulære og fornybare løsninger i eksisterende energi- og kraftproduksjon.  

Bodø og regionen opplever allerede nå utfordringer med strømnettet. Dersom strømnettet 

ikke forbedres, vil det ikke være mulig med nye etableringer og vekst. Derfor vil utvikling av 

strømnettet være avgjørende for å realisere potensialet til næringslivet i kommunen, og må 

derfor prioriteres høyere. 



 
 

   
 

Vi stiller oss positive til kommunen søker regionale samarbeid for energiproduksjon, samtidig 

må kommunen akseptere større grad av påvirkning ved slike etableringer. 

Vi ønsker at Bodø kommune prioriterer arbeidet med å forbedre og utvikle strømnettet og 

kraftproduksjonen for fremtidig vekst i Bodø.  

 

1.6 Innovasjon og utvikling 

Vi berømmer kommunen for å satse videre på innovasjon og utvikling. Tettere samarbeid 

med næringslivet vil være avgjørende for å lykkes med denne ambisjonen. Forsknings-, 

utvikling- og innovasjonsarbeidet (FoUI) i kommunen vil styrkes dersom næringslivet blir 

tettere koblet på. Økt konkurranseutsetting og OPS-samarbeid vil bidra positivt til innovasjon 

og utvikling, og planen bør være tydeligere på at dette er noe man vil satse på (5.4). 

Vi ønsker at Bodø kommune fortsetter og styrker samarbeidet med lokale innovasjon- og 

utviklingsbedrifter for å nå ambisjonen om mer innovasjon og utvikling i kommunen. 

 

2. Høringsinnspill til arealstrategien 

7.1 Prioriterte vekstområder 

Hernes bør utvikles som en urban industripark, med fokus på å skape synergieffekter mellom 

ulike næringer. Vi støtter ambisjonen om utbygging av Hernes, samtidig er ambisjonen om 

80% vekst for konkret og kan gå på bekostning av den organiske veksten i andre arealer og 

bydeler. 

7.2 By- og stedsutvikling 

Vi stiller oss positiv til kommunens plan om tilrettelegging for mer varierte boligtyper og 

boløsninger, dernest anbefaler vi at dette gjøres i tett dialog med samfunn og utbyggere. 

7.3 Klima og energi 

Heller enn å avvise all nedbygging av myr, bør planen sikre at det gjøres kompenserende 

tiltak i situasjoner hvor det er nødvendig.  

Vi anbefaler at Bodø kommune vurderer og setter av områder for utbygging av fornybar 

energi for å møte det fremtidige kraftunderskuddet, samt at det gjøres en gjennomgang av 

eksisterende kraftinfrastruktur for å finne løsninger i sentrumsnære områder for lokal 

fornybar kraftproduksjon. 

 

 

 



 
 

   
 

7.4 Næring og verdiskaping 

Kommunen bør styrke innsatsen for å tiltrekke investeringer og arbeidskraft til Hernes og 

næringsetableringer generelt. Dernest er det viktig at dette ikke går på bekostning av 

eksisterende næringsliv. 

For å lykkes med denne ambisjonen anbefaler vi at den utvikles i tett samarbeid med 

representanter fra næringslivet som BRUS og Bodø Næringsforum. 

7.5 Natur og klimatilpasning 

Vi ønsker at Bodø kommunen styrker samarbeidet med næringslivet vedrørende saker 

knyttet til natur og klimatilpasninger for å gjøre prioriteringer som kommer både næringsliv 

og innbyggere til gode.  

7.6 Sjøområdene og strandsonen 

Vi støtter satsningen på lukkede sjøbaserte anlegg, derimot er det viktig at dette ikke går 

utover vekstmulighetene til eksisterende tradisjonelle anlegg. 

Vekst i den totale marine matproduksjonen er sentralt for å øke selvforsyningsgraden i 

regionen, dette inkluderer tilrettelegging for forbedring av tradisjonelle anlegg og lukkede 

anlegg. Videre er det viktig at det settes av nok areal til oppdrett av arter lavt i 

næringskjeden, dersom man ønsker å legge til rette for slik produksjon. Dette vil bidra til å nå 

målet om robust mat- og forsyningsberedskap (5.3.4), 

Bodø skal være en kommune som går i front på utvikling i marin sektor, ved at kommunen er 

tydelig tilrettelegger og forvalter. 

 

Konklusjon for samfunnsdelen og arealstrategien 

Vi håper at våre innspill vil bidra til en bedre og mer helhetlig samfunnsplanlegging som 

ivaretar både næringslivets og kommunens langsiktige interesser. Kommunen bør etterstrebe 

å være en «ja-kommune», for å tilrettelegge for det lokale næringslivet samt tiltrekke seg nye 

virksomheter. Næringslivet bør ses på som en sentral bidragsyter for at kommunen skal nå 

målene som er satt, og vi ser frem til et godt samarbeid for å styrke Bodø kommunes 

utvikling. 

Bodø kommune bør fokusere på: 

• Styrking av næringslivet: Planen bør i større grad inkludere og støtte næringslivet for 

å fremme innovasjon og økonomisk vekst. 

• Utvikling av nøkkelområder: Hernes bør fremmes som et viktig område for industriell 

utvikling og bærekraftig vekst. 



 
 

   
 

• Energi og innovasjon: Planen bør konkretisere mulighetene for fornybare 

energiløsninger og tydeliggjøre næringslivets rolle i innovasjonsarbeidet. 

• Offentlig-privat samarbeid: Kommunen bør legge større vekt på å støtte og fremme 

samarbeid mellom offentlige og private aktører for å oppnå felles mål. 

 

 

Merete Nordheim      Harald Willumsen Østbø 

Adm. direktør i Bodø Næringsforum    Adm. direktør i BRUS 

(digitalt signert)      (digitalt signert)  
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Hei, 
 
På vegne av Bodø Næringsforum og BRUS oversender vi vårt høringssvar
på kommuneplanens samfunnsdel og arealstrategi. Spørsmål vedrørende
innholdet kan rettes til undertegnede eller adm.dir. i BRUS Harald Østbø
(Harald@brus.bodo.no)
 
Med ønske om en god helg!
 
Med vennlig hilsen
 

Merete Nordheim
Administrerende direktør
Mobil: +47 992 44 623
 

 

 Følg oss på web, Facebook, og LinkedIn
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http://www.bnf.no/
http://www.facebook.com/BodoNaeringsforum/
https://www.linkedin.com/company/bod%C3%B8-n%C3%A6ringsforum/


FAU – Østbyen skole 

Innspill til høring om kommuneplanen for Bodø 2024-2036, 
samfunnsdelen, saksnummer 2023/9471 

FAU ved Østbyen skole har behandlet saken i møte 18.9 2024 og vil gi et innspill til 
kommuneplanens samfunnsdel. 

Skolenes rolle for samfunnsutvikling må komme tydeligere fram 

I forhold til målsettinger og valg av satsingsområder er omtale av skoler og 
barnehagers strategiske rolle i liten grad vektlagt. Det bør her fremgå hvor stort 
omfang disse har relatert til kommunal økonomi, sysselsetting og synergier i forhold 
til bydeler, nærmiljø, oppvekstsvilkår, rekruttering og bolyst.   

Det store engasjementet i flere bydeler som er vist knyttet til kommunens håndtering 
av barnehage-og skolebehovsplanen, burde tilsi at de tema som her er satt søkelys 
på, burde komme mye sterkere fram i kommuneplanen. 

Vi viser til kapittel 3.1 om demografi og arbeidsliv, hvor grunnskolenes viktige rolle 
bør komme mye tydeligere fram. 

Skoler og økonomi – få fram reelle tall og analyser 

På samme måte som i perspektivanalysen, barnehage-og skolebehovsplanen er 
beskrivelsen av skolene og økonomi også i denne planen misvisende. Det skapes et 
inntrykk av at skolenes kostnader må reduseres MER enn det som vil naturlig vi skje 
som følge av en betydelig nedgang i antall elever mot 2034. 

Det er direkte feil det som skrives at Bodø kommune har høyere utgifter enn inntekter 
pr. innbygger enn andre sammenlignbare kommuner pga høye enhetskostnader 
innen grunnskole, barnehager og SFO. Det vises her til at Bodø kommune bruker 20 
prosent større arealer til slike tjenester. Problemet er imidlertid ikke primært for stort 
areal, men at de nyeste skolene har kostet for mye og medvirker til betydelige 
kapitalkostnader.  

Forsøket på å gjøre strukturelle endringer, legge ned skoler og tilbud, viser seg å ikke 
gi de effekter som kommunedirektøren har påstått. Når de reelle økonomiske 
rammene for investeringer i skolebygg fram mot 2030 er   millioner kroner i henhold 
til økonomiplanen og ikke 3 milliarder kroner slik det fremstilles i BSBP, blir det 
meningsløst å hevde at det spares 286 mill. kroner på å legge ned Østbyen eller 
Alstad barneskoler. Det finnes ikke penger til å gjøre de investeringer som ideelt sett 
kunne vært gjort. Kommunens oppgave blir derfor å vektlegge investeringer til 
nødvendig vedlikehold og fornyelser, som forlenger levetiden på flere av skolene.  

 

Skolenes strategiske rolle – nærmiljø og bydelsperspektiv 



Satsingsområde 5.1 «Folk, fellesskap og bli-lyst» er helt i tråd med de innspillene 
FAU Østbyen har gitt tidligere om både skole, nærmiljø og bydel. Med utgangspunkt i 
det som er skrevet her vil det være paradoksalt å legge ned nærskolene, slik det er 
blitt foreslått både for Østbyen, Alstad eller Hunstad.  

Ny by og sentrumskjernen tar alt for stor oppmerksomhet  

Satsingsområde arealstrategi, pkt.  7.1 og 7.2 om prioriterte vekstområder, 
arealreserver, by -og stedsutvikling er diffust. Det skrives at det skal satses på 
eksisterende infrastruktur, bydeler og lokalsamfunn. Her finnes det en betydelig 
arealreserve også gjennom fortetting og transformasjon. 

Dette står i stor kontrast til det som skrives om ny by Hernes og sentrumskjernen. 
«Når utbygging starter på Hernes, skal 80 % av vekst skje her og i bykjernen. Det 
skal legges til rette for at virksomheter som kan være pådriver for utvikling etableres 
på Hernes.»  Det skilles her ikke mellom næringsformål og boliger. Når det gjelder 
det siste viser FAU til kommunens eget dokument om boligbehov som ble lagt ved 
BSBP. Her fremgår det at kommunen har en boligreserve på nærmere 7000 
boenheter. Ifølge SSB vil behovet for boenheter som følge av befolkningsutviklingen, 
middels og høyt alternativ, være mellom 900 og 2100 fram mot 2034. Dette tilsier at 
det ikke er noe prekært behov for å legge til rette for nye boliger i ny by-området slik 
samfunnsdelen av kommuneplanen synes å legge opp til. Denne problemstillingen 
må derfor på bordet. 

FAU mener at de ulike bydeler må gis en helt annen oppmerksomhet i 
kommuneplanen og ikke forsømmes på grunn av at plankapasitet og fokus er rettet 
mot ny by. Det er i de ulike eksisterende bydelene folk i Bodø lever og skal fungere i 
årene fremover. Her er også betydelige potensialer for videre vekst, noe som også vil 
understøtte den velfungerende barnehage-og skolestrukturen i Bodø kommune. 

Manglende tillit til kommunens administrative ledelse 

Prosessene vi i FAU har hatt med Bodø kommunes administrasjon siden 2019, 
knyttet spesifikt til Østbyen skole, samt barnehage-og skolebehovsplanen i 2022 og i 
2024 med forsag om nedleggelse, har medført at tilliten er på et lavmål.  

Dette står i sterk kontrast til det som skrives i samfunnsdelen pkt. 5.1.4 : «Bodøs 
innbyggere opplever tilhørighet og mulighet for deltakelse og påvirkning. Derfor skal 
vi: a) Jobbe for økt tillit mellom innbyggere og kommune gjennom innsyn, åpenhet og 
gjennomsiktighet. b) Vi skal ta barn og unges stemme på alvor og gjøre en ekstra 
innsats for å nå grupper som i mindre grad benytter muligheten til å medvirke. 

FAU synes dette er et meget godt punkt som vi forventer følges opp politisk i forhold 
til administrasjonen. 
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Nord Fiskarlags uttalelse til høring av kommuneplanens samfunnsdel og 
arealstrategi 2024-2036 for Bodø kommune 

Nord Fiskarlag viser til kunngjøring av utsatt merknadsfrist datert 27.08.2024 og takker for 
at vi ble tilskrevet i saken.  
 
1. Nord Fiskarlags interesse i Bodø kommunes overordnede samfunns- og 
arealplanlegging  
 
Nord Fiskarlag har 2308 medlemmer og organiserer både enefiskere, mannskap og 
fiskebåtredere. Vi representerer bredden av norske fiskere i Trøndelag, Nordland, Troms og 
Finnmark. Vår mangfoldige medlemsmasse påvirkes kommunenes planer, strategier og 
reguleringer knyttet til særlig kystsonen, sjøarealene og havneinfrastrukturen. Endringer i 
kommunens planverk og beslutninger angående tillatt arealbruk har direkte påvirkning på 
fiskernes tilgang til fiskeområder, ressursforvaltning og muligheten for bærekraftig og 
lønnsom drift. I stort har kommunal  planlegging betydelig innvirkning på fiskernes 
levebrød og bransjens økonomi.  
 
Historisk sett har fiskeriene vært en viktig forutsetning for bosetting og samfunnsbygging 
langs norskekysten og er det fremdeles. I skrivende stund er det 168 aktive fiskere registrert 
i fiskermanntallet for Bodø. I tillegg benyttes kommunens sjøarealer av fiskere fra andre 
kommuner, fylker og nasjoner.  
 
Sjømatnæringen medregnet fiskeri, fiskeindustri og akvakultur, omsatte for 20,4 mrd. 
kroner i Nordland i 2022. Av dette utgjorde 5,3 mrd. NOK ringvirkninger og 15,1 mrd. NOK 

mailto:postmottak@bodo.kommune.no


 
 

kjernevirksomhet.1 Sjømatnæringen i Nordland sysselsetter totalt 13 960 mennesker. Av 
dette sysselsettes 7510 i kjernevirksomhet og 6450 som følge av ringvirkninger. 
Fiskerinæringen sysselsetter omtrent 6270 hvorav 69% i kjernevirksomhet og 31% som 
ringvirkninger.  
 
2. Nord Fiskarlags merknader til arealstrategiene 
 
Nord Fiskarlag finner det hensiktsmessig og tidsriktig at Bodø kommune har sett hen til FNs 
bærekraftsmål, nasjonale forventninger og overordnede føringer ved presentasjon av 
planstrategiarbeidets formål.  
 
Nord Fiskarlag støtter at ansvar for natur og klima er satt opp som ett av fire overordnede 
satsingsområder. Videre stiller vi oss støttende til at satsingsområdet følges opp med flere 
hensiktsmessige og konkrete handlingsmål, herunder å «forvalte marine økosystemer på 
en bærekraftig og kunnskapsbasert måte».  
 
Nord Fiskarlag anbefaler at følgende målsetninger innarbeides i samfunnsmålene, 
satsningsområdene og arealstrategiene (på den måte Bodø kommune måtte finne det 
tjenlig):  

- I Bodø kommune skal vi legge til rette for:  
o god sameksistens mellom fiskerinæringen og akvakulturnæringen  
o god arealavklaring for viktige sjøbaserte næringer 
o bærekraftig og miljømessig forsvarlig utnyttelse av kommunens sjøarealer 
o sirkulære løsninger for levering og sortering av marint avfall i havn  
o fremtidsrettet havneinfrastruktur med løsninger for landstrøm for fiskebåter 

og hurtiglading av nullutslipps fiskefartøy/andre nullutslipps båter/skip 
 

Nord Fiskarlag ber om å få oversendt det vedtak som fattes i saken og ønsker til lykke med 
et spennende og viktig planarbeid.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Sjømatnæringens ringvirkninger – Verdiskaping og ringvirkninger fra norsk sjømatnæring for 2022, se s. 50. 
https://nofima.brage.unit.no/nofima-xmlui/bitstream/handle/11250/3103428/Rapport%2b27-2023%2b-
%2bSj%25C3%25B8matn%25C3%25A6ringens%2bringvirkninger%2b2022.pdf?sequence=1&isAllowed=y  

https://nofima.brage.unit.no/nofima-xmlui/bitstream/handle/11250/3103428/Rapport%2b27-2023%2b-%2bSj%25C3%25B8matn%25C3%25A6ringens%2bringvirkninger%2b2022.pdf?sequence=1&isAllowed=y
https://nofima.brage.unit.no/nofima-xmlui/bitstream/handle/11250/3103428/Rapport%2b27-2023%2b-%2bSj%25C3%25B8matn%25C3%25A6ringens%2bringvirkninger%2b2022.pdf?sequence=1&isAllowed=y


 
 

 

 

 

 

 

Beste hilsen 
Nord Fiskarlag 

 
Hanne Fagertun 

Daglig leder 

Øyvind Arntzen  
 Seniorrådgiver 

  

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskrevet signatur. 
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Innspill til kommuneplanen – samfunnsdelen 2024-2036 
Per Eidsvik 7.10 2024 

Generelt 
Jeg avgrenser innspillet til noen få områder hvor planen kan ha en betydning. 

I kapitel 3 gis det et godt bilde av noen utfordringer Bodø-samfunnet står overfor: 

• Lav befolkningsvekst – flere eldre – færre yrkesaktive – færre elever 
• Mangel på arbeidskraft 
• Fraflytting av unge, studenter, flyktninger og innvandrere 

Noe av dette henger sammen med utenforliggende forhold. Det vil derfor være nyttig 
å gi en kort oversikt over eksterne faktorer som vil være av betydning, herunder 
identifisere noen som kan påvirkes, svekkes eller forsterkes.  

Dette kan gjøre kommuneplanen mer virkelighetsorientert. 

Sentraliseringens tyngdekraft 

En vesentlig del av en relativ sterk befolkningsvekst i Norge de senere år har skjedd i 
Østlandsområdet. Veksten i nord skyldes i all hovedsak tilflytting fra utlandet. All 
erfaring tilsier at en stor andel av de som bosetter seg i distriktene over tid vil flytte til 
mer sentrale strøk. Dette gjelder også for Bodø. 

Norsk regionalpolitikk med siktemålet å få til en balansert bosetting hvor hele landet 
tas i bruk, synes ikke å fungere etter intensjonene når en ser på de faktiske forhold. 

Befolkningsprognosene for 2024-2050 SSB alternativ MMMM viser at Oslo og 
Akershus samlet vil kunne få en vekst på 245 000 innbyggere, mens Nordland vil få 
om lag 2000 færre på samme tid, fra et utgangspunkt på 243 000. Ullensaker 
kommune vil kunne få en vekst på mer enn 30 prosent fra 43 000 til 57 000 
innbyggere. Tilsvarende tall for Bodø er en vekst på 2 700 innbyggere fra 53 700 til 
56 400 eller om lag 5 prosent i løpet av de 25 neste årene. Dette vil innebære en 
dramatisk omfordeling av ressurser, inklusive offentlige overføringer og investeringer. 

Bodø kommune må i stor grad i årene fremover forholde seg til at tyngdekraften fra 
sør i Norge vil øke. Å få noe særlig drahjelp fra omegnskommunene i eget fylke 
synes tvilsomt. 

En samfunnsdel av kommuneplanen bør derfor ta med noe om de rammevilkårene 
som i stor grad har betydning for utviklingen i årene fremover, herunder hva stat og 
fylkeskommune kan påvirke. 

Plangrunnlag må oppdateres 

Planutkastet gjenspeiler i liten grad at noen sentrale forutsetninger for planarbeidet i 
Bodø har forandret seg mye de siste 10 årene. Dette gjelder spesielt 
befolkningsprognoser og visjoner som ligger til grunn for den dominerende satsingen 
i siste års planer for Ny by-prosjektet. Selv om det sies at sistnevnte sees i et 50-100 
års perspektiv, må det kunne ha en viss realisme fram mot 2036. Å planlegge noe i 
detalj som er tenkt realisert i 2050, er normalt lite hensiktsmessig. 



Den andre store endringen er at den sikkerhetspolitiske situasjonen på ny kan gjøre 
Bodø til en viktig by for Forsvaret. Konsekvensene av å bli valgt som en NATO-base 
for internasjonale luftoperasjoner må kunne drøftes i en slik kommuneplan. Her er 
både muligheter og utfordringer for sivilsamfunnet, spesielt for planene om Ny by 

Fokus på hele kommunen – alle bydeler – eksisterende infrastruktur 

Satsingsområde arealstrategi, pkt.  7.1 og 7.2 om prioriterte vekstområder, 
arealreserver, by -og stedsutvikling er diffust. Det skrives at det skal satses på 
eksisterende infrastruktur, bydeler og lokalsamfunn samtidig som ny by-prosjektet og 
sentrumskjernen gis en sterk prioritet. Dette uttrykkes i planen slik : «Når utbygging 
starter på Hernes, skal 80 % av vekst skje her og i bykjernen. Det skal legges til rette 
for at virksomheter som kan være pådriver for utvikling etableres på Hernes.»   

Ny by-prosjektet synes å ha en spesiell «utviklingsverdi» som må beskyttes mot 
konkurrende planer og tiltak i øvrige deler av kommunen. I behandlingen av planene 
for omregulering av Aspmyra er det i sakspapirene nevnt at det må vurderes i hvilken 
grad utvikling av Aspmyra til utbyggingsformål kan komme i konkurranse med 
utvikling i ny bydel. Tilsvarende ble det av hensyn til utviklingsverdien for ny by-
prosjektet argumentert for nedleggelse av Østbyen skole med tilhørende restriksjoner 
på boliger for barnefamilier i denne bydelen.  

Når det gjelder boligformål viser kommunens eget dokument at Bodø har en 
boligreserve i eksisterende bydeler på nærmere 7000 boenheter. Ifølge SSB vil 
behovet for boenheter som følge av befolkningsutviklingen, middels og høyt 
alternativ, være mellom 900 og 2100 fram mot 2034.  

Dette tilsier at det ikke er noe prekært behov for å legge til rette for nye boliger i ny 
by-området slik samfunnsdelen av kommuneplanen legger opp til. Denne 
problemstillingen må derfor klarlegges nærmere, spesielt med hensyn til kommunal 
økonomi.  

De ulike bydeler, med sine vekstpotensialer, må gis en større oppmerksomhet i 
kommuneplanen og ikke forsømmes på grunn av at plankapasitet og fokus er rettet 
mot Ny by. Det er i de ulike eksisterende bydelene folk i Bodø lever og skal fungere i 
årene fremover. Her er det både arealer til fortetting og transformering som kan dra 
nytte av infrastruktur som skoler, barnehager, kollektivtransport og idrettsanlegg. En 
videre satsing på det som fungerer godt i dag, vil være grunnleggende for 
målsettinger om befolkningsutvikling med tanke på å beholde de som er kommet og 
kommer til Bodø.  

Regionens viktigste senter for handel og store arrangementer er området ved 
Stormyra. City Nord, Nordlandshallen, Luftfartsmuseet, Nordlandsbader, Trekanten, 
ny hall i regi av BHK, pluss nytt stadion i regi av Bodø Glimt bør sees i en helhet. Det 
omfatter fellesfunksjoner, parkering, grøntarealer og nye funksjoner. Her er et 
betydelig  vekstpotensialet som bør ha interesse i plansammenheng. 

Skolenes rolle – nærmiljø og bydelsperspektiv 



Satsingsområde 5.1 «Folk, fellesskap og bli-lyst» er helt i tråd med de innspillene 
kommunen har fått til sin Barnehage-og-skolebehovsplan fra ulike deler av 
kommunen.  

Grunnskolene, med sin bydelsrettede struktur, er en helt sentral del av det som 
skaper trivsel og bolyst for tusener av familier i kommunen. Begrepet 
«hverdagslogistikk» uttrykker betydningen av å ha viktige funksjoner som skoler og 
barnehager i et nærmiljø. 

Det bør derfor i en slik samfunnsplan rettes oppmerksomhet om skolenes rolle for 
nærmiljøet, bydelene, rekruttering av familier og arbeidskraft samt andre formål som 
vektlegges i kommuneplanen.  

Rekruttering av arbeidskraft fra utlandet 

Mye tyder på at mangelen på arbeidskraft ikke kan løses ved økt utdanning innen 
spesielle bransjer, eller rekruttering fra Sør-Norge eller omegnskommuner. Det er 
faktisk for få mennesker i yrkesaktiv alder i Norge å konkurrere om. 

Uten arbeidsinnvandring de siste 10-15 årene hadde nærings-og samfunnsliv i 
Nordland stoppet helt opp. Noen tror at dette har vært et forbigående fenomen, men 
ikke noe tyder på at det er tilfelle. Bodø kommune bør derfor være interessert i å 
utvikle en mer bevisst politikk for rekruttering fra utlandet sammen med statlige 
institusjoner, herunder Nordlandsykehuset, Nordland fylkeskommune og 
næringslivet. I et slikt engasjement er det mye å lære av andre land, herunder 
Canada og Tyskland. 

Bodøs rolle 

Bodø kommune ønsker i mange sammenhenger å spille en rolle som 
fylkeshovedstad, hovedstad i nord og i 2024 også som europeisk kulturhovedstad. 
Siktemålet synes primært å være og profilere kommunen på en måte som kan gi 
egne fordeler. Det er imidlertid viktig å være mer tydelig på hva en slik rolle kan bety 
for andre definerte kommuner. De beste eksemplene er nok å finne i det 
interkommunale samarbeidet i Salten, samt et næringsrettet samarbeide med Rana 
kommune. I kommuneplanen bør det gis en vurdering av hvilke relasjoner som vil 
være vesentlig å utvikle videre, med beskrivelse av nytte for både Bodø og 
samarbeidspartnere.  

Som følge av de ressursene som er brukt på Bodø kulturhovedstad 2024 vil jeg anta 
at det er etablert relasjoner til andre kommuner/byer både nasjonalt og internasjonalt. 
Det vil være naturlig å omtale hvordan dette kan følges opp i kommuneplanen.  

Sluttkommentar 

Jeg tror det i en slik plan ikke bør skrives for mye om synsing og føringer 
innledningsvis slik det er gjort i kapitel 2, men ha fokus der planen kan ha en praktisk 
betydning. Det er nevnt flere områder hvor planen vil ha en marginal betydning i 
forhold til gjennomføring.  



Andre aktørers rolle, spesielt stat og fylkeskommune, bør beskrives tydeligere i den 
grad en kommuneplan kan ha en innvirkning. 

 



 
 
 

 

           

Høringsinnspill – Kommuneplanens samfunnsdel og arealstrategi 

Frisklivssentralen ønsker å gi innspill til satsingsområde 1 og 4 (se under). 

___________________________________________________________________
______________ 

Satsingsområde 1. Folk, fellesskap og bli-lyst 
• Bodøs innbyggere skal ha tilbud og tjenester som gir god folkehelse og gode 

oppvekst- og levekår 
• Bodø skal ha et inkluderende arbeids- og næringsliv, som lykkes med rekruttering 
• Bodø skal ha attraktive og gode lokalsamfunn 
• Bodøs innbyggere opplever tilhørighet og mulighet for deltakelse og påvirkning 
• Bodø skal ha et variert fritids- og kulturliv 

___________________________________________________________________
______________ 

Innspill:  

Bruke begrepene friskliv, læring og mestring når man snakker om å øke 
helsekompetanse og tilby tjenester som styrker innbyggernes muligheter til å stå i 
jobb og bo lengre i egen bolig. 

Tjenester innen friskliv, læring og mestring gir innbyggerne mulighet til å klare seg 
lengre hjemme og til å mestre egne liv. Tjenestetrappen bør også nevnes. 

Helsefremming, forebygging og rehabilitering er sentrale begreper og bør nevnes. 

Er det bevisst at begrepet sykefravær ikke er nevnt? 

Når det gjelder det å ha et inkluderende arbeidsliv og lykkes med rekruttering, så bør 
arbeid med å reduseres sykefravær nevnes. Hvordan skal vi som kommune 
redusere og forebygge sykefravær?  

Aldersvennlig og demensvennlig samfunn? 
-
___________________________________________________________________
______________ 

Satsingsområde 4. Innovasjon og endringskraft 
• Bodø skal være en internasjonal arena for forskning, utvikling og innovasjon 
• Bodø skal gå i front for grønn konkurransekraft knyttet til FoUI-sektoren 
• Bodø skal være en attraktiv student- og universitetsby 
• Vi vil utvikle og styrke kommunale tjenester – kompetanse, kvalitet og innovasjon i 

alle ledd 
___________________________________________________________________
______________ 

Innspill:  

Bodø 07.10.2024



 
 
   

2 
 

Under siste punkt: Utvikle og styrke kommunale tjenester. 

Det er for lite fokus på det med helsefremming, forebygging og rehabilitering som en 
del av løsningen på fremtidens helseutfordringer. Innovasjon er ikke bare teknologi. 

 

Mvh 

Frisklivssentralen,  

Rehabiliteringstjenesten  

 



Til Bodø Kommune 
Postboks 319 
8001 Bodø 
 
Deres saksnummer: 2023/9471 

 
 
HØRINGSUTALELSE TIL KOMMUNEPLANES SAMFUNNSDEL OG AREALSTRATEGI 2024 – 2038 
 
Corponor AS som en av byens største eiendomsutviklere og bidragsyter til å utvikle Bodø, ønsker å fremme 
innspill til Kommuneplanens samfunnsdel 2024 – 2038. 
 
Generell merknad  
Det mangler planer og tydelig strategi for hvordan, og hvor det private næringsliv kan, bør og skal kunne 
bidra til at kommunen når sine mål.  
 
Arealstrategi Bodø 
Kommuneplanens samfunnsdel og arealstrategi, bærer et tydelig preg av at vi som samfunn i større grad må 
jobbe riktig for å oppnå bærekraftsmålene. Vår oppfatning er at både kommuneplanens samfunnsdel med 
arealstrategi og forslaget til planprogram for KPA har en for ensidig fokus mot miljømessig- og 
sosialbærekraft, uten at det kommer frem hvilke vurderinger, analyser og tiltak som skal muliggjøre at den 
økonomiske bærekraften skal kunne oppnås i det grønne skiftet.  
Uten tydelig strategi for tilrettelegging av næringslivets rammevilkår, vil ikke øvrige bærekraftsmål være 
mulig å oppnå.  
 
Bodø har mye av natur; både, bynær og urørt natur. I tidligere rulleringer er for eksempel Mørkved Sør og 
Breiva tatt ut som transformasjonsområder og fremtidige arealreserver fordi Ny By har åpnet for nye 
arealer.  
 
I eksisterende tomtereserver for vekst/utvikling av Bodø, foreligger det stadfestede områdereguleringer og 
detaljreguleringer, som allerede har vært gjennom lange og kostbare planprosesser. Utvikling/utbygging av 
disse områdene tar svært lang tid, selv med «normal» befolkningsvekst og et godt boligmarked.  
Eiendomsutviklere i Bodø har allerede gjort betydelige (og langsiktige investeringer) i disse områdene. For å 
sikre at det fortsatt er forutsigbarhet og trygghet for investeringene og risikoen eiendomsbesitterne har tatt, 
må arealbruken for disse områdene ikke endres. Eksempelvis Bodøsjøen og Hunstad, som i lang tid har vært 
stadfestet som prioriterte utviklingsområder. Endrede forutsetninger for disse områdene vil medføre svært 
store konsekvenser for det lokale næringslivet.  
 
Eiendomsutviklere i Bodøregionen er både hver for seg og samlet relativt små, med begrenset 
investeringskapital, hvor man løpende er avhengige av å kunne realisere eksisterende investeringer og 
prosjekter før man kan utvikle nye områder.  
Bodø Kommune har også investert tungt i eksisterende områder både mht sosial-infrastruktur (skoler, 
barnehager, idrett/friluftsliv mm) og kommunalteknisk. 
Innenfor byutviklingsområdet er det med bakgrunn i dette vanskelig å se at det skal være nødvendig å bruke 
tid og ressurser på å gjennomgå arealreservene innenfor gjeldende byutviklingsområde.  
 
Innfasing av Hernes i byutviklingen 
Intensjonene i arealstrategien med at 80% av all vekst skal skje på Hernes og i bykjernen etter at byggingen 
er startet på Hernes, vil være svært vanskelig å kunne gjennomføre i praksis, og vil kunne være skadelig for 
lokalt næringsliv. Vi stiller spørsmål til hvordan arealstrategien med 80/20 fordeling av vekst/utbygging kan 
håndheves i praksis.  



 
En større detaljregulering eller utbygging på f.eks. Hunstad eller Bodøsjøen vil kunne gjøre at ingen andre får 
bygge utenfor Hernes eller sentrum før disse er ferdige.  
Dette vil kunne medføre betydelig innskrenkning av næringslivets forutsigbarhet og markedets tilgang til 
boliger. Innfasing og utbygging av Hernes må ikke gå på bekostning av eksisterende investeringer, pågående 
planer og utbyggingstakt i godkjente utbyggingsområder. 
En slik mulig begrensning kan resultere i store tap for eiendomsutviklere, og gjøre Bodø til en mindre 
attraktiv kommune å drive næringsvirksomhet i.  
Selv med en historisk «normal» befolkningsvekst, og høy boligproduksjon vil det ta minst 10 – 15 år før 
dagens godkjente utbyggingsområder utenfor sentrum er tilnærmet realisert. 
Disse utbyggingsområdene vil løpende gi markedet tilgang til familieboliger i gode oppvekstmiljø som byen 
trenger for å være attraktiv for tilflytting og befolkningsvekst.  
 
At det aktivt skal åpnes for å finne og utvikle nye næringsområder i hele kommunen frem til ny flyplass er 
ferdig, er positivt. Dette må da ikke kun gjelde for tyngre næringer/industri ol. 
Modellen for Hernes med bygging av kombinerte formål med boliger i kombinasjon med næringsarealer slik 
som service- og tjenesteyting, helse- og omsorgstjenester må i denne sammenhengen også være en del av 
denne strategien. På generelt grunnlag må det være både positivt og ønskelig at det innenfor hele 
byutviklingsområdet kan åpnes for utbygging av kombinerte formål med bolig, næring og tjenesteyting også 
innenfor helse og omsorg. Det bør således inngå som en naturlig vurdering både ved regulering og utbygging 
i de største utbyggingsområdene, spesielt dersom disse områdene har nærhet til kollektivtilbud og etablert 
tjenesteyting.  
 
Det er viktig at næringslivet i større grad involveres gjennom medvirkning utover ordinære innspill- og 
offentlige høringer. 
 
 
 
 
Mvh 
 
For Corponor AS 
 
Bernt Charles Hargaut 
Prosjektsjef  
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Til Bodø kommune      Bodø, 7. oktober 
 
 
INNSPILL TIL SAMFUNNSDEL OG AREALSTRATEGI. Saksnr. 2023/9471 

 
Bodø idrettsråd ( BIR) innspill til Kommuneplanens samfunnsdel og arealstrategi. Styret 
i BIR behandlet dette i styremøte 25. september.  
 
Om Bodø idrettsråd 
Bodø har et rikt og mangfoldig tilbud av idrettsaktiviteter med totalt 74 idrettslag, med i 
overkant av 14 600 medlemskap. I tillegg har vi 1800 medlemmer i Bedriftsidretten i 
Bodø.  
 
Idrettsrådet skal arbeide for best mulig forhold for idretten i kommunen. Idrettsrådets 
hovedoppgave er å styrke idrettens rolle og rammevilkår, foreta prioriteringer på vegne 
av idrettslagene og synliggjøre idrettens lokale omfang.  
 
Idrettsrådets strategiske innsatsområde er :  
For å få flere med i idretten og legge til rette for at idrettslagene har gode rammevilkår for 
å utøve sin idrett foreslås har idrettsrådet følgende strategiske innsatsområder:   
 

1. Idrettsanlegg for fremtiden 
2. Gode og veldrevne idrettslag 
3. Attraktive idrettslag med tilbud til alle  
4. Store idrettsarrangementer til Bodø, hvert år. 
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Bodø idrettsråd innspill til selve planen: 

Bodø idrettsråd vil kommentere etter forslagets oppbygging. 

1 Innspill til kap. 2: optimisme og muligheter   
1.1 Idrettsarrangementer.  Verdiskaping og arrangørkompetanse 
I 2024 har idrettsorganisasjoner i Bodø bidratt med 7 norgesmesterskap, 
landsturneringen for tilrettelagt fotball og håndball og - ikke minst EuroGym - der over 
3000 ungdommer fra hele Europa kom til Bodø i en opplevelsesrik uke 13.-19, juli.  Dette 
i tillegg til lokale og regionale arrangementer. De store arrangementene har bidratt til at 
over 10 000 personer har kommet til Bodø. Arrangementene har gitt flere idrettslag en 
betydelig økt arrangørkompetanse.  Idrettsarrangementer gir store ringvirkninger for 
både idretten, næringslivet og det offentlige.  Bodø er i 2024 kåret til årets hotellvinner i 
landet. Det hadde ikke vært mulig å få til alle arrangementene uten et samarbeid 
mellom Bodø kommune, næringslivet, Nordland fylkeskommune, Bodø 2024, idretten, 
Visit Bodø m.fl. 

Bodø idrettsråd ønsker at Bodø kommune skal være et kraftsentrum i Nord-Norge som 
arrangørby av nasjonale og internasjonale idrettsarrangement.   Store 
idrettsarrangementer tiltrekker seg tilreisende, noe som gir inntekter til lokal næring, 
spesielt innenfor hotell, restaurant og transport.  Store idrettsarrangement profilerer 
byen og regionen positivt gjennom media - noe som skaper internasjonal interesse.  
Idrettsturisme og store arrangement på nasjonalt / internasjonalt nivå er en vekstnæring 
for Bodø som kan videreutvikles.  Store arrangement på nasjonalt / internasjonalt nivå 
krever at Bodø kan tilby arenaer som tilfredsstiller nasjonale / internasjonale krav.  

 

Innspill: Idretten, Bodø kommune og næringslivet har et felles mål om å legge flere store 
arrangement til Bodø.  Bodø idrettsråd ønsker at Bodø kommune skal være en 
arrangementsby i planperioden. Det må utarbeides en arrangmentsstrategi der man 
involverer aktører som er relevant. Bodø kommune må opprettholde 
arrangementsfondet som bidrar til å redusere risiko for idrettsorganisasjoner som søker 
om store arrangementer, og Bodø kommune må bidra til å etablere nettverk der aktører 
som jobber med store arrangementer kan møtes ( Bodø kommune, Visit Bodø, idretten, 
næringsliv etc.  

 

1.2 Idretten som inkluderingsarena 
Kommuneplanen sier at studenter, flyktninger og innvandrere er viktige målgrupper. 
Dette er også viktige målgrupper for idretten. For at man skal få disse målgruppene til å 
bli værende i Bodø og inkludert i Bodøsamfunnet, er man nødt til å sikre gode 
fritidsaktiviteter og et bredt og allsidig idrettstilbud. Vi registrerer at innvandrere og 
flyktninger bidrar positivt til Bodøidretten og samfunnet.  

Innspill: Gjennom lavterskeltilbud og tilrettelegging kan idretten være en viktig arena for 
å inkludere personer med minoritetsbakgrunn, mennesker med funksjonsnedsettelser 
og økonomisk vanskeligstilte. For at Bodø idrettsråd skal kunne fortsette med sitt 
inkluderingsarbeid,  må det i fremtiden fortsatt settes av ressurser til dette arbeidet. 
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Med tanke på studentene må vi i samarbeid legge til rette for at studentene har et 
mangfoldig aktivitetstilbud uten at dette bidrar til høye kostnader for studentene. 

 

1.3 Frivillighet: 
Planen sier at frivilligheten er en stor og verdifull ressurs i hele kommunen. Vi viser i 
denne sammenheng til at det i Bodø Kommunes Frivilligstrategi 2024-2027 slås fast at 
«Forutsatt at omfanget av frivillig sektor i Bodø er på et nasjonalt gjennomsnitt, utgjør 
den direkte verdien av den frivillige innsatsen i vår kommune rundt 1.400 årsverk og 1,3 
milliarder kroner.»  SSB angir at Idrettens andel av denne verdiskapingen er ca 25%.  På 
grunn av aktiviteten i 2024, antar BIR at verdiskapingen i 2024 er betydelig høyere. Dette 
er en verdiskaping som Bodø-samfunnet har alt å tjene på å videreutvikle.   

Det er en utfordring at frivillighetens og idrettens verdiskaping ikke synliggjøres i den 
offentlige debatten omkring Bodø kommunes satsing på idrett og kultur der kun 
kostnadene fokuseres og framheves i budsjettdebatten.  

Bodø Idrettsråd vil uttrykke bekymring over den økonomiske utviklingen i Bodø 
kommune og de konsekvenser dette vil ha for videre utvikling av frivillighetens og 
idrettens verdiskaping til Bodø-samfunnet.   

Innspill: Idrettslag drives i stor grad av frivillige, noe som bidrar til et sterkt sivilsamfunn 
og mange sterke lokalsamfunn. Dette gir også muligheter for å utvikle lederevner hos 
både voksne og ungdom, samt styrker nettverk mellom generasjoner. Idretten er 
avhengig av frivilligheten og er opptatt av at idrettslagene skal ha gode rammevilkår for å 
være frivillig. Vi må i felleskap styrke det gode arbeidet som fungerer godt i frivilligheten 
og sammen bidra til at det er enkelt å være frivillig. Offentlige instanser må legge til rette 
for at frivilligheten kan bruke tid og ressurser på det de er gode på; aktivitet, mens det 
offentlige må bidra med gode rammevilkår for frivilligheten. Konkret eksempel er at 
offentlig sektor ikke må bidra med høye kostnader for idretten, da særskilt med tanke på 
halleie for barn og ungdom. 

 

2 Innspill til kap. 3. Utviklingstrekk 
Kommuneplanen legger til grunn at Bodøsamfunnet har utfordringer knyttet til 
fraflytting, den demografiske utviklingen og utenforskap blant elever. Planen sier man 
har utfordringer knyttet til fraflytting, den demografiske utviklingen, utenforskap blant 
elever. 

Innspill: Idrettens fleksibilitet til å møte behovene til ulike aldersgrupper og kulturelle 
bakgrunner gjør den til en kraftig ressurs for å møte demografiske utfordringer i 
fremtiden for Bodø kommune.  Med tanke på fraflytting kan idretten spille en sentral 
rolle i å redusere fraflytting blant unge, flyktninger og innvandrere. Et bredt og variert 
idrettstilbud kan gjøre Bodø til et mer attraktivt sted å bo, spesielt for unge og 
barnefamilier. Når kommunen har gode idrettsanlegg, klubber og aktiviteter for ulike 
aldersgrupper, øker det livskvaliteten og trivselen blant innbyggerne, noe som kan 
motvirke fraflytting til større byer.  
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Gjennom et inkluderende idrettstilbud kan innvandrere og flyktninger få en lettere 
overgang til samfunnet, samtidig som de får mulighet til å delta på lik linje med andre 
innbyggere. En fortsatt satsing på idrettens inkluderingstilbud som f.eks. Aktivitetsguide 
og Solidaritetsfond er særdeles viktig på dette område.  

Kommuneplanen nevner at elevtall og elevenes trivsel og motivasjon er synkende. Bodø 
kommune bør samarbeide med Bodø idrettsråd for å etablere et samarbeid mellom 
idretten og skoler med et mål om å innføre mer fysisk aktivitet. Et slikt samarbeid kan 
være en effektiv måte å redusere skolefravær og utenforskap. Ved å innføre mer fysisk 
aktivitet i skolehverdagen, kan elevene få regelmessige pauser fra stillesittende arbeid, 
noe som kan øke konsentrasjonen, redusere stress og forbedre skoleprestasjonene. 
Dette kan også bidra til økt trivsel blant elever som sliter med skolemotivasjon, og 
dermed redusere fravær. Ved å utnytte idrettens iboende verdier som fellesskap, 
mestring og fysisk aktivitet, kan skoler og idrettslag sammen bidra til å skape en positiv 
skolekultur som fremmer både faglig og sosial utvikling, og dermed redusere både 
skolefravær og utenforskap. Idretten har noen etablerte samarbeid mellom idrettslag og 
skoler, der idretten er inne og har aktivitetstiltak for barn og unge på skolen/SFO. En 
styrking av slike samarbeid kan gi positive effekter for elevens trivsel på skolen.  

Kommuneplanen nevner ikke noe om den eldre befolkningen, men dette er en økende 
målgruppe og en målgruppe idretten ønsker å ivareta. Idretten kan bidra til å holde eldre 
aktive lenger. Elders idrettstilbud, som lavintensiv trening, turgåing eller vannsport, kan 
forlenge levetiden, forbedre livskvaliteten og redusere helsekostnadene. Dette er 
spesielt viktig i lys av den økende andelen eldre i samfunnet. Idretten bør få en sentral 
rolle her.  

 

3 Innspill til kap. 5. Satsingsområder 
 

Samfunnsmål 1: Folk fellesskap og bli- lyst 

• Bodø kommune og Bodø idrettsråd bør etablere et tettere samarbeid mellom 
idretten og skoler med et mål om å gjennomføre mer fysisk aktivitet i hht 
læreplanen.  BIR ser dette som viktige tiltak for å redusere skolefravær og 
utenforskap. For idretten er skolene en viktig rekrutteringsarena og gjennom et 
tettere samarbeid kan vi også sikre at færre barn og unge står utenfor idrettens 
tilbud.  

• Livslang aktivitetsglede er viktig for idretten. Den eldre del av befolkningen øker, 
og dette er en målgruppe vi i idretten ønsker å ivareta. Idretten kan bidra til å 
holde eldre aktive lenger. Elders idrettstilbud, som lavintensiv trening, turgåing 
eller vannsport, kan forlenge levetiden, forbedre livskvaliteten og redusere 
helsekostnadene. Dette er spesielt viktig i lys av den økende andelen eldre i 
samfunnet. Idretten bør få en sentral rolle her. 

• Idretten inkluderer folk med ulike bakgrunn, alder og ferdighetsnivå, og bidrar 
dermed til et mangfoldig samfunn. Bodø kommune bør fortsette å samarbeid 
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med Bodø idrettsråd om inkludering av barn og unge med minoritetsbakgrunn. 
Særskilt nevnes ordningen «solidaritetsfond» og «Aktivitetsguide».  

• Bodø kommune og Bodø idrettsråd bør fortsette å samarbeide om åpne 
aktivitetstilbud for ungdom, særskilt i helgene. Dette er en positiv arena for 
ungdommen og vi kan vi vise til gode resultater i de bydeler hvor «åpen hall» er 
etablert.  

• Styrke tilbudet og bidra til gode rammevilkår for studentidretten. Ringvirkningene 
av en mangfoldig studentidrett kan bidra til bolyst og blilyst.  

• Idrettsanlegg er en naturlig møteplass i lokalsamfunnet. Det bør være lave 
kostnader for frivillig sektor å bruke offentlig anlegg slik at man kan ha mer 
aktivitet i Bodø kommune.  

Samfunnsmål 2: Ansvar for natur og klima 

Se kommentar under arealstrategi. 

Samfunnsmål 3: Trygt samfunn, robust beredskap 

All idrett har sin historiske basis i trening av soldater i de klassiske øvelsene; 
kroppsbeherskelse/gymnastikk, utholdenhet, hurtighet, sprang, kast og nærkamp.  

Bodø er en viktig forsvarsby. Et moderne forsvar stiller høye krav til fysisk fostring, 
mobilitet og orienteringsevne. Her har idretten hatt et godt samarbeid med Forsvaret i 
Bodø gjennom Idrettsoffiseren og gjennom lån av utstyr og kapasitet.   

Innspill: Styrke samarbeidet mellom Forsvaret og Bodø-Idretten/ Bodø idrettsråd 

Samfunnsmål 4: Innovasjon og endringskraft 

Vi viser til kap. 1.1. og 1.3 foran.  BIR mener at det i løpet av år 2024 er lagt et godt 
grunnlag for en organisatorisk innovasjon som kan videreutvikles:  

De aller fleste idrettsorganisasjoner i Bodø består av små lag og foreninger som er rigget 
for daglig småskala-drift, små arrangement, deltakelse i lokale/regionale stevner, 
trening og sosiale aktiviteter blant medlemmene.  Arrangement av store 
idrettsarrangement krever økt kapasitet innen økonomi, arrangørkompetanse, tilgang på 
flere frivillige og teknisk utstyr.   

BIR har et mål om å utvikle gode og veldrevne idrettslag.  BIR har derfor i 2024 tatt 
initiativ til -og utviklet- Arrangørforum for å styrke arrangørklubbenes nettverk og 
kompetanse.  Parallelt har Bodø kommune etablert et arrangørfond, og Bodø2024 har et 
godt etablert og velfungerende Frivilligforum. Til sammen har dette bidratt positivt til å 
avlaste arrangørklubbenes risiko kunnskapsmessig, organisatorisk og økonomisk. Dette 
har dessuten vært til god hjelp for ansvarlige ildsjeler og har bidratt til at ildsjeler ikke 
«brenner ut».   

BIR ser utviklingen i 2024 som et første steg i en prosess mot etableringen av et 
permanent arrangørforum i samarbeid med offentlige aktører, næringsliv og andre 
organisasjoner der målet er å få flere store arrangement på nasjonalt / internasjonalt 
nivå til Bodø.  Et slikt Arrangørforum vil være en nyskaping / innovasjon nasjonalt, og 
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dette kan utvikles til å bli en modell for flere byer. Dette bør tas inn i en videreføring av 
de beste initiativene i Bodø2024.   

Innspill: Videreutvikle Arrangørforum til et permanent forum i samarbeid med Bodø 
kommune, næringslivet og andre organisasjoner /institusjoner med interesse i å utvikle 
Bodø som arrangørby.   

 

4 Innspill til kap. 7. Arealstrategi Bodø  
 

Areal til idrettsformål 

Bodø idrettsråd er opptatt av å sikre nok areal til idrettsanlegg i barn og ungdommers 
nærområde i tilknytning til skolene. Bygging av idrettsanlegg forutsetter at det avsettes 
og reguleres tilstrekkelig med relevant areal til bygging av fremtidige idrettsanlegg. De 
områdene som i dag er regulert til idrettsformål eller brukes til idrettsformål, må 
primært fortsatt reguleres til idrettsformål. Dersom man omregulerer noen av disse 
områdene til andre formål, må dette samtidig kompenseres med å regulere tilsvarende 
areal i samme bydel til idrettsformål.  Her må det legges vekt på tilgjengelighet, nærhet 
til skoler mv. og nærhet til gang/sykkelveier og kollektivtrafikknett. Det kan også søkes 
løsninger med flere og mindre areal som tilrettelegges for egeninitiert lek, løkkefotball 
mv.  

Innspill: Bodø Idrettsråd skal ha en nær dialog med Bodø kommune vedr. disponering og 
evt. omdisponering av areal til idrettsformål og aktivitet.  Dette gjelder spesielt 
nærmiljø/områder knyttet til skolene.   

Bodømarka som idrettsarena 

Bodømarka er en viktig idrettsarena for orienteringssporten, skisporten (Bestemorenga, 
MarciaLonga), skyting (Bestemorenga), hestesport (Bestemorenga / Heia), alpint 
(Skarmoen), langløp (Bodøryggen), terrengsykling og agility (brukshundtrening).  I tillegg 
er Bodømarka en trim- og treningsarena for disse idrettene, andre idretter og friluftsliv.  
Bodømarka har vært arena for flere større nasjonale og internasjonale 
idrettsarrangement (orientering, landsskytterstevne, MarciaLonga).   

Som alle andre idrettsarenaer, må også Bodømarka vedlikeholdes og oppgraderes 
(stier. løyper, skianlegg og orienteringskart mv) slik at anlegget er i samsvar med 
nasjonale / internasjonale krav.  

Innspill: I samarbeid med Bodø Idrettsråd, bør Bodø kommune innarbeide en tiltaksplan 
for vedlikehold og oppgradering av Bodømarka som viktig idrettsarena og friluftsområde 
ved første revisjon av «Plan for Idrett og Friluftsliv 2024-2027».   

 

 

 



  Side 7 av 7 
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Høringssvar kommuneplanens samfunnsdel og arealstrategi 
 

1. Bakgrunn og oppsummering 
 
Bodø Energi AS viser til kunngjort høring av kommuneplanens samfunnsdel og arealstrategi 
og vil med dette gi våre innspill basert på de perspektiver vi ser gjennom våre 
virksomhetsområder. 
 
Denne planen skal være kommunens masterplan, og vi ønsker i det følgende belyse noen av 
de områder der vi mener planen kan forbedres og forsterkes for å gi en tydeligere retning og 
føringer for etterfølgende planarbeid. 
 
Vi har delt vårt høringssvar i to deler, der første del inneholder mer overordnede og generelle 
betraktninger og andre del er konkrete innspill til konkrete endringer relatert til enkeltpunkter i 
planen. 
 
Del 1 
 

2. Overordnede betraktninger 
 
Som kommunens masterplan er det viktig at de langsiktige ambisjonene for kommunen 
synliggjøres i kommuneplanens samfunnsdel og arealstrategi. Bodø er i medvind på mange 
områder og har vist en kraft til utvikling gjennom det siste tiåret som får oppmerksomhet 
utenfor regionens- og landets grenser. 
 
Beskrivelsen av rammebetingelser og utfordringer er treffende, men vi etterlyser også en 
beskrivelse av de mulighetsrom som eksisterer. Det er vår vurdering at også enkelte 
områder av planen kan styrkes og bli mer tydelig. Som et eksempel på dette finner vi i den 
fremlagte planen få spor av ambisjonene innen industri- og næringsutvikling, samt 
jobbskaping som ble trukket frem i Strategisk Næringsplan (vedtatt februar 2024). 
 
Salten og Bodø er i en unik posisjon når det gjelder tilgang på ren og fornybar energi. 
Effektoverskuddet i vår region er på om lag 300MW og det kan forventes at vi har en positiv 
energibalanse frem til nærmere år 2040 (KSU Midtre Nordland, Arva 2022). Utvikling av 
nettinfrastruktur er pågående med store oppgraderinger for flere hundre millioner inn mot 
Bodøhalvøya. Dette vil i planperioden medføre at det vil være god kapasitet inn mot Bodø. Vi 
er meget positiv til at de nye Industri og næringsarealene har høy prioritert i planperioden, 
men hvilke behov som vil bli utløst av satsningen i bydel Hernes er noe uklart. Bodø 

Bodø kommune 
 
 
 

Postboks 1410, 8002 BODØ 
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kommune bør ha en tydelig ambisjon om hvilket omfang av industri og næring man ønsker 
etablert i næringsarealene man vil få tilgjengelig i planperioden. Med dette vil 
Bodøsamfunnet kunne kanalisere sine ressurser inn mot å bidra til å realisere konkrete mål.  
 
Videre er det vår vurdering at fremlagt plan bør bli tydeligere på at hensynet til effektiv bruk 
av energi og herunder oppvarmingsløsninger som samspiller godt med kraftsystemet 
fremheves som en viktig premiss for fremtidig utvikling. I denne sammenheng bør løsninger 
som avlaster kraftnettet og er samfunnsøkonomisk lønnsomme ligge til grunn for fremtidig 
utvikling.   
 
I arealstrategien (Kap 7.) brukes den meget presise formuleringen:  
 

«God arealplanlegging og arealbruk er avgjørende for å nå flere av målene og 
delmålene i samfunnsdelen. Arealstrategien danner en bro mellom kommuneplanens 
samfunnsdel og arealdel.»  

 
Vi håper at det i den endelige planen kan inkorporeres tydelige føringer som sikrer følgende 
momenter: 
  

− Dersom Bodø kommune har store ambisjoner for industrietableringer og etablering av 
næringsvirksomhet som krever større arealer, herunder arealet på Ytterhernes 
spesielt, bør det vurderes om en lokalisering av grensesnittet til transmisjonsnettet 
nært bydel Hernes kan være et langsiktig strategisk mål. 

 
− Videre bør de strategiske målene jf. Strategisk Næringsplan 2024-2036 knyttet til 

logistikk-knutepunkt gi føringer inn mot arealstrategien med formål at 
hensiktsmessige arealer til infrastruktur sikres slik at næringslivet har de beste 
forutsetninger for overgangen til nullutslippsløsninger. 

 
− En tydeliggjøring av prioritering av lokal fornybar energiproduksjon i arealstrategien 

hadde også gitt et tydelig signal om Bodø kommunes ambisjon om at Bodø skal være 
mer selvforsynt med grønn og/eller ren energi. 

 
 
Del 2 
 

3. Konkrete tilbakemeldinger til enkeltpunkter 
Nedenfor er våre konkrete forslag til endring av enkeltpunkter i planen og relatert til det 
enkelte kapittel og underpunkt. 
 
Kapittel 2 
 
2.3 Kunnskap og kompetanse – utadvendt og internasjonal (s.6) 

 
• Bodø Energi merker seg at det i vår sektor er krevende/begrenset tilgang på relevant 

kompetanse, dette gjelder fra videregående/fagbrev til og med forskerkompetanse. 
Rekrutteringen til mange teknologifag kommer ofte gjennom yrkesfag derfor er det 
viktig at yrkesfagene som inngangsport inkluderes. Vi ønsker derfor at følgende 
formuleringer tas inn: «Bodø har viktige utdanninger innen yrkesfag, inkludert 
nasjonale utdanningsløp. Kompetanse innen teknologi- og energifag er viktig for 
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gjennomføringen av det grønne skiftet, og for å styrke Bodø sin konkurransekraft 
innenfor nye grønne næringer»  

 
• Vi mener ordet «energi» må inkluderes i andre avsnitt, første setning ifm. «(…) som 

følge av nasjonal klima- og næringspolitikk.». Forslag til ny setning: «Sammen har vi 
svært gode forutsetninger for å styrke internasjonalisering og grønn konkurransekraft 
i lokalt og regionalt næringsliv, i tråd med endrede rammebetingelser som følge av 
EUs grønne giv og nasjonal klima-, energi- og næringspolitikk.» 

 
2.4 Forsvars- og beredskapskommune 
Forsynings- og energisikkerhet med fokus på lokal energiproduksjon og ulike energibærere 
vil være viktig i et fremtidig beredskapsperspektiv og dette bør gjenspeiles/synliggjøres i 
punkt 2.4.  
 
Kapittel 3 
 
3.1 Demografi og arbeidsliv 
 
Det vises til innledning i Strategisk Næringsplan 2024-2036 (vedtatt februar 2024) hvor det 
står følgende:  
 

«SNP skal støtte opp under ambisjonen i samfunnsplanen om Bodø som ledende 
arena for bærekraftig næringsliv, innovasjon og vekst. SNP skal bidra til nye attraktive 
og bærekraftige arbeidsplasser i andre næringer innenfor planetens tålegrenser.  
Dette krever utviklingsfokus, innovasjon, tydelige prioriteringer, bolyst, blilyst, 
samarbeid og entusiasme.» 

 
Vi ser ikke at det overforstående gjenspeiles i underpunktene under 3.1. Demografi og 
arbeidsliv og det er vår vurdering at dette bør innarbeides på hensiktsmessig måte.  
 
3.2 Byutvikling, natur, klima og samfunnssikkerhet 
 

• I første kulepunkt står det at direkte utslipp økte i 2022. Dette utsagnet slik det står er 
en påstand og dette bør settes i kontekst.  
 

• Innspill til formuleringene i kulepunkt 3: 
o Vi savner kildehenvisning på at Bodøs økonomi er om lag 90% lineær 
o Videre er det vår vurdering at påstanden om at lokale initiativ ikke klarer å 

skape lønnsomhet i sirkulære verdikjeder er feil og fremstår noe kategorisk. 
Vårt innspill er at denne setningen bør erstattes med følgende: «Bodø 
kommune skal videreutvikle sirkulære verdikjeder og industrielle symbioser.»  

 
• Vår vurdering er at tekst under del 3.2 kulepunkt 7 bør omformuleres.  

o Setning 1: «Bodø og Salten vil møte et energiunderskudd, og må bygge ut 
fornybar energi i framtiden». Vi foreslår å omformulere denne setningen til: 
«Bodø og Salten vil i fremtiden møte et behov for ny fornybar og utslippsfri 
energiproduksjon i regionen. Ambisjonene for nærings- og industriutvikling 
spesielt vil være dimensjonerende for fremtidige behov (jf. SNP 2024-2036). 

o Videre, setningen «(…) vil kreve nedbygging av natur og kommer i konflikt 
med mål om arealnøytralitet, reindrift og andre naturbaserte næringer.» Det er 
vår erfaring at alle næringer/bransjer som potensielt kan komme i konflikt med 
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andre næringer/bransjer jobber for å mitigere konfliktene og finne løsninger for 
å sameksistere. Det er vår vurdering at denne setningen omformuleres, slik 
setningen er formulert nå fremstår det som om det vil bli konflikt uavhengig av 
involverte aktører, prosjekter og øvrige forhold.  

o Angående begrepet «arealnøytralitet» i konteksten i dette kulepunktet (også 
generelt i dokumentet): Det bør i teksten i kulepunktet synliggjøres at Bodø 
kommune har «grå arealer» som kan benyttes og slik redusere nedbygging av 
natur og er i så måte et bidrag til arealnøytralitet.  

 
• Vi foreslår at det innarbeides et nytt kulepunkt under del 3.2 som omhandler avlasting 

av fjernvarmenettet basert på vårt innspill til SNP 2024-2036: 
 

«I en krevende kraft- og nettsituasjon er det spesielt viktig å avlaste 
kraftnettet. Dette kan gjøres med å ta i bruk termisk energi der det er mulig. 
BE Varme eier og drifter infrastruktur for distribusjon av termisk energi, og 
produserer ren fornybar termisk energi som frigjør strøm til elektrifisering av 
transport og til næring og industri som trenger strøm som innsatsfaktor. 
Fjernvarmenettet er i dag godt utbygd over store deler av Bodø-halvøya og 
posisjonert mot Ny By med fjernvarmenett under etablering til Ny Flyplass. 
Fjernvarmen i Bodø avlaster i dag kraftnettet med 60 GWh, samt om lag 10% 
av Bodøs effektbehov. Fjernvarme er iht. netteier Arva “(…) viktig 
komplimenter energikilde for strømforsyningen i området.» 

 
I tillegg vises det til Nettselskapet Arvas vurderinger av bidraget fra BE Varme i 
«Kraftsystemutredning Arva midtre Nordland 2022-2041»: «(…) en viktig 
komplementær energikilde for strømforsyningen i området.» 

 
3.3 Økonomisk handlingsrom, omstillingsevne og skatteinngang 

• Det er vår vurdering at Bodø kommunen bør prioritere å legge til rette for 
næringsetableringer som øker skatteinngangen til kommunen. Dette må følgelig 
gjenspeiles både i et punkt under del 3.3 og i prioriteringer i arealstrategien (kapittel 
7).  

• Videre er det viktig at tilrettelegging for nye næringsarealer også inneholder en 
strategi for tilgang på fornybar energi, herunder spesielt tilstrekkelig effektkapasitet 
for elektrifisering av samfunnet og termisk energi inkludert utnyttelse av spillvarme. 
Dette bør følgelig gjenspeiles i arealstrategien (kapittel 7). 

 
5 Satsingsområder for Bodø/Bådåddjo 
Kommuneplanens samfunnsdel gir den overordnede målstrukturen for kommunens planer. 
Det er definert fire satsingsområder som skal målrette arbeidet for å løse de langsiktige 
utfordringene i Bodøsamfunnet. I denne sammenhengen etterspør vi en tydeliggjøring og 
prioritering av industri og næringssatsing. Dette bør gjenspeiles i «satsningsområder og 
strategier for Bodøsamfunnet de neste tiårene».  
 
5.2. Satsingsområde 2: Ansvar for klima og natur 
 
5.2.1 Strategi 1: Bodø skal redusere direkte og indirekte klimagassutslipp  

• Vi foreslår følgende tilleggssetning (i kursiv) i punkt b): «Tilrettelegge infrastruktur for 
utslippsfri transport i Bodø, gjennom å identifisere og prioritere arealer som 
understøtter logistikk- og transporthuber.»  

 



Besøksadresse: Energihuset, Jernbaneveien 85, 8006 Bodø 
Bankgiro: 1503.39.59033 - Organisasjonsnr.: 890 892 612 

5.2.4 Strategi 4: Bodø skal være mer selvforsynt med grønn og/eller ren energi og bruke den 
effektivt  

• Vi foreslår følgende tilleggssetning (in kursiv) i punkt a): «Benytte energiressursene 
mest mulig effektivt ved å satse på energieffektivisering. Energieffektivisering 
inkluderer utnyttelse av flere energibærere som for eksempel fjernvarme som avlaster 
kraftnettet.»  

 
 
7 Arealstrategi Bodø  
 
Som vi innledningsvis bemerket bifaller vi formuleringen i planen:» «God arealplanlegging og 
arealbruk er avgjørende for å nå flere av målene og delmålene i samfunnsdelen. 
Arealstrategien danner en bro mellom kommuneplanens samfunnsdel og arealdel.»  
 
Det er derfor viktig at overordnede mål og strategier som formuleres de fire 
satsingsområdene med tilhørende samfunnsmål i de foregående kapitlene tydelig reflekteres 
i arealstrategien. Vi merker oss igjen at det er lave ambisjoner og lite konkretisering av for 
eksempel industri og næringsliv i arealstrategien.  
 
7.3 Klima og energi 
 
7.3 d) Potensial for energieffektivisering, lokal energiproduksjon og -deling skal legges til 
grunn ved beregning av kraftbehov, samt planlegging av mer energi til Bodøsamfunnet. 

• Vi foreslår at dette punktet presiseres med ny formulering: «Bodøsamfunnet har 
potensiale for energieffektivisering. Utnyttelse av eksisterende infrastruktur, 
energideling og lokal produksjon er prioritert og skal legges til grunn ved beregning av 
energibehov.»  

• Videre foreslår vi et nytt punkt om lokal energiproduksjon: «Områder som er egnet for 
lokal energiproduksjon, herunder tilhørende infrastruktur, bør kartlegges. I første del 
av planperioden bør «grå» arealer prioriteres benyttet.» 

 
7.3 f) Det skal legges til rette for infrastruktur for utslippsfri transport.  

• Vi foreslår at dette punktet styrkes med følgende tillegg: «Det skal legges til rette for 
infrastruktur for utslippsfri transport, og det identifiseres arealer som er egnet for å 
løse næringslivets behov ved overgang til nullutslippsløsninger.» 

 
 
7.4 Næring og verdiskaping 
 
7.4.a) Bidra til at rett virksomhet havner på rett sted. 

• Det er vår vurdering at denne formuleringen forutsetter at det er en omforent 
forståelse av hva som er riktig sted. Dersom store investeringer skal kanaliseres inn 
mot Ytterhernes er det etter vår oppfatning viktig at dette kommer klart til uttrykk. Vi 
foreslår derfor følgende tillegg: «Bidra til at rett virksomhet havner på rett sted. For 
større industrietableringer skal dette primært kanaliseres mot Ytterhernes» 

 
 
 
Med venlig hilsen 
Bodø Energi AS 
 



Besøksadresse: Energihuset, Jernbaneveien 85, 8006 Bodø 
Bankgiro: 1503.39.59033 - Organisasjonsnr.: 890 892 612 

 
 
Monica Hansen Fjellstad  
Konsernsjef  
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Bodø kommune
972418013
8001 Bodø

Høringsuttalelse til kommuneplanens 
samfunnsdel for Bodø kommune/
Viser til deres brev av 27.08.24 hvor dere sender kommuneplanens samfunnsdel med arealstrategier 
på høring. 

Sametinget er av den oppfatning at planen er et resultat av bred medvirkning fra befolkingen i 
kommunen, men det er ikke synliggjort i planen om det var tilrettelagt for at de samiske interessene 
å medvirke i prosessen, og om de har vært delaktige i planprosessen slik det er pålagt kommunen, jf. 
Plan- og bygningsloven § 5-1. 

Sametinget minner også om endringen i Sameloven kap. 4, som trådte i kraft 1. juli 2021. Ifølge loven 
har kommunen konsultasjonsplikt overfor representanter for berørte samiske interesser (§ 4-4). 
Dette kan være for eksempel bygdelag, forening, reinbeitedistrikt og siida.  

Sametinget anmoder kommunen om å undersøke om de direkte berørte samiske interessene ønsker 
å bli konsultert før sluttbehandling av kommuneplanen.

Innspill til planen
Planforslaget er ryddig og godt fremstilt. Bodø kommune har definert fire satsingsområder for 
arbeidet med å løse de langsiktige utfordringene i kommunen. De fire satsningsområdene er folk, 
fellesskap og blilyst, ansvar for natur og klima, trygt samfunn, robust beredskap samt innovasjon og 
endringskraft med tilhørende samfunnsmål og strategier for å oppnå satsingen. 

Vi registrerer og mener det er positivt at samiske interesser er omtalt under flere delmål, men vi 
savner at samiske interesser eller perspektiv omtales klarere i overordna målsetning og i en rekke 
delmål. Erfaringsmessig er det ofte slik, at blir ikke dette tatt opp i overordnet plan, så følger det ikke 
med videre til tema/delplanene heller, så vi ber kommunen om at det samiske perspektivet blir 
ivaretatt i videre planarbeid. 

Videre vil vi kommentere strategien der kommunen vil være positiv til fornybar og/eller ren energi, 
men at natur, lokal aktivitet, reindrift og annen naturbasert næringsvirksomhet skal påvirkes 
minimalt. Med bakgrunn i plan- og bygningsloven § 3-1 vil det derfor være viktig å minne om å ha et 
spesielt fokus på å bevare naturgrunnlaget for samisk kultur, næringsutøvelse og samfunnsliv. Slik 
næringsutøvelse kan f.eks. være reindrift, fiske, jordbruk og utmarksbruk. Herunder kan det nevnes 
at reinbeitedistriktene innenfor Bodø kommune er allerede sterkt presset av ulike inngrep, det vil 
derfor være viktig at kommunen ivaretar reindrifta fremover. Kommunens mål om å kartlegge og 
utnytte potensialet for å plassere fornybar energiproduksjon på bebygd areal, inkludert byområder 
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blir viktig for å unngå å nedbygge enda mer natur, noe som også er kommunens mål. Lokal 
matproduksjon er også et viktig tema, og her kan med fordel tradisjonelt fiske også tas med som en 
del av lokal matproduksjon. 

Arealstrategien viser at kommunen har mange ulike mål fremover, også her vil vi minne om at det 
være viktig å sikre naturgrunnlaget for samisk næringer, kultur og samfunnsliv jf. plan og 
bygningsloven § 3-1. Det er stort press på de samiske næringene, det vil derfor være veldig viktig 
med et godt kunnskapsgrunnlag basert også på tradisjonell kunnskap, for å sikre at de samiske 
næringene blir både bevart og også har mulighet for å utvikles. 

Varrudagáj / Med vennlig hilsen

Andreas Stångberg Marit Anne J. Bongo
juogushoavda / seksjonssjef ráđđeaddi / rådgiver

Dát tjála le elektråvnålattjat dåhkkidum ja vuollájtjálek sáddiduvvá./

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.



I punkt 2 av Kommuneplanens samfunnsdel står det følgende:

"I dag gjør digitaliseringen det mulig for oss å bo i bygdene og på øyene, og samtidig arbeide og 
delta i byens kulturtilbud. Likevel flytter ikke folk flest til distriktet. Vi vil ha nærhet. Mennesker 
trenger mennesker."

Det er viktig at både befolkningen, politikere og administrasjonen i Bodø Kommune husker på at 
Bodø ikke bare er en bykommune men også en distriktskommune.

I boligplan for 2022-2025 er et av målene til Bodø Kommune å utvikle attraktive og vekstkraftige 
distrikt med riktig boligtilgang og beholde og tiltrekke seg arbeidskraft i distriktene, med tiltak som 
startlån for boligbygging, salg av kommunale tomter og pilotprosjekt for gjennomgangsboliger. 
Disse målene bør også poengteres og fremheves i Kommuneplanens samfunnsdel som en del av 
kommunens satsning og strategi i distriktsområdene.

Det er riktig at folk flest ikke flytter til distriktet, men de som bor og arbeider i distriktene er også i 
stor grad de som benytter seg av ressursene rundt oss til primærnæring, både på land og til havs. 
Det resulterer både i arbeidsplasser og inntekter for kommunen.

Det påpekes også i Kommuneplanens samfunnsdel  at Bodø skal ha en robust mat- og 
forsyningsberedskap.

Bodø kommune har både oppdrettsnæring, fiskerinæring og landbruksnæring i distriktene som 
krever store arealer for produksjon, som man må ut av sentrum for å finne.

Det er viktig at distriktenes betydning synliggjøres tydelig i kommunens overordnede planer slik at 
vi også i årene som kommer kan sikre og legge til rette for god forvaltning og økt matproduksjon.
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Høringssvar 

 

«Kommuneplanens samfunnsdel og 
arealstrategi»  

FORSLAG TIL OFFENTLIG HØRING OG ETTERSYN MAI- SEPTEMBER 2024 

 

«Kommuneplanens samfunnsdel og arealstrategi» innleder med kapittelet «Bodø – inn i 
framtida», og det første vi kan lese er at denne planen er «Bodø/Bådåddjo kommunes viktigste 
overordnede, strategiske og samordnede plan, og staker ut kursen for både Bodøsamfunnet 
som helhet og kommunen som organisasjon i perioden 2024-2036». Det er voldsomme 
ambisjoner i denne planen, heretter kalt samfunnsplan, som skal være grunnlaget for de neste 
12 årene. Den gode visjonen, som skal være samfunnsplanens tittel, har forfatterne fått innspill 
fra politikere og administrasjon til: 

 

De ønsker videre flere innspill til visjonen fra innbyggere, samfunns- og næringsliv i 
høringsperioden.  

Utdanningsforbundet Bodø velger i dette høringssvaret å ikke komme med forsalg til visjon, men 
ønsker heller å påpeke en del mangler ved samfunnsplanen slik utkastet foreligger.  

Vi stusser innledningsvis på at det mangler informasjon om hvem som har utarbeidet 
samfunnsplanen. Utdanningsforbundet har spurt i flere forskjellige fora, men svaret fra 
administrasjonen er at oppvekst og kultur er representert i arbeidet, og at det har vært en 
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arbeidsgruppe som har utarbeidet planen. Er det med andre ord ingen som vil sette sitt 
navnetrekk på denne planen? 

 

I «Kapittel 2, Optimisme og muligheter» beskrives en kommune med uante muligheter – og det 
mangler ikke på positivt ladete ord. Som den reneste adjektivfortellingen kan vi lese hvor 
spennende, vakker, engasjert, fremtidsrettet, miljøvennlig og attraktiv Bodø er.  Det greies ut om 
en kommune som tør å satse, og det listes opp: store statlige, regionale og private investeringer 
knyttet til ny lufthavn, vår plassering som knutepunkt og muligheter for å videreutvikle grønt 
reiseliv, våre muligheter gjennom havbruk og forskning til å sikre fremtidig matforsyning og 
bevare havets økosystemer. Bodø/Glimt er viet et eget avsnitt i denne sammenhengen fordi de 
«representerer den nordnorske arbeidskraften, utholdenheten og viljen til å lykkes».  Videre er 
det beskrevet at «bodøsamfunnet er et fyrtårn for kunstnerisk utfoldelse og kulturell utveksling», 
og at kulturhovedstadsåret kan tiltrekke investeringer, samarbeidspartnere og kreative talenter 
fra hele verden. Bodøs institusjoner innen forskning, utdanning og innovasjon skal visstnok 
tiltrekke Bodø talenter og arbeidskraft. Vår sentrale rolle som forsvars- og beredskapskommune 
blir trukket fram, før kapittelet beskriver en kommune med et mangfold forfatterne er stolte av 
og en frivillighetskultur som sikrer et inkluderende samfunn. Avslutningsvis nevnes det at FNs 
bærekraftsmål ligger til grunn for kommuneplanens samfunnsdel.     

Det er vanskelig å vite om kapittel 2 i samfunnsplanen er ment som realitetsbeskrivelser eller 
om hele kapittelet er en visjon. Det store paradokset for oss er at Bodø som oppvekstkommune 
ikke er nevnt med et eneste ord i hele kapittelet. «Bodø – inn i framtida» uten satsing på barn og 
unge framstår for oss som både mangelfullt og merkelig.  

Bodø kommune må ha en visjon om hvordan Bodø skal bli attraktiv by for småbarnsfamilier å 
flytte til – og å bli boende i.      

 

I kapittel 3 «Utviklingstrekk – trender og utfordringsbilde – grunnlag for satsingsområder og 
strategiske valg» gjør planen helomvending fra det positive og visjonære. Vi får nå listet opp 
komplekse utfordringer kommunen står overfor. Den demografiske utviklingen, vi mangler 
arbeidskraft, vi klarer ikke å holde på de unge og flyktninger og innvandrere forlater byen blir 
listet opp. «Yngrebølgen» (unge som faller utenfor) og synkende trivsel og motivasjon blant 
byens elever og et behov for forsoning på tvers av samisk og norsk kultur står som sterke 
kontraster til de visjonære beskrivelsen i kapittel 2. Også når det kommer til klima og økonomi er 
listen over utfordringer lang og pessimistisk lesing utover i kapittel 3.   

Det blir slått fast at «Bodø kommune har høyere utgifter enn inntekter per innbygger pga. høye 
enhetskostnader innen grunnskole, barnehage, SFO, hjemmetjenesten og på 
institusjonsplasser» Kilden det henvises til er Agenda Kaupang (de oppgir ikke hvilket år). Dette 
er en spesiell påstand da vi vet at Agenda Kaupang presenterte følgende innsparingspotensial 
for kommunen i mai 2024:  
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Av et innsparingspotensial på 368 millioner totalt er grunnskolens andel av dette negativt, på 
minus 13 millioner. Likevel fastslår altså forfatterne av samfunnsplanen at kommunen må «…, 
dreie overføringer fra oppvekst og kultur til helse og omsorg hvor demografikostnadene øker». 
Det er en veldig merkelig konklusjon, i en plan som skal være «den viktigste overordnede, 
strategiske og samordnede plan". Når oppvekst endelig blir nevnt i planen er det altså for å si at 
midler må tas derfra. Planen beskriver dermed det motsatte av å satse på barn og unge, det vil si 
den anbefaler ytterligere redusering av tilbudet til den neste generasjonen. En slik politikk vil 
bare virke selvforsterkende på den trenden de selv lister opp i kapittel 3. Det Bodø kommune 
trenger er motkonjunkturtiltak for å bremse den negative utviklingen og skape ny vekst. En 
satsing på oppvekstsektoren vil gjøre byen mer attraktiv.   

Da blir det foruroligende for oss når (de ukjente) forfatterne innledningsvis i kapittel 4 skriver at 
«samfunnsplanen skal ligge til grunn for all planlegging og virksomhetsstyring, og være 
politikernes og administrasjonens viktigste styringsverktøy».  

Samfunnsplanen påpeker selv at «ikke alle viktige eller lovpålagte oppgaver løftes fram i 
kommuneplanens samfunnsdel, men vil likevel ivaretas i kommunedelplaner og temaplaner». Vi 
stiller spørsmål ved hvordan denne planen da kan være «den viktigste overordnede, strategiske 
og samordnede plan» for Bodøsamfunnet som helhet og kommunen som organisasjon de 
kommende 12 årene?  

I kapittel 5 blir fire satsingsområder presentert. «Folk, felleskap og bli-lyst» er det første 
satsningsområdet. Her kan Utdanningsforbundet Bodø ane at samfunnsplanen har visjoner 
også for Bodø som oppvekstkommune. Her beskrives det blant annet at «trygge nærmiljøer … 
skaper gode oppvekstsvilkår for barn og unge, og har stor betydning for trivsel og bolyst i alle 
aldre». Planen har svært store ambisjoner, vi skal «være en nasjonal foregangskommune når det 
gjelder gode oppvekstsvilkår for barn og unge». Det er Utdanningsforbundet Bodø helt enig i. 
Derimot står det i sterk kontrast til hvor mangelfullt oppvekst har blitt behandlet i de fire første 
kapitlene i planen. Utdanningsforbundet Bodø stiller spørsmål ved hvordan man kan nå disse 
målene når planen samtidig har et svært tydelig budskap om å «dreie midler fra oppvekst og 
kultur til helse og omsorg». Vi anser det som useriøst å hevde at en vil satse ved å faktisk 
redusere. Da fremstår det som skrives om oppvekst som et «floskelkalas» med tomme ord. 
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Utdanningsforbundet Bodø er opptatt av å ha et Bodøsamfunn som er attraktivt å bo i, spesielt 
for barn og unge. Vi er enig i at det er viktig å ha gode visjoner for hvordan Bodøsamfunnet skal 
utvikle seg. Vi mener denne planen har vesentlig mangler dersom den skal være: «Kommunens 
viktigste overordnede, strategiske og samordnede plan, og stake ut kursen for både 
Bodøsamfunnet som helhet og kommunen som organisasjon i perioden 2024-2036».   

Vi mener planen i alt for liten grad belyser det en kommune egentlig skal holde på med, dens 
primæroppgaver, nemlig oppvekst og helse.  Samfunnsplanen tar ikke tilstrekkelig innover seg 
den felles politiske plattformen «Havet» som posisjonen utarbeidet i fjor høst. Der kan vi lese at: 
«Partene er enige om at kommunens primæroppgaver som barnehage, skole, helse og omsorg 
skal prioriteres».  Vi utfordrer politikere fra samtlige politiske partier til å vurdere hvorvidt 
«Kommuneplanens samfunnsdel og arealstrategi» kan være «kommunens viktigste 
overordnede, strategiske og samordnede plan, og stake ut kursen for både bodøsamfunnet som 
helhet og kommunen som organisasjon i perioden 2024-2036»?  

 

For Utdanningsforbundet Bodø, oktober 2024 

▫ Trond Are Fjordtun, leder 

▫ Siri T. Skarvik Pettersen, nestleder 

▫ Trond Tandberg, hovedtillitsvalgt 

▫ Karina Vertot, hovedtillitsvalgt 

▫ Katrin Kummernes, hovedtillitsvalgt  

 
Kopi til 

▫ Politiske partier i Bodø 

▫ Media i Bodø   
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Til Plan- og samfunnskontoret 
Bodø kommune 

Bodø, 07.10.2024 

Høringssvar til kommuneplanens samfunnsdel 

Et aldersvennlig Bodø – hele året gjennom 
 

1. Bakgrunn 
Bodø kommune ønsker innspill til kommuneplanens 
samfunnsdel og til hvordan Bodøsamfunnet skal 
utvikle seg i tiden fram mot 2036. Vi i Fabric+ vil 
gjerne benytte anledningen til å fremme viktigheten av 
å satse på inkluderende og aldersvennlig byutvikling – 
hele året. I dette høringsinnspillet vil vi komme med 
innspill til hvordan man kan sikre aldersvennlighet i 
Bodø kommunes overordnete planverk, og til hvordan 
aldersvennlighet og inkludering kan ivaretas på tvers 
av sektorer. Vi vil også vise hvordan en aldersvennlig 
tilnærming til samfunnsutvikling kan påvirke 
kommuneøkonomien – og muligheten for styring på 
tvers av kommunens tjenesteområder, og 
argumentere for hvordan kan denne typen samarbeid 
lette arbeidet i kommunen. 

Fabric+ er avdelingen for Local Economic 
Development (LED) og design i AT Arkitektur, et 
arkitektfirma med kontorer i Bodø, Tromsø og Oslo. 
Vårt tverrfaglige team har ekspertise innen økonomi, 
tjeneste- og systemorientert design, arkitektur og 
planlegging, urban design, transport og mobilitet, helse 
og innovasjon. 

Vårt høringsinnspill er illustrert med tegninger som opprinnelig ble utarbeidet gjennom workshopen 
«Inkluderende arktiske byrom» våren 2024. Illustrasjonene er resultatet av en involveringsprosess med 
innbyggere (skoleelever, offentlig forvaltning og pensjonister) i Bodø, og er utarbeidet av NTNU-studentene 

Figur 1  Illustrasjonen viser tre eldre personer som går ute på vinteren. En 
dame med rullator sier. “Med rullator er det umulig å ferdes ute hvis 
fortauene ikke er brøytet!” En mann med stokk sier: “Det er så glatt at jeg 
ikke har vært ute på flere uker!”. En mann faller på isen og det kommer et 
“knekk” fra hoftepartiet hans. Han utbryter: “Æsj! Tenk at dette 
hoftebruddet koster kommunen over 500.000 kroner!”. Overskriften til 
bildet lyder: Jeg vil at Bodø skal være en artig / tilgjengelig/ spennende / 
trygg / hyggelig / inkluderende / aktiv by, også for de eldre. 

mailto:sa@atarkitektur.no
http://www.fabricplus.no/
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Frida Granum Staxrud, Jenny Meen Johansen, Malin Hanssen og Catherine Coates Tvete. Prosjektet ble 
arrangert av NODA, og støttet av Fabric+, Molobyen og Nordland Fylkeskommune. Innspillene er også sendt 
inn tidligere til Bodø kommune som visuelle høringsinnspill til kommuneplanens samfunnsdel. 

Bakgrunnen for vårt høringsinnspill er vårt mangeårige engasjement i aldersvennlig stedsutvikling, fordi en by 
som er aldersvennlig fungerer for alle. Vi tar utgangspunkt i innsiktene vi har fått gjennom studien «Ageing in 
the Arctic» og prosjektene som har oppstått i kjølvannet av denne. Forprosjektet Ageing in the Arctic var 
støttet av Design og Arkitektur Norge – DOGA, Forskningsrådets Pilot Helse og utført i tett samarbeid med 
Senteret for et aldersvennlig Norge og Bodø kommune. Vi hadde også med oss Marcus Zweiniger fra 
Muliticonsult, som er landskapsarkitekt med master i Universal Design and Accessibility. Studien var den 
første i sitt slag som undersøkte hvordan vinteren oppleves for eldre og godt voksne innbyggere her i nord.  

Sammen med helse- og omsorgsavdelingen i Bodø kommune er vi nå i gang med et prosjekt for å 
undersøke forekomst og forebygging av fall utendørs, støttet av Samfunnsløftet. Her skal vi teste ut ulike 
former for datainnhenting for å undersøke hvor folk faller/nesten faller – og følge med på konsekvensene av 
skadene som skjer. Ved å koble falldata på GIS-kart kan man få fram «heatmaps» på hvor flest fallulykker 
skjer. Vi ønsker gjerne et samarbeid med Byteknikk for å undersøke om det er mulig å komme med 
målrettede tiltak, som for eksempel prioriterte områder for brøyting og strøing. Andre aktuelle 
samarbeidspartnere er Statens Vegvesen og byplan.  

Fabric+ har fått støtte fra Bufdir for å jobbe med universell utforming prosjektet «Accesible Arctic» / 
Tilgjengelighet i arktiske byrom. Her er målet å skape en tilgjengelig vinter-rute gjennom byen ved hjelp av 
samarbeid mellom kommune, næringsliv og privatpersoner – og målgruppe og perspektiver er større enn i 
hovedprosjektet. 

Fabric+ er også deltager i prosjektet «Ageing in an Accessible Arctic» med NORA (North Atlantic 
Cooperation) der utfordringene med aldersvennlighet om vinteren utforskes i et samarbeid med Island, 
Færøyene og Grønland. Vi har også nylig innledet et samarbeid med Norsk Kommunalteknisk Forening og 
deres veinettverk for å undersøke hvordan man kan tenke annerledes om vinterdrift for å sikre gode uterom 
vinterstid. 

Sist, men ikke minst, er høringsinnspillet vårt basert på den digitale rundebordssamtalen vi arrangerte den 3. 
oktober 2024, hvor vi diskuterte høringsutkastet til kommuneplanens samfunnsdel med arealstrategi. 
Deltakerne var fra Bodø kommune: Hild-Marit Olsen, Jonas Bjørklund, Francis Odeh, Julie Tangen og Bjørn-
Inge Ingvaldsen, fra DOGA: Knut Bang og Jannicke Hølen, fra Fabric+: Siri Arntzen-Ratnarajan, Joyce 
Aguirre og Ingunn Lindbach, fra Multiconsult: Marcus Zweiniger, fra Senteret for et Aldersvennlig Norge: 
Anne Berit Rafoss.  

2. Innspill til kunnskapsgrunnlaget 
Kommuneplanens samfunnsdel er “alle planers mor”. Det er en plan som skal se langt fram, og det stiller 
store krav til kunnskap og dataanalyse. Derfor mener vi at kunnskapsgrunnlaget i enda sterkere grad bør få 
fram to sentrale utfordringer – som vi også har vist til i vår rapport Ageing in the Arctic:  

1. Flere eldre – færre yngre: Bodøsamfunnet står ovenfor enorme utfordringer når det kommer til 
demografi og sysselsetting. Per 2023 er 18,33% av Norges befolkning 67 år eller eldre. Siden 2022 har 

https://static1.squarespace.com/static/65eaba05a61c166415f89a79/t/6654fd1cddec1c497aa71ced/1716845857426/Ageing+in+the+Arctic_report.pdf
https://static1.squarespace.com/static/65eaba05a61c166415f89a79/t/6654fd1cddec1c497aa71ced/1716845857426/Ageing+in+the+Arctic_report.pdf
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den eldre befolkningen overgått andelen unge (0-19 år) i Nordland1. Denne trenden forventes å fortsette 
ifølge prognoser fra både SSB  (2022) og OECD (2017). Den nye perspektivmeldingen viser at vi om kun 
seks år har flere innbyggere over 65 enn under 20 år her i landet. Vi har rett og slett ikke råd til å la 
være å tenke aldersvennlig.  
 

2. Bodø er ikke aldersvennlig om vinteren: Bodø er en vinterby – med tøffe klimatiske forhold i 6-9 
måneder i året. Samtidig viser våre studier at universell utforming blir kansellert vinterstid, fordi UU-
kravene ikke er beregnet på vinterlige forhold. Det mangler tilrettelagte steder der man kan ta av og på 
brodder/piggsko, og mange eldre opplever sosial isolasjon av frykt for å bevege seg utendørs.  

 

3. Bodø – en foregangskommune på aldersvennlig samfunnsutvikling? 
Kommuneplanens samfunnsdel for Bodø kommune har definert fire satsningsområder med tilhørende 
samfunnsmål og strategier for Bodøsamfunnet de neste tiårene, vist i tabellen under. Som illustrasjonen viser, 
er det aldersvennlige perspektivet spesielt relevant for satsningsområde 1 Folk, fellesskap og bli-lyst. Det er 
også relevant for de øvrige satsningsområdene 2 Ansvar for natur og klima, 3 Trygt samfunn, robust 
beredskap og 4 Innovasjon og endringskraft.  

 
Figur 2 Skjermbilde av satsningsområder vist under rundebordssamtalen 3.10.24, våre uthevinger. 

Etter å ha lest samfunnsplanen med «aldersvennlige briller», mener vi at mener aldersvennlighet kan ses på 
som et premiss i 10 av de 19 strategiene som er beskrevet i samfunnsplanen. Vi mener Bodø kommune har 

 
 
1 Leknes & Løkken, 2022 
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alle forutsetninger for å kunne satse høyere og ha ambisjoner om å bli en foregangskommune innen 
aldersvennlig steds- og samfunnsutvikling. 

4. Hvordan kan man sikre aldersvennlighet i Bodø kommunes overordnete 
planverk? 

Innledningsvis bør begrepet «Aldersvennlighet» defineres tydelig. Aldersvennlig samfunn er beskrevet av 
Verdens helseorganisasjon (WHO) som et inkluderende og tilgjengelig samfunn som fremmer aktiv aldring. 
Det er knyttet til aldring i hele livsløpet og knyttet til fysiske så vel som sosiale omgivelser. Aldersvennlig er 
både et mål, men også en metode å jobbe etter. Det er en tverrsektoriell tilnærming til utfordringene og 
mulighetene som er knyttet til en aldrende befolkning. Om vi skal legge til rette for at eldre skal ha en god 
alderdom, at befolkningen skal ha gode år, alle de ekstra årene vi nå får fremover inkludert, så må alle 
sektorer bidra. Dette løses ikke i helse og omsorgssektoren. Vi må bidra til at presset og kostnadene på 
helse og omsorgstjenester blir redusert og det gjør vi gjennom å tilrettelegge for uteområder, møteplasser, 
boliger, transportløsninger og aktiviteter som er aldersvennlige – inkluderende og tilgjengelige for alle. 
Aldersvennlig er bra for alle aldre, men tar utgangspunkt i demografiutviklingen da den krever noen særlige 
grep. Arbeidet med aldersvennlig utvikling er tett knyttet til bærekraftsutvikling og ligger forankret i den nye 
nasjonale reformen Bu trygt heime. 

Vi kan anbefale å benytte illustrasjonen på 
et aldersvennlig samfunn fra WHO (se 
figur 4) som viser at aldersvennlighet er 
mer enn et ansvarsrområde for helse- og 
omsorgssektoren. Aldersvennlighet 
handler om medvirkning, bolig, 
uteområder, transport og aktiviteter. 
Klarer man å integrere disse ulike 
sektorene og jobbe forebyggende, vil man 
kunne redusere press og kostnader på 
helse- og omsorgstjenester. Målet er – til 
syvende og sist – å få folk til å holde seg 
friske og selvstendige lengst mulig inn i 
alderdommen. 

Utforming av politikk og tiltak som 
bidrar til utvikling av aldersvennlige 
lokalsamfunn og aldersintegrering. 

Det viktig å få plass konkret informasjon 
og veiledning om hva det vil si å sikre 
aldersvennlighet og aldersintegrering i 
overordnet plan, detaljplaner og i 
byggesaksbehandlingen. Dette kan gjøres 

ved å kreve at all kommunal planlegging skal være i tråd med "Håndbok for aldersvennlige lokalsamfunn", 
utarbeidet av KS. Gjelder både samfunns og /eller arealdel av kommuneplan. og sikrer at alle 
innsatsområdene er ivaretatt og at man kan referere til denne og være mer detaljert senere. 

Figur 3 WHOs illustrasjon på hva som skal til for å oppnå aldersvennlige 
byer. Da kreves helhetlig og tverrsektoriell innsats på ulike områder: 
bolig, sosial deltakelse, respekt og sosial inkludering, 
samfunnsdeltakelse og sysselsetting, kommunikasjon og informasjon, 
samfunnsstøtte og helsetjenester, uteareal og bygg – og transport.  

https://www.helsedirektoratet.no/tema/bu-trygt-heime
https://www.ks.no/fagomrader/velferd/aldersvennlige-lokalsamfunn/handbok-i-aldersvennlige-lokalsamfunn/
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Videre er det avgjørende å sikre tilgjengelighet og inkludering på tvers av generasjoner og funksjoner i alle 
prosjekter. Offentlige og delvis offentlige utearealer bør sikres en utforming som bidrar til aldersintegrering. 
Det samme bør gjelde uteoppholdsarealer for boliger, skoler, sykehjem, mm. Kommuneplanen bør også 
omtale tilrettelegging for livsløpsboliger. 

Vellykket aldersvennlig steds- og samfunnsutvikling evner å se hele bildet, og har gjerne arkitekter og 
designere med på laget. Vi vil anbefale «Håndbok for aldersvennlig stedsutvikling» fra Bylivssenteret (Norske 
Arkitekters Landsforbund) som viser hva aldersvennlig stedsutvikling kan bety i praksis og hvilke konkrete 
muligheter og verktøy planleggere og utbyggere har.   

Om universell utforming og tilgjengelighet om vinteren 

Ifølge studien Ageing in the Arctic, er Bodøs eldre i all hovedsak fornøyde med vintervedlikeholdet av byens 
bilveier – men byrommene og fortauene er det ofte verre med. En av innsiktene fra studien var at universell 
utforming rett og slett blir kansellert vinterstid. I tillegg til å være tilpasset sommerlige forhold, er kravene til 
universell utforming i teknisk forskrift (TEK17) egentlig bare minimumskrav - og de fleste utbyggere er som 
oftest mest fokusert på å løse kravene innenfor reguleringsområdet i sitt prosjekt. Resultatet kan være 
ledelinjer i fortau som ikke fortsetter på andre siden av fotgjengerovergangen, eller gatevarme som ikke 
fungerer vinterstid eller skrus av og skaper issvuller i overgangssonen. 

Byteknikk oppgir at de prioriterer brøyting etter krav fra Bodø bystyre, men at prosjektet med vinteråpen 
sykkelrute ble kuttet etter to år for å spare penger. De opplyser at de er presset på bemanning og økonomi, 
men prøver å gjøre det beste ut fra ressursene de har tilgjengelig. De er åpne for å være med i tverrfaglig 
samarbeid. Veidrift har altså en nøkkelrolle i fallforebygging og å sikre trygge aldersvennlige byrom på 
vinterstid.  

Nøkkelen til å løse utfordringene med en aldersvennlig vinterby er å kunne «zoome ut» til et helhetlig bybilde 
sammen med de som bygger byen. Dette forutsetter et bedre samarbeid internt i kommunen og mellom 
kommunen og næringsliv, eiendomsutviklere og andre samfunnbyggere – slik at man kan se ut over 
minimumskravene til universell utforming i TEK17 og ansvarliggjøre hverandre.  

Bodø kommune bruker årlig 9 millioner på vintervedlikehold, grusing og gatefeiing.2 Samtidig viser tall fra 
Skadeforebyggende forum at behandling av hoftebrudd etter fall koster kommunen 20 millioner årlig. Ved å 
fokusere på aldersvennlig samfunnsutvikling kan man snu fokuset fra behandling til forebygging. Kanskje er 
det vel verdt å investere i vintervedlikehold om det fører til færre fall og hoftebrudd i andre enden? 

Inkluderende design kan løse komplekse samfunnsfloker 

Samtidig med den aldrende demografiutfordringen står Bodø kommune i en svært utfordrende situasjon for 
tiden med nedbemanning, kutt og omorganisering. Dette gjør at man må tenke annerledes, og jobbe 
proaktivt med utfordringene Bodøsamfunnet står overfor. Vi stiller oss derfor helhjertet bak “kommune 3.0” 
og illustrasjonen som viser hvordan Bodø kommune ser for seg å løse framtidens utfordrende oppgaver. Vi 
vil anbefale kommunen å jobbe videre med KS’ partnerskap for radikal innovasjon.  

 
 
2 Tall oppgitt fra byteknikk på rundebordssamtalen 3. oktober 2024. 

https://arkitektforbundet.no/om-nal/bylivsenteret/aktuelt/2022/oppdatert-haandbok-i-aldersvennlig-stedsutvikling/
https://skafor.org/
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I høringsutkastet bruker dere begrepet «samskaping» - men vi vil 
anbefale å bruke «inkluderende design»; prosesser som kan bidra 
til bedre medvirkning og innovative løsninger. Inkluderende design 
innebærer å involvere mange ulike grupper i planleggingen. Ved å 
bruke visuelle metoder og faktiske eksempler kan kommunen 
identifisere forbedringsområder og potensialer i byrommene. Dette 
legger til rette for at løsninger utvikles basert på reelle behov, ikke 
antakelser. Gjennom tverrfaglig samarbeid og ved å utfordre 
eksisterende regelverk kan man sikre at planer er dynamiske og 
tilpasset brukernes faktiske behov. For eksempel kan prototyper 
og rundtur med ulike brukergrupper, som eldre eller 
småbarnsforeldre, gi innsikt i hvordan byrom kan tilpasses for ulike 
aldre og sesonger, spesielt vinterstid. Gjennom aktiv medvirkning 
fra både innbyggere og kommunens tverrsektorielle grupper, kan 
man oppnå felles eierskap til byutviklingen og skape løsninger som 
er universelt utformet og inkluderende. Dette styrker fellesskapet 
og sikrer at tiltakene reflekterer både fysiske, sosiale og kulturelle 

perspektiver. Det å tenke nytt kan også føre til at man sparer penger ved å tenke på tvers i budsjetteringen, 
og det kan bli økonomisk lønnsomt å hjelpe hverandre på tvers av sektorer.  

5. Innspill til satsningsområder, samfunnsmål og strategier 
5.1. Innspill til satsningsområde 1 Folk, fellesskap og bli-lyst 
For satsningsområde 1 Folk, fellesskap og bli-lyst, mener vi at det tilhørende samfunnsmålet med fordel 
kan inkludert aldersvennlighet: 

5.2. Innspill til strategi 1 
Punkt 5.1.1.b) Vi foreslår å inkludere ambisjonen om å være en foregangskommune innen aldersvennlighet, i 
tillegg til å være det for barn og unges oppvekstvilkår. 

Punkt 5.1.1.c) Her bør også det aldersvennlige perspektivet trekkes inn, da ensomhet også er et stort 
problem blant eldre – og spesielt (enke)menn. 

5.3. Innspill til strategi 2: Bodø skal ha attraktive og gode lokalsamfunn 

5.1.2.a) Gode aldersvennlige lokalsamfunn må også ha møteplasser. Vi foreslår å endre setningen til: «Utvikle 
aldersvennlige lokalsamfunn basert på trygge og vakre boområder med nærhet til arbeidsplasser, 
kollektivtilbud, barnehage, skole, møteplasser, helsetjenester og andre servicefunksjoner.» Vi setter også 

 

Figur 5 Samfunnsmål 1 som inkluderer aldersvennlighet. 

Figur 4 Illustrasjon av "Kommune 3.0.", hvor 
oppgaven settes i sentrum og at Bodø 
kommune er en av mange aktører som i 
fellesskap bidrar til oppgaveløsning 
sammen med innbyggere, pårørende, 
frivillig sektor, virksomheter og 
medarbeidere. 
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pris på at kommunen fremhever verdien av vakre boområder – dette vil vi anbefale å inkludere i 
arealstrategien. 

5.1.2.b) Dersom definisjonen av aldersvennlighet inkluderes i de tidligere strategiene, kan dette punktet utgå. 

5.1.2 d) Det er viktig at dette punktet understreker viktigheten av å muliggjøre fysisk aktivitet hele året 
gjennom – også vinterstid.  

5.1.2 f) Innovasjon og nytenkning i boligutvikling bør også legge til rette for variert beboersammensetning, 
både i alder, bakgrunn og familieform. 

5.4. Innspill til strategi 3: Bodø skal ha et inkluderende arbeids- og næringsliv som lykkes med 
rekruttering 

5.1.3.d) Det er flott at seniorer trekkes fram som en ressurs og mulighet til å løse bemanningsutfordringene i 
arbeidslivet og frivillig sektor. Dette vil også skape positive ringvirkninger som inkludering og økt sosial 
deltakelse.  

5.5. Innspill til strategi 4: Bodøs innbyggere opplever tilhørighet og mulighet for deltakelse og 
påvirkning 

5.1.4b-e) Her vil vi oppfordre til å inkludere stemmer fra alle aldre (ikke bare barn og unge) og nasjonaliteter. 
Eldre er også sårbar gruppe, samt innvandrere/ flyktninger og andre som ikke har norsk som morsmål. Det 
er svært positivt at dere ønsker å tilrettelegge for møteplasser på tvers av generasjoner og miljøer for å 
forebygge ensomhet, utenforskap og mobbing. 

5.6. Innspill til satsingsområde 4 Innovasjon og endringskraft / samfunnsmål 4: Bodø er et 
kraftsentrum for forskning, innovasjon og omstilling i Saltenregionen: 

Strategiene som er listet opp under dette samfunnsmålet er på mange måter nøkkelen til gjennomføringen 
av ambisjonene i kommuneplanens samfunnsdel. Komplekse samfunnsproblemer kan ikke løses av offentlig 
sektor alene. Samarbeid med ulike interessenter, som næringslivet, sosiale entreprenører, akademia og 
enkeltpersoner, er avgjørende for å oppnå konkrete endringer. Bodø kommune bør utforske måter å legge til 
rette for samarbeid på ulike initiativer, etablere modeller for finansiering og støtte, og tilby insentiver som gjør 
partnerskap og deltakelse mer tilgjengelig. Lignende modeller finnes i testarenaer og innovasjonsdistrikter, 
som Bodø kommune kan jobbe mot.  

6. Innspill til arealstrategien 
Arealstrategien for Bodø bygger på satsningsområder, mål og delmål i samfunnsdelen, men har sin egen 
tematiske inndeling. Arealstrategien består av et kart og seks strategitema. Det er spesielt strategi 7.2 By- 
og stedsutvikling som er relevant for aldersvennlig stedsutvikling – i tillegg til strategi 7.5. Natur og 
klimatilpasning. 

- Aldersvennlighet inn i formålsparagrafen for kommuneplanens arealdel: Vi anbefaler at 
aldersvennlighet tas inn i formålsparagrafen, som kort oppsummert kan si at «Hensynene til bokvalitet, 
uterommenes kvalitet, universell utforming, barns oppvekstsvilkår og aldersvennlig lokalsamfunn skal 
ivaretas i plan- og byggesaksbehandlingen.» 

- Innspill til arealstrategiene: 
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o Punkt 7.2 d) Her vil vi trekke fram «Hent-meg-bussen» som et godt eksempel på 
delingsløsninger innen mobilitet. I tillegg er det avgjørende med god tilgjengelighet fra 
bussholdeplass i sentrum til viktige arenaer og møteplasser (sykehus, eldresenter, kjøpesenter). 

o Punkt 7.2.e) Kan ordet «vakre» tas med som en føring (ref. tidligere kommentar til punkt 5.1.2.a 
i samfunnsdelen)? 

o Punkt 7.2.f) Nærnatur og utsikt til vegetasjon med årstidsforandringer har stor betydning for 
trivsel og velvære for personer som ikke kan bevege seg ute i naturen. Vi vil anbefale 
kommunen å jobbe for bevaring, restaurering og nyetablering av natur i boligprosjekter, også 
utenfor bykjernen.  

o Punkt 7.2.g) Bra at det skal legges til rette for varierte boligtyper med delingsløsninger. Vi vil 
spesielt trekke fram prosjekter som «Vindmøllebakken» i Stavanger og konseptet «Gaining by 
Sharing». Oppfordrer også til en variasjon i leie/eie og beboersammensetning (f.eks. 
småbarnsfamilier, studenter og innvandrere – og seniorer). 

o Punkt 7.2.h: Her bør det presiseres at bomiljø skal bidra til et aldersvennlig (ikke 
generasjonsvennlig) samfunn. 

o Punkt 7.5. d) I tillegg til vurdering av klimarisiko og klimatilpasning, vil vi anbefale å inkludere en 
«blå-grønn-hvit-strategi» (Chapman et al., 2018).  En slik strategi inkluderer snø som faktor i 
fysisk planlegging (i tillegg til blått, som refererer til vannkilder, og grønt, som refererer til 
vegetasjon), og vil være fordelaktig for byer med ekstreme og lange vintre, som Bodø. Denne 
strategien tar hensyn til tre faktorer: design for soltilgang, vindbeskyttelse og snøhåndtering 
(oppsamling, vedlikehold og drift).  

I tillegg vil vi anbefale å stille følgende krav for å sikre en aldersvennlig byutvikling:  

- Helhetlig gatebruksplan; en felles mal på hvordan gatene i Bodø skal bygges opp, og som tar 
hensyn til vegetasjon, benker, gatevarme, UU-merking, sykkelsti og -parkering, bildelingsplasser osv. 
Det er viktig at utforming av nye prosjekter er tilpasset kommunens maskinpark, slik at man for 
eksempel ikke trenger å kjøpe inn spesialutstyr for å drive vintervedlikehold på g/s-veier. Veier og 
underlag må være planlagt for å tåle maskinene som skal vedlikeholde dem. 

- Belysningsplan; krav til riktig belysning for å unngå både mørke områder og blending. Riktig 
belysning krever fagkompetanse. LED-belysning sparer strøm, men lyser sterkere og med kaldere 
lys. Det kan ofte være bedre med indirekte lys enn direkte.  

 

7. Andre innspill for å sikre høringsutkastets lesbarhet og forståelse 
- Vi savner tydelig definisjon sentrale og hyppig brukte begreper – for eksempel i en egen faktaboks:  

o Aldersvennlig – som definert på side 5 
o Samskaping – se f.eks. KS’ nettsider om Samskapende sosial innovasjon - KS 
o FoUI 
o Arealnøytralitet 
o Sirkulærøkonomi 
o Ren energi 

- Dokumentet er langt og omfattende, og kan med fordel forkortes – spesielt de innledende kapitlene. Vi 
vil også anbefale å bruke illustrasjoner (med visuell beskrivelse i bildeteksten for å sikre universell 
tilgjengelighet). 

https://www.ks.no/samskaping
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- Manglende tekst: 
o Side 4: Skrivefeil i fjerde avsnitt, det skal stå «planetens» tålegrense. 
o Side 13: Den siste strategien under satsningsområde 2 mangler et ord/eller har en bokstav for 

mye: «I Bodø skal det være enkelt å velge miljøvennlige og leve gode liv med lavt forbruk.» 
o Side 14: Strategi 1 under samfunnsmål 1 mangler overskrift og nummerering.  
o Side 20: Samfunnsmål 3 er en ufullstendig setning. 
o Side 25: I andre avsnitt står det at antallet planer er foreslått redusert til 34. Da hadde det vært 

fint å vite hvor mange planer det er pr. i dag.   
o Side 28: «Nvbv»-teksten er vanskelig å forstå i sammenheng med resten av sidens innhold. 

 

8. Oppsummering 
Bodø kommune har alle forutsetninger for å kunne bli en 
foregangskommune innen aldersvennlig steds- og 
samfunnsutvikling.  

Det å lykkes med en aldersvennlig tilnærming til 
samfunnsplanlegging krever samarbeid og innovasjon 
både internt kommuneorganisasjonen med resten av 
Bodøsamfunnet. For å sikre gode 
medvirkningsprosesser anbefaler vi bruk av verktøy og 
metoder fra inkluderende design.  

Komplekse samfunnsfloker og tverrsektorielle 
problemstillinger kan ikke løses uten å se ut over faglige 
siloer og avdelinger – og Bodø kommune kan ikke løse 
det alene. Eller, som det ble sagt under 
rundebordssamtalen tidligere i måneden: «Alle må 
samarbeide - byutvikling er ikke noe kommunen driver 
med alene.» 

Vi i Fabric+ takker for muligheten til å bidra med vår 
kunnskap om aldersvennlig stedsutvikling. I tillegg kan vi anbefale Senteret for et aldersvennlig Norge som 
en god samarbeidspartner og kilde til aldersvennlige eksempler, kunnskap og nettverk til inn-/utland.  

Lykke til med det videre planarbeidet! 

 

Med vennlig hilsen Fabric+ 

Siri Arntzen-Ratnarajan,      Ingunn S. D. Lindbach 

Leder Fabric+ og     Senior stedsutvikler og  
initiativtager til Ageing in the Arctic   prosjektleder for Ageing in the Arctic fase 2 

Figur 6 Illustrasjon av et overbygget pauserom - en utendørs 
møteplass og en varmebenk der man kan ta av og på brodder. 

https://www.aldersvennlig.no/
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Bodø kommune 

v/ avdelingsdirektør HO Arne Myrland 
v/ kommunaldirektør Kjell Hugvik 
v/ ordfører Odd Emil Ingebrigtsen 
 

SYKEHJEMSPLASSER I BODØ KOMMUNE FOR PERSONER MED DEMENSSYKDOM 

Nasjonalforeningen Bodø Demensforening ønsker med dette brevet å sette fokus på manglende 
sykehjemsplasser for personer med demenssykdom i kommunen. Bodø Demensforening kan 
ikke slå seg til ro med den negative utviklingen som vi nå ser i vår kommune hva gjelder tilbudet 
til våre demenssyke. 

I et saksframlegg datert 14.03.2023, med tittel «Framskriving av behov for institusjons- og 
heldøgns omsorgsplasser (HDO) mot 2035», undertegnet kommunaldirektør og 
avdelingsdirektør for HO, konkluderes det med at kommunen har behov for en betydelig styrking 
av omsorgstilbudene for å møte det økende antall eldre i befolkningen. Det trengs flere langtids 
sykehjemsplasser, flere HDO-plasser, nytt helsehus med plasser for KAD, korttidsopphold og 
rehabilitering, flere dagplasser og avlastningsplasser for hjemmeboende med demens.  Også 
hjemmebaserte tjenester må styrkes.  

Ifølge saksframlegget hadde kommunen totalt 258 langtidsplasser i sykehjem i 2023. 

For under et år siden (16.10.2023) uttalte avdelingsdirektør for Helse og omsorg, Arne Myrland til 
Avisa Nordland at Bodø kommune har behov for 525 sykehjemsplasser fram til 2040, gitt at den 
demografiske utviklingen fortsetter.  

I juni 2023 vedtok bystyret at kommunen skulle ha en dekningsgrad på sykehjemsplasser på 
18%. Dekningsgraden var lavere enn dette (17,4%) allerede høsten 2023, og antall heldøgns 
omsorgsplasser var vesentlig lavere enn i sammenlignbare kommuner. 

I april 2024 vedtok bystyret kommunaldirektørens forslag til sparetiltak, som bl.a. innbefattet 
reduksjon av ansatte tilsvarende 120 mill. kroner i sparte penger for 2024. 

I mai la kommunaldirektøren en kuttliste på bordet. 

Medio juni fulgte bystyret opp med å vedta en rekke nedleggelser av tjenestetilbud i kommunen.  
«Midlertidig nedtrekk» av 10 langtidsplasser ved Sølvsuper sykehjem var et punkt på kuttlisten. 

Konsekvenser av de fleste andre kutt er siden jevnlig omtalt, både i aviser og sosiale media, men 
følger av å fjerne 10 sykehjemsplasser har gått nesten upåaktet hen.  Kanskje ikke overraskende?  
Pårørende har nok med å få hverdagene til å gå rundt, og de som trenger sykehjemsplasser er 
ikke selv i stand til å klage. 



24.05.2024 sto et debattinnlegg i Avisa Nordland, fra 3 fastleger i Bodø kommune, alle 
tillitsvalgte for Den norske legeforening, der det uttrykkes stor bekymring for hva dette vil 
innebære. 

«Om få år har vi dobbelt så mange demente i Bodø som i dag, helt uten en eneste ekstra 
sykehjemsplass for å ivareta dem. Det kan vi ikke digitalisere oss vekk fra». 

Bodø kommune har satset tungt på velferdsteknologi for at omsorgstrengende skal kunne bo 
lenger i eget hjem.  Velferdsteknologiske løsninger kan være bra for mange, men fagmiljøer 
innenfor demensomsorg sier at personer med moderat til alvorlig demens ikke kan forventes å 
ha så stor nytteverdi av dette at det reduserer det totale pleie/omsorgsbehovet. 

Kommunen har per dato 248 langtids sykehjemsplasser til disposisjon.  Alle de 10 plassene ved 
Sølvsuper er borte.  Dekningsgraden på 18%, vedtatt i juni 2023, er dermed vesentlig lavere 
allerede nå.  Det foreligger ingen vedtak om nybygg.  Også helsehusprosjektet er lagt på is. 

Pr 31.08.2024: Tildelingskontoret har mottatt 162 søknader om langtids sykehjemsplass.  Ca. 40 
av disse er under behandling.  121 søknader har fått vedtak om langtidsplass i perioden 01.01.-
31.08.2024.  Da er bytte av sykehjem inkludert.  15 søknader er avslått.  107 personer har hittil i 
år tatt i bruk en faktisk langtidsplass.   

Sagt med andre ord: 43% av sykehjemsplassene i kommunen har byttet eier på 8 måneder. Et 
bemerkelsesverdig høyt tall, særlig tatt i betraktning at gjennomsnittlig levetid i norske sykehjem 
de siste 10 år har vært ca. 2 år.  40 søknader under behandling er også et høyt tall, ikke minst når 
nåløyet er blitt trangere underveis i saksbehandlingen.  Det blir interessant å se tallene ved årets 
slutt.  

Hva sier ROS- analysen som ble gjort i forkant av sparevedtaket?  Bodø demensforening har fått 
opplyst at ROS-analyser på følger av nedskjæringer/innsparingstiltak skal være offentlig 
tilgjengelig på kommunens hjemmesider.  Vi har ikke lyktes i å finne ROS-analyse på fjerning av 
10 sykehjemsplasser.  Den er tilgjengelig bare for byens folkevalgte etter det vi har forstått. 

Det vi imidlertid vet, er at pårørende allerede i dag yter pleie- og omsorgstjenester til 
hjemmeboende med demens tilsvarende 30-40 % stilling fra demensdiagnose er stilt.  
Omsorgsbyrden øker til en 100 % stilling i den siste måned før innleggelse i sykehjem.  Når antall 
sykehjemsplasser går ned, må varighet på en svært tung omsorgsbyrde forventes å øke. 

Det er heller ikke slik at en sykehjemsplass «bare» er et hjem.  Personer med langt kommet 
demens og behov for heldøgns omsorg har nesten like mange somatiske sykdommer som de 
uten demensdiagnose. 

Bjørn Lichtwarck, overlege/postdoktor Alderspsykiatrisk avdeling/Forskningssenteret for 
Aldersrelatert Funksjonssvikt og Sykdom, Sykehuset Innlandet sier følgende om mangel på 
sykehjemsplasser og lang ventetid i et morgenintervju 28.08.2023 , i TV2 : 

«Det er alvorlig fordi denne gruppen av pasienter som regel er i en helsemessig ustabil situasjon. 
En skal huske på at sykehjem er et helse -og omsorgstilbud, like mye som et hjem.  Mange 
glemmer dette, og tror at det bare handler om en boform. Men de som bor på sykehjem er 
medisinsk og helsemessig sett ofte skrøpelige, svært mange har demens, og med 3- 4 andre 
kroniske sykdommer som krever behandling og oppfølging. Dette krever et tverrfaglig kompetent 
miljø av sykepleiere, helsefagarbeidere og leger som kan gi tett oppfølging hele døgnet. For 
denne gruppen er dette ikke mulig å erstatte med hjemmetjenester.» 



I vår organisasjon vet vi at terskelen for å søke om langtidsplass i sykehjem er høy.  Pårørende 
strekker seg lenger enn langt, og venter ofte alt for lenge med å søke.  Lichtwarck sier mer om 
dette: 

«Vi skal huske på at bak disse tallene er det enkeltmennesker som pga. venting og avslag ofte 
opplever en grunnleggende vond og vanskelig hverdag preget av utrygghet. Det er eldre 
mennesker med demens, ernæringssvikt, (altså som har vansker med å spise og drikke nok), 
hyppige fall, og falltendens.  Passivitet, apati, angst, depresjon.  Personer med demens opplever 
ofte uro, grunnet at de trenger noen hos seg hele tiden, for hjelp til trygghet i det som for dem er 
en kaotisk verden. - da hjelper det lite med besøk fra hjemmetjenester selv om det så er mange 
ganger om dagen. 

Vår forskningsgruppe har for eksempel vist at pasienter som er moderat til alvorlig underernærte 
ved innleggelse øker vekten sin i løpet av første året av en innleggelse på sykehjem.» 

Både Lichtwarck og tillitsvalgte for fastlegene i Bodø er bekymret over det de registrerer som en 
glidning i forsvarlighetsbegrepet.  

«Jeg mener det har vært en tendens til å senke forsvarlighetslinja dvs. hva som er forsvarlig 
legges ned på en kritisk grense. Det innebærer at mens man venter på sykehjem og etter avslag, 
vil mange falle under denne linja, og det er da vi får som medieoppslag om kriser og uønska 
hendelser. Disse dramatiske hendelsene er altså ikke tilfeldige, men et resultat av at man har 
senka kravene til hva som er forsvarlig helsehjelp hos personer som er i en meget ustabil 
situasjon.» ( B. Lichtwarck) 

«Hvis det er sånn at Bodø kommune nå skal strupe inn omsorgsnivået, jekke ned 
forsvarlighetsgrensen og overlate ivaretakelsen av kommunens aller sykeste til de pårørende, så 
må man være ærlige om det. Hvis man mener at dette er noe som trygt skal overlates til familien, 
med de store variasjonene det vil gi i omsorgstjenestene, så må man si det rett ut.»  (H. Kolvik og 
E. Furnes) 

Signaler/erfaringer fra hjemmetjeneste, legevakt og legevakt-bil er:  «…….at terskelen for 
langtidsplass er foruroligende høy.» (personlig meddelelse) 

Et annet moment, som ikke har vært problematisert i denne diskusjonen, er at de personene 
med langt kommet demens som nå får vedtak om langtidsplass, spesielt de som trenger plass 
ved skjermet enhet, ofte er mye dårligere enn for få år siden.   

Hva fører lang ventetid/utsatt tidspunkt for innleggelse i sykehjem til? 

I tillegg til at det skaper stor utrygghet for pasienten, øker sannsynligheten for at situasjonen 
ender i en akutt krise med mer alvorlige konsekvenser, som fall, brudd, alvorlig underernæring, 
dehydrering og forvirringstilstander. 

Det kreves en større innsats, både fra det faste personalet, sykehjemslege og innleid ekspertise 
(alderspsykiater), for å håndtere utfordringene som følger med flytting.  Beboerne er eller blir 
psykotiske, og har ikke lenger en rest-evne til mestring.  Overgangen hadde gått bedre hvis 
beboerne hadde fått plass tidligere i sykdomsforløpet.  Dette er observasjoner gjort av både 
ansatte i sykehjem i Oslo, og ved alderspsykiatrisk avdeling Innlandet.  Vi finner det sannsynlig at 
det samme erfares i Bodø.  De som får en sykehjemsplass i dag, har et vesentlig større 
symptomtrykk og funksjonstap enn for bare få år siden.  Det gjelder ellers også der somatisk 



sykdom er hovedårsak til behov for heldøgns ivaretagelse.  Altså kreves det styrket bemanning i 
sykehjemmene, både når det gjelder antall og fagkompetanse. 

 

Oppsummert 

Nasjonalforeningen Bodø demensforening ber innstendig om at den utviklingen vi nå ser, 
reverseres og at  

- Det midlertidige nedtrekk på 10 langtidsplasser ved Sølvsuper sykehjem må avvikles og 
plassene bli tilgjengelige igjen snarest. 

- Dekningsgraden på sykehjemsplasser på besluttet 18% må være et minimum. 
- Omløpshastigheten i sykehjemmene må reduseres og kvaliteten må økes slik at botiden 

økes. 
- Forsvarlighetsbegrepet må ligge fast og ikke skyves på mot større uforsvarlighet. 
- Statistikk på ulykker i sykehjem må følges nøye: fall, brudd, underernæring, dehydrering, 

forvirring m.v. 

De aller sykeste og svakeste av oss kan ikke tale sin egen sak.  Det må derfor være en selvfølge at 
de blir ivaretatt av kommunens tjenester, uten å måtte kreve det. 

 

 

Med vennlig hilsen 

Nasjonalforeningen Bodø Demensforening 

Åshild J Nordnes (sign.) 

Styreleder 

 

 

 

 

 

 

 

Kopi til: 

- Politikere 
- Avisredaksjoner 
- Styret i Nasjonalforeningen Bodø Demensforening   

 

Dette sendes også som høringsinnspill til Kommuneplanens samfunnsdel, Bodø kommune 
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Bodø kommune 
Postboks 319 
8001 Bodø 

Salten 08.10.24 

Deres referanse: 2023/9471 

Høringsinnspill kommuneplanens samfunnsdel og arealstrategi 

Bodø/Bådåddjo kommune 2024-2036 
Viser til varsel om høring og offentlig ettersyn av kommuneplanens samfunnsdel og arealstrategi for 
Bodø/Bådåddjo kommune 2024-2036 samt medfølgende høringsutkast hentet fra Bodø kommune 
sine nettsider. Dette innspillet er kun behandlet administrativ i Salten Friluftsråd 

Om Salten Friluftsråd 
Salten friluftsråd er et faglig selvstendig underutvalg av Salten Regionråd. Friluftsrådet skal i 
samarbeid med medlemskommunene, andre offentlige myndigheter og frivillige organisasjoner 
arbeide for økt forståelse for friluftslivets betydning, bedre friluftslivskultur og utbredelse av 
friluftslivet, samt sikre og utvikle regionens friluftslivsmuligheter.  

Friluftsliv og kommunal planlegging 
Fysisk aktivitet og mosjon, herunder utøvelse av friluftsliv, er en av de vanligste fritidsaktivitetene i 
befolkningen. Hele 97 % av personer i alderen 16 år og oppover har det siste året deltatt i 
friluftsaktiviteter viser SSBs levekårsundersøkelse fra 20211. Til sammenligning viser den samme 
statistikken at det er 87 % som oppgir å ha drevet med trening eller mosjon. Dermed er 
friluftslivsutøvelse en svært viktig kilde til fysisk aktivitet i befolkningen.  

Friluftsliv blir sett på som en kilde til glede, livskvalitet og god helse2. Statistikk fra SSB viser en positiv 
sammenheng mellom friluftsliv og helse3. Helsegevinst av friluftslivsutfoldelse kan knyttes både til 
den fysiske aktiviteten, men også til betydningen naturopplevelser kan ha for den mentale helsen. I 
tillegg er friluftsliv en av få arenaer hvor befolkningen kan utvikle og ivareta kompetanse som er 
avgjørende ved bortfall av viktige samfunnsfunksjoner, og kan dermed være viktig for å bygge robuste 
lokalsamfunn (eksempelvis ferdsel uten bruk av motor, høsting av mat, skape varme og tilberede mat 
uten bruk av strøm m.m.). 

 

1 SSB. (2021). Idrett og friluftsliv, levekårsundersøkelsen. https://www.ssb.no/kultur-og-fritid/idrett-og-
friluftsliv/statistikk/idrett-og-friluftsliv-levekarsundersokelsen  
2 Nanna Kurtze, Terje Eikemo & Karl-Gerhard Hem. (2009). Analyse og dokumentasjon av friluftslivets effekt på 
folkehelse og livskvalitet. SINTEF rapport A11851. https://www.sintef.no/globalassets/upload/samfunn/sintef-
rapport-friluftsliv-og-helse-2.pdf  
3 Håvard Bergesen Dalen & Madeleine Schlyter Oppøyen. (2023). Friluftsliv i Norge. Status og historisk utvikling. 
SSB rapport 2023/31. https://www.ssb.no/kultur-og-fritid/idrett-og-friluftsliv/artikler/friluftsliv-i-norge.status-og-
historisk-utvikling/_/attachment/inline/9165579c-bbec-4b54-9639-
574dd0f63398:1a569db021d2c7cba19d4eb7780871c6bc666ac7/RAPP2023-31.pdf  

https://www.ssb.no/kultur-og-fritid/idrett-og-friluftsliv/statistikk/idrett-og-friluftsliv-levekarsundersokelsen
https://www.ssb.no/kultur-og-fritid/idrett-og-friluftsliv/statistikk/idrett-og-friluftsliv-levekarsundersokelsen
https://www.sintef.no/globalassets/upload/samfunn/sintef-rapport-friluftsliv-og-helse-2.pdf
https://www.sintef.no/globalassets/upload/samfunn/sintef-rapport-friluftsliv-og-helse-2.pdf
https://www.ssb.no/kultur-og-fritid/idrett-og-friluftsliv/artikler/friluftsliv-i-norge.status-og-historisk-utvikling/_/attachment/inline/9165579c-bbec-4b54-9639-574dd0f63398:1a569db021d2c7cba19d4eb7780871c6bc666ac7/RAPP2023-31.pdf
https://www.ssb.no/kultur-og-fritid/idrett-og-friluftsliv/artikler/friluftsliv-i-norge.status-og-historisk-utvikling/_/attachment/inline/9165579c-bbec-4b54-9639-574dd0f63398:1a569db021d2c7cba19d4eb7780871c6bc666ac7/RAPP2023-31.pdf
https://www.ssb.no/kultur-og-fritid/idrett-og-friluftsliv/artikler/friluftsliv-i-norge.status-og-historisk-utvikling/_/attachment/inline/9165579c-bbec-4b54-9639-574dd0f63398:1a569db021d2c7cba19d4eb7780871c6bc666ac7/RAPP2023-31.pdf
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Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 2023-20274 viser blant annet til at 
arealplanlegging som ivaretar natur vil ha positiv betydning for friluftsliv, helse, trivsel, opptak og 
lagring av karbon, overvannshåndtering m.m. Helhetlig og langsiktig planlegging er viktig for å unngå 
gradvis og bitvis nedbygging/omdisponering av områder for friluftslivsutfoldelse, derfor er det svært 
nyttig at hensynet til friluftslivsinteresser løftes opp til den strategiske og langsiktige 
kommuneplanens samfunnsdel. Kommunen kan gjennom sin planlegging legge til rette for 
befolkningens tilgang til områder å utøve sitt friluftsliv på. I tillegg kan kommunen sørge for at så 
mange som mulig har adgang til disse områdene gjennom å beholde eller sikre eksisterende grønne 
korridorer og tilkomstveier og -stier, samt erstatte eller etablere nye der det er behov. 

Innspill til samfunnsdelen 
Under satsingsområde 1 er det strategier som blant annet skal bidra til god folkehelse og gode 
lokalsamfunn. Friluftsrådet ønsker å bevisstgjøre kommunen på koblingen mellom friluftsliv og 
folkehelse. Ivaretakelse av områder til utøvelse av friluftsliv, enten det er friluftsområder, parker eller 
turveier og -stier, kan være svært effektive folkehelsetiltak. Slike områder kan også være viktige 
møteplasser og områder for mestringsopplevelser. Tilgang til områder for friluftslivsutfoldelse kan i 
tillegg være et viktig bidrag for å skape bo- og blilyst. Vi vil oppfordre til å tydeliggjøre denne koblingen, 
slik at samfunnsutviklingen de kommende tolv årene i større grad kan ta innover seg hvilke gevinster 
som ligger i det å tilrettelegge for friluftslivsutfoldelse.  

Under satsingsområde 2 er det tatt med en strategi om å bevare, styrke og restaurere natur. 
Friluftsrådet vil bemerke at dette også kan være en viktig strategi i friluftslivssammenheng, da 
ivaretakelse av natur i mange tilfeller også kan bidra til å sikre tilgang til områder for 
friluftslivsutfoldelse og naturopplevelser.   

Innspill til arealstrategien 
Friluftsrådet mener det er positivt at det i arealstrategien er tatt med en strategi om å bevare og 
forsterke grønne korridorer gjennom det bebygde landskapet for å sikre befolkningen tilgang til 
Bodømarka og andre større naturområder. Samtidig mener vi det er viktig å bevare, forsterke eller 
etablere også de «grå korridorene» (i dette tilfellet mener vi da eksempelvis gang- og sykkelveier eller 
grusstier mellom boligområder og friluftslivsområder). I tillegg er det et viktig poeng at tilkomst til også 
de mindre områdene for friluftslivsutfoldelse sikres gjennom ivaretakelse og etablering av 
tilkomstveier- og stier.  

 

 

Med hilsen 
 
Åsmund Skjerve Revhaug 
Prosjektleder 

 

4 Kommunal- og distriktsdepartementet. (2023). Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 
2023-2027. 
https://www.regjeringen.no/contentassets/d71a3e61e774485fb4a98cab9255e53f/no/pdfs/nasjonale-
forventninger-2023-2027-bokmaal.pdf  

https://www.regjeringen.no/contentassets/d71a3e61e774485fb4a98cab9255e53f/no/pdfs/nasjonale-forventninger-2023-2027-bokmaal.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/d71a3e61e774485fb4a98cab9255e53f/no/pdfs/nasjonale-forventninger-2023-2027-bokmaal.pdf
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Fylkeskommunens uttalelse - Høring og offentlig ettersyn - 
Kommuneplanens samfunnsdel og arealstrategier for Bodø 
kommune  
 
Nordland fylkeskommune viser til høring og offentlig ettersyn av kommuneplanens 
samfunnsdel for Bodø kommune. Frist for uttalelse var 7. oktober 2024, fylkeskommunen 
beklager oversittet frist.  
 
Nordland fylkeskommune ga innspill til planprogrammet 06.06.2023. I høringsforslaget er det 
foreslått fire samfunnsmål. Samfunnsmålene følges opp av fire satsingsområder og 
underliggende strategier. 
 
Med bakgrunn i kulturminneloven, vegloven, lov om akvakultur, naturmangfoldloven og plan- 
og bygningsloven, herunder fylkesplanen, rikspolitiske retningslinjer og statlige 
planretningslinjer, gir Nordland fylkeskommune følgende uttalelse til planarbeidet: 
 
Merknader 
Pågående regionalt planarbeid 
Fylkeskommunen gjør oppmerksom på at fylkeskommunen er i prosess med Regional 
planstrategi for Nordland 2024-2028. Regional planstrategi skal etter planen vedtas av 
fylkestinget i oktober. Mer informasjon på fylkeskommunens hjemmeside: Regional 
planstrategi 2024-2028 - Nordland fylkeskommune (nfk.no) 
  
I tillegg pågår arbeid med to regionale planer som etter hvert vil erstatte Fylkesplanen  
for Nordland. Mer informasjon finnes på fylkeskommunens hjemmeside: Her kan du se 
pågående regionale planer - Nordland fylkeskommune (nfk.no).  
 
Generelle tilbakemeldinger   
Høringsforslaget ivaretar Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 2023-
2027, samt de tre bærekraftsdimensjonene. Fylkeskommunen vurderer de fire 
hovedsatsingsområdene med tilhørende strategier som gode verktøy til å løse kommunens 
utfordringer. De beskrevne satsingsområder og samfunnsmål ivaretar gjeldende regionale 
føringer på en god måte. For at kommuneplanens samfunnsdel skal fungere som et reelt 
styringsverktøy må disse være knyttet opp til økonomi, ressurser og kapasitet i kommunen. 
Nordland fylkeskommune kommunen ber av denne grunn Bodø kommune om å vurdere om 

mailto:post@nfk.no
https://www.nfk.no/tjenester/planer-og-planlegging/pagaende-regionalt-planarbeid/regional-planstrategi-2024-2028/
https://www.nfk.no/tjenester/planer-og-planlegging/pagaende-regionalt-planarbeid/regional-planstrategi-2024-2028/
https://www.nfk.no/tjenester/planer-og-planlegging/pagaende-regionalt-planarbeid/
https://www.nfk.no/tjenester/planer-og-planlegging/pagaende-regionalt-planarbeid/
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alle foreslåtte strategier og tiltak er gjennomførbare, ut ifra de økonomiske utfordringene 
kommunen nå har.  
 
Kunnskapsgrunnlag 
Et samlet kunnskapsgrunnlaget følger ikke saksdokumentene, men Nordland 
fylkeskommune antar at Perspektivanalysen 2023-2032 som nevnes i planforslaget ligger til 
grunn. Lenke til denne kan med fordel legges ved saken.  
 
Til videre plan- og utviklingsarbeid ønsker Nordland fylkeskommune å vise til våre verktøy og 
oppdatert nettsider med henvisning til aktuelle kunnskapsdatabaser. Se Nordland i tall, i 
tillegg til oversikt over Kunnskapsgrunnlag - Nordland fylkeskommune (nfk.no) og Statistikk- 
og karttjenester - Nordland fylkeskommune (nfk.no) på våre hjemmesider.  
 
Boligsosialt arbeid 
Forliggende plan nevner at høye boligpriser er en utfordring for unge i etableringsfasen. 
Samtidig nevnes at kommunen har et stort overskudd av arealer til byutviklingsformål, 
henholdsvis store areal- og boligreserver, samtidig som det på kort sikt er behov for 
næringsareal. Det nevnes også at kommunen må sikre salg av eiendom i bydelene på 
Hernes. Nordland fylkeskommune vurderer slike utviklingsmuligheter også å inneholde en 
dimensjon av boligsosiale forhold. Tilrettelegging for varierte og rimelige boliger med ulike 
økonomiske finansieringsordninger for både unge og eldre bør være en målsetting. Det er 
derfor positivt at boligsosiale forhold fanges opp under kap. 5.1.2, samt i kap. 7.2.   
 
Arealstrategier  
Nordland fylkeskommune registrerer at kommunens arealstrategi har hovedvekt på bynære 
områder. Vedlagte kart viser en naturlig utvikling og vekst rundt knutepunkt og gode 
mobilitetsløsninger. Fylkeskommunen er fornøyd med transformasjon og fortetting av bebygd 
areal prioriteres, fremfor nedbygging natur og landbruksarealer. Kommunens mål om 
arealnøytralitet som prinsipp ved utvikling av arealer sees derfor på å ha en overføringsverdi 
for alt arealutviklingsarbeid i kommunen. Planen fremhever at det også skal legges til rette 
for vekst i tilknytning til bygdesentre og at det skal legges til rette for spredt boligbygging i 
distriktet gjennom bruk av LNFR spredt boligbygging. I denne forbindelse minner 
fylkeskommunen om at det er viktig å se bruk av arealer i sammenheng med 
energiplanlegging. Fylkeskommunen ber om at fortetting også gjelder for boligbygging eller 
annen bebyggelse i distriktene og bygdesentrene. Se også merknad under «reiseliv og 
besøksforvaltning». 
 
 
Arealregnskap 
Arealregnskap nevnes i underteksten samfunnsdelen. Fylkeskommunen ønsker likevel å 
formidle at det er utarbeidet et første arealformålsregnskap for Nordland, herunder også for 
de fleste kommuner i Nordland. For mer informasjon se Arealregnskap Nordland 2023 - 
Nordland i tall. Denne kan bidra inn i arbeidet med å skaffe oversikt over arealene i 
kommunen.  
 
Reiseliv og besøksforvaltning 
Bodø har en betydelig andel besøkende og reiseliv er ei viktig næring for kommunen. I 2022 
oppnådde Bodø merket som bærekraftig reisemål.  Dette var et resultat av 3 års strategisk 

https://www.nordlanditall.no/
https://www.nfk.no/tjenester/planer-og-planlegging/statistikk-og-kart/kunnskapsgrunnlag/
https://www.nfk.no/tjenester/planer-og-planlegging/statistikk-og-kart/eksterne-statistikk-og-karttjenester/
https://www.nfk.no/tjenester/planer-og-planlegging/statistikk-og-kart/eksterne-statistikk-og-karttjenester/
https://www.nordlanditall.no/areal-og-planlegging/arealregnskap-nordland-2023/
https://www.nordlanditall.no/areal-og-planlegging/arealregnskap-nordland-2023/
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arbeid hvor både innbyggere, næringsliv og kommunen var involvert. Merkeordningen har 
som premiss at strategier og hovedprioriteringer for en bærekraftig reisemålsutvikling 
forankres i kommunenes planverk gjennom god medvirkning fra alle interessenter og aktører. 
Arbeidet med merket er en pågående prosess der Bodø skal re-sertifiseres hvert tredje år. I 
høringsutkastet for kommuneplanens samfunnsdel savner fylkeskommunen resultatet og 
konsekvensen av dette arbeidet. Samfunnsdelen med arealstrategien mangler den 
dimensjonen besøksnæringen fører med seg av muligheter og utfordringer.  
 
Fylkeskommunen mener det hadde vært naturlig at arealstrategien hadde føringer og 
prioriteringer som kan bidra til å løse utfordringer med besøksnæringen. For eksempel: 

• Punkt 7.2 By og stedsutvikling kunne det til fordel ha blitt lagt føringer for hvordan 
kjente besøksområder /steder som for eksempel Saltstrømmen og Kjerringøy skal 
brukes og forvaltes. 

• Punkt 7.3 Klima og energi kunne gjerne inneholdt informasjon om hvordan Bodø 
kommune ser på cruisetrafikk i forhold til klimamålene i kommunen. 
 

Fylkesveg og trafikksikkerhet 
Nordland fylkeskommunen eier, drifter, vedlikeholder og forvalter fylkesvegene i kommunen. 
Fylkeskommunens interesse som vegmyndighet er fremkommelighet og trafikksikkerhet 
langs fylkesvegene, hvor nullvisjonen, om null drepte eller hardt skadde i vegtrafikken, ligger 
til grunn. Trafikksikkerhet for alle reisende fra hjem til bestemmelsessted har stort fokus, 
spesielt med hensyn til trygg skoleveg. 
 
Fylkeskommunen som vegmyndighet har følgende generelle innspill til videre planarbeid i 
kommunen:  

• Det er viktig at ønsker om ny utbygging og/eller fortetting langs vegnettet fremgår av 
kommuneplanens arealdel. I det videre planarbeidet må kommunen vektlegge at 
framtidig utbygging anlegges i områder der vegnettet er i stand til å håndtere økt 
mengde, eventuelt der hvor det er mulig å bygge ut/oppgradere vegnettet i tråd med 
ønsket utbygging. Dette er gjeldende både for økt trafikk i form av kjørende og i 
tilfeller hvor det ønskes økning av myke trafikanter.  

• Rammeplan for avkjørsler og byggegrenser langs fylkesvegene i Nordland omfatter 
alle fylkesvegene i kommunene i Nordland. Rammeplanen er et viktig 
grunnlagsdokument i forvaltning av fylkesvegene, både når det skal fattes vedtak 
etter vegloven, og ved behandling av plansaker og dispensasjonssaker i henhold til 
plan- og bygningsloven.  

 
Fylkeskommunen minner om at kommunene kan søke om tilskudd fra Nordland fylkes 
trafikksikkerhetsutvalg sine årlige midler til mindre trafikksikkerhetstiltak. Vilkår for å søke er 
at kommunen har en oppdatert trafikksikkerhetsplan, samt at kommunen må være 
«Trafikksikker kommune» godkjent av Trygg trafikk.  
 
Planfaglig veiledning 
Fylkeskommunene skal i henhold til plan- og bygningsloven § 3-2 bistå og veilede  
kommunene i deres planoppgaver. Kommunen oppfordres til å ta kontakt med  
aktuelle saksbehandlere ved behov. Nordland fylkeskommune har nylig oppdatert  
planveiledning på nettsiden www.nfk.no/planlegging, det viser til denne. Det vises også til  
www.enkelplanlegging.no og www.planlegging.no.   

http://www.nfk.no/planlegging
http://www.enkelplanlegging.no/
http://www.planlegging.no/
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Med vennlig hilsen 
Silje Charlotta Wästlund 
faggruppeleder plan og analyse 
 
 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur 
Tema Ansvar Kontakt 
Reiseliv og 
besøksforvaltning 

Hilde Olaug Wika hilwik@nfk.no  

Fylkesveg Sesselja Jonsdottir sesjon@nfk.no  
Plan og øvrig Tim Chr. Tomkins-Moseng timmos@nfk.no  

 
 

 
Kopi til 
Sametinget Ávjovárgeaidnu 50 9730 KARASJOK 
Statsforvalteren i Nordland Postboks 1405 8002 BODØ 
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Innspill til Kommuneplanens samfunnsdel og 
arealstrategi 
Fra: Samisk foreldrenettverk Båddådjo 

 

Generelle kommentarer til planen: 

• Forhold som berører samisk språk, kultur- og samfunnsliv bør være synlig i alle 
deler av planen/integreres i planen som helhet. Det trenger ikke «bare» komme 
som en egen del under kapittel 2 (del 2.5).  

• Allerede i første avsnitt på side 4 (kapittel 2) bør det anerkjennes at 
Bodø/Båddådjo er et pitesamisk og lulesamisk område.  

• Bodø/Båddådjo eller Bodø/Buvvda bør brukes konsekvent gjennom hele planen. 
Alle deler av planen berører samiske språk eller samisk kultur- og samfunnsliv, og 
ikke bare de punktene der Båddådjo brukes slik det står i planen (versjon mai-
september 2024) - (se siste setning på s. 3).  

• Bodø kommune har vedtatt å bli en samisk språkkommune (skal innlemmes i 
samisk forvaltningsområde). Dette fremkommer ikke av kommuneplanens 
samfunnsdel og arealstrategi, men vil få konsekvenser for hvordan en planlegger 
samfunnsutvikling. Dette er spesielt viktig siden «samfunnsdelen skal være et 
effektivt styringsverktøy for bystyret og kommunens administrasjon» (s. 24), og 
videre siden planen skal ses i sammenheng med den årlige rulleringen av 
handlings- og økonomiplanen. Samisk foreldrenettverk Båddådjo spiller derfor 
inn at Bodø kommunes vedtatte intensjon om å innlemmes i samisk 
forvaltningsområde kommer eksplisitt fram i kapittel 2 i kommuneplanens 
samfunnsdel og arealstrategi.  
 

Kommentarer s. 9 

(Siste punkt under 3.1) 

• Sannhet- og forsoningskommisjonen: Reparasjon som en forutsetning for 
forsoning bør nevnes. Det bør også komme tydeligere fram at reparasjon og 
forsoning må jobbes med av alle i Bodø-samfunnet. Det bør fremkomme at Bodø 
kommune har en sentral rolle i reparasjons- og forsoningsarbeidet rettet mot 
befolkningen i Bodø. 
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Kommentarer s. 14  

(etter første avsnitt):  

• Det er viktig å ivareta og skape nye møteplasser for den samiske befolkningen i 
Bodø/Båddådjo.  Dette bidrar til fellesskap og tilhørighet på tvers av samiske 
språkgrupper og generasjoner i de samiske samfunnene. Dette vil gagne samiske 
barn og unge spesielt ved at de erverver seg kunnskap om kultur og språk ved at 
kunnskapen overføres fra eldre til barn og unge.  

 (etter fjerde avsnitt):  

• Det er viktig å synliggjøre både pitesamisk og lulesamisk språk i kommunen 
gjennom skilting (f.eks. skolebygg og barnehager – toalett, klasserom osv.) 

• Stedlig samiskundervisning (lulesamisk) på hele grunnskolen foregår på 
Grønnåsen skole. Det er spesielt viktig at lulesamisk språk er synlig på 
Grønnåsen skole som helhet. Det er også viktig å synliggjøre samisk kunst på 
grunnskolene (og spesielt viktig på Grønnåsen skole) – det virker bekreftende for 
samiske barn og unges identitet og virker informerende og sprer kunnskap om 
samisk kultur- og samfunnsliv blant den norske befolkningen.  

Kommentarer s. 15 

(5.1.2 Strategi 2, punkt c) 

• Her bør det samiske nevnes eksplisitt.  

(5.1.4 Strategi 4) 

• Her bør det inn et eget punkt om å tilrettelegge for møteplasser der den samiske 
befolkningen kan utøve og styrke samisk språkutøvelse, og utøve sin samiske 
kultur og identitet på tvers av generasjoner. 

• Under punkt f): Å skape en felles fortelling (der målet er forsoning) er ikke 
virkningsfullt alene. Et innspill her er at reparasjonsarbeidet må komme tydelig 
fram (enten i punkt f) eller som et eget punkt) som en sentral del av arbeidet for å 
oppnå forsoning.  

• Det bør også være et punkt om at en skal jobbe for økt kunnskap blant den øvrige 
befolkningen om samisk språk (pite- og lulesamisk), kultur – og samfunnsliv og 
historie i Bodø/Båddådjo.  

• Det bør være et punkt om å systematisk forebygge og håndtere mobbing blant 
barn og unge, og at det jobbes systematisk for å forebygge og håndtere mobbing 
og samehets rettet mot den samiske befolkningen generelt og barn og unge 
spesielt i Bodø/Båddådjo. 
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Kommentar s. 23 

(5.4.4 Strategi 4) 

• Et eget punkt om å 1) bidra til at flere barn og unge velger samisk språk i skolen, 2) 
jobbe for at de som har samiskundervisning i grunnskolen gjennomfører 
samiskopplæringen i grunnskolen, 3) jobbe for at de som velger samisk som 
førstespråk gjennomfører samisk som førstespråk (og ikke går over til samisk som 
andrespråk) og 4) jobbe for at flere unge velger samisk språk på videregående 
skole og høyere utdanning.  
 

Kommentarer kapittel 6 

Her bør punktene som er nevnt ovenfor og som Bodø kommune selv har ansvar for tas 
med:  

• Det er viktig å synliggjøre både pitesamisk og lulesamisk språk i kommunen 
gjennom skilting (f.eks. skolebygg og barnehager – toalett, klasserom osv.) 

• Stedlig samiskundervisning (lulesamisk) på hele grunnskolen foregår på 
Grønnåsen skole. Det er spesielt viktig at lulesamisk språk er synlig på 
Grønnåsen skole som helhet. Det er også viktig å synliggjøre samisk kunst på 
grunnskolene (og spesielt viktig på Grønnåsen skole) – det virker bekreftende for 
samiske barn og unges identitet og virker informerende og sprer kunnskap om 
samisk kultur- og samfunnsliv blant den norske befolkningen.  

• Ferdigstille prosessen med at Bodø kommune skal innlemmes i samisk 
forvaltningsområde.  

 

 

 

Med vennlig hilsen, 

Linn-Marie Lillehaug Pedersen 

 

Styremedlem 

Samisk foreldrenettverk Båddådjo 



Fra: Pitesamisk museum[pitesamisk@gmail.com]
Sendt: 17.10.2024 23:08:10
Til: Postmottak - Bodø Kommune[postmottak@bodo.kommune.no]
Kopi: Ingrid Agathe Bay-Larsen[Ingrid.Agathe.Bay-Larsen@bodo.kommune.no];
Tittel: Innspill til samfunnsplanen

Pitesamisk museum vil framheve, til samfunnsplanen:

-- Planverket må være gjennomgående slik at samiske interesser ivaretas i alle planer. 
- Vi minner her også om behovet for å utarbeide en kulturmijløplan, der pitesamisk kulturarv
er tydeliggjort og vektlagt
- Demografi: Framheve også det geografiske aspektet med demografiske endringer: Ved å
opprettholde og styrke bygdesamfunnene bidrar det også til å styrke pitesamisk identitet og
kultur
- Lokalsamfunnenes (kulturarvsamfunnene jfr Faro-konvensjonen) kunnskap og historiske
rettigheter knyttet til naturbruk bør anerkjennes og styrkes
- I et sirkulært perspektiv må kunnskap om samisk historisk bruk av natur og
naturressurser få økt fokus
- Lokal kunnskap må ivaretas og benyttes
- Bodø kommune har et særskilt ansvar for å ivareta og styrke pitesamisk kultur, språk og
kulturarv
- Offentlige bygninger, kontorer mv skiltes også på pitesamisk

Pitesamisk museum
8100 Misvær
pitesamisk@gmail.com

mailto:pitesamisk@gmail.com


 
 
 
Til Bodø kommune  

NCE Aquaculture AS 
Sjøgata 21 
8006 Bodø 

www.nceaquaculture.no 
 

Bodø den 30. August 2024  
 
 

Innspill fra NCE Aquaculture AS på høringsdokument Bodø kommune - 
Kommuneplanens samfunnsdel og arealstrategi 
 
Takk for anledningen til å gi innspill på høring av kommuneplanens samfunnsdel og 
arealstrategi.   
 
Om punkt 7.6 Sjøområdet og strandsonen 
Punkt B. «Det skal legges til rette for lukkede sjøbaserte anlegg for fiskeoppdrett» 
 
Det er positivt at det fokuseres på lukket merddrift. Denne teknologien kan bane vei for å 
utnytte nye områder til akvakulturformål, som ikke er egnet for åpen merddrift. Der er 
samtidig viktig å understreke at med dagens teknologi så kan ikke lukket merddrift 
erstatte åpen merddrift i stor skala.  
 
Åpen merddrift er en klimavennlig og effektiv produksjon av fisk, der miljøpåvirkningene 
er få. Det er dokumentert gjennom mangeårig kartlegging av fjordsystemene gjennom 
«Marin Overvåking Nordland» fra 2012 til 2022. Nordlandskysten er kanskje det beste 
området i verden å drive produksjon i åpen merddrift, med store havstrømmer og 
oksygenrikt vann.  
 
Bodø har stor kystlinje, men i dag er det få lokaliteter igjen som egner seg til denne 
produksjonen. Her kan ny teknologi for blant annet eksponert havbruk og offshore 
havbruk, tilgjengeliggjøre områder som tidligere ikke var mulige å benytte til havbruk, 
være gode lokaliteter for åpen merddrift.  
  

Økonomisk betydning av havbruksnæringen i Bodø kan vokse 

• Arbeidsplasser og skatteinntekter 
Foruten arbeidsplasser direkte i næringen, medfører dette også indirekte sysselsetting i 
industri, leverandør og kunnskapsvirksomheter. Viser til denne rapporten fra Nofima som 
ble lansert forrige uke https://nofima.no/resultater/leverandornaeringene-storre-enn-

https://nofima.no/resultater/leverandornaeringene-storre-enn-fiskeri-og-havbruk-til-sammen/


fiskeri-og-havbruk-til-sammen/ viser vekst-utviklingen i leverandørindustrien til 
havbruksnæringen.  
 
  

• Havbruksfondet 
80% av inntektene fra produksjonsavgift, salg og auksjoner blir tildelt kommunene med 
produksjon i sjø. 
  
Om punkt 7.6.c «Oppdrett av arter lavt i næringskjeden» 
 
Et av de største potensialene i havbruksnæringen er å bli mer «selvforsynt» av fôr-
ingredienser, det gjelder både havbruksnæringen og landbruksnæringen. 
Havbruksnæringen importerer i dag om lag 92 prosent av ingrediensene til fôr, det utgjør 
nasjonalt om lag 1 800 000 tonn ingredienser. I Nordland er det tre fôrfabrikker.  
 
Oppdrett av lavtrofiske arter er utslippsfrie anlegg, men som krever stor skala. Foreløpig 
er dette lite kommersielt utviklet, men flere nye kommersielle aktører leter etter arealer 
for å etablere seg. Her er det viktig å få kartlagt hvilke arealer som er egnet til denne type 
produksjon i Bodø, Salten og Nordland, og at det blir satt av nok areal. 
 
Om punkt 5.3.4 Robust mat- og forsyningsberedskap 
 
Havbruk er avhengig av importerte råvarer til fôr, men kan likevel i en blokkeringssituasjon 
i Bodø gi en beredskap i flere måneder som følge av lager av levende fisk i sjø, fôrlager hos 
forfabrikker i nærområdet, samt fryselager hos Salten Salmon i Salten Aqua gruppen.  
              
 
 
Med vennlig hilsen 
for NCE Aquaculture AS 
 

 
 
 

Malin Johansen 
Daglig leder 
 

https://nofima.no/resultater/leverandornaeringene-storre-enn-fiskeri-og-havbruk-til-sammen/


2024-10 NBDF innspill Kommuneplanens Samfunnsdel   

Til Bodø kommune v postmottak og v Hild-Marit Olsen, Hild-Marit.Olsen@bodo.kommune.no 

Saksnummer 2023/9471 

Fra Nasjonalforeningen Bodø demensforening (NBDF) v leder Åshild J. Nordnes,  ashild.nordnes@nav.no, tlf 
004790070811   

--------------- 

Høringsdokument:  https://bodo.kommune.no/getfile.php/1385449-
1720183213/Filer/2024/05%20Mai/H%C3%B8ringsutkast%20kommuneplanens%20samfunnsdel%20og%20arealstr
ategi%20mai-september%202024.pdf  

Sakset fra høringsdokumentet.  Våre kommentarer/innspill er merket med rødt. 

Side 13 f 
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NBDF mener:  I og med at andelen demenssyke i egen bolig vil øke kraftig i årene som kommer, er det viktig at 
kommunen ønsker å skape et demensvennlig samfunn.  Dette er en bedre basis enn et aldersvennlig samfunn – et 
demensvennlig samfunn vil også være et aldersvennlig samfunn, men et aldersvennlig samfunn er ikke 
nødvendigvis et demensvennlig samfunn.  Dette prinsippet har blitt anerkjent og forankret i kommunen under 
arbeidet med Demensplanen, som ble vedtatt i 2023.  

Her er et bilde som viser modellen Demensvennlig samfunn:   

https://nasjonalforeningen.no/contentassets/34e35b5f1afd48679174c92ec2a259fb/oversiktbilde-
demensvennligsamfunn-med-logo-1223x821-px.jpg?w=800&h=533&mode=crop&scale=both 

Det vises også konkret til feltet Universell utforming, der Nasjonalforeningen for folkehelsen har utarbeidet egne 
kriterier for dette mht til kognitiv svikt, se https://nasjonalforeningen.no/tilbud/kommuner-og-demens/demens-
og-universell-utforming2/     

 

NBDF mener: Tilføyelse i pkt f)  …. innovasjon og nytenkning i utvikling av nye boliger og institusjoner (Heldøgns 
omsorgsboliger og sykehjem), med et større innslag av … 

 

Side 23 

 

NBDF mener:  pkt h) Hva betyr «tjenestebaserte»?  Hvem skal definere hvilke oppgaver som ikke lenger skal være 
«tjenestebaserte»?  

https://nasjonalforeningen.no/contentassets/34e35b5f1afd48679174c92ec2a259fb/oversiktbilde-demensvennligsamfunn-med-logo-1223x821-px.jpg?w=800&h=533&mode=crop&scale=both
https://nasjonalforeningen.no/contentassets/34e35b5f1afd48679174c92ec2a259fb/oversiktbilde-demensvennligsamfunn-med-logo-1223x821-px.jpg?w=800&h=533&mode=crop&scale=both
https://nasjonalforeningen.no/tilbud/kommuner-og-demens/demens-og-universell-utforming2/
https://nasjonalforeningen.no/tilbud/kommuner-og-demens/demens-og-universell-utforming2/


Hvis det her menes ikke-lovpålagte kommunale tjenester bør det sies rett ut.   F.eks «tidligere har vært utført av 
kommunen, men ikke er lovpålagt.»   

 

Side 25-26 

 

 

Side 25 f :   



 

 



 

NBDF mener:  Pkt 5: Innenfor feltet Helse- og omsorg er det et løpende behov for faglig støtte og kvalitetssikring av 
frivillighetens tilbud.   Frivilligheten har verken organisasjonsformer eller helsefaglig kompetanse til å kunne  
«overta» velferdsordninger fra kommunen på dette feltet.  Det må derfor være et tett samarbeid mellom 
kommunen og frivilligheten både i oppstartsfasen og i driftsfasen.    

 

Side 29 : Pkt 7.2.  By og stedsutvikling.  

Pkt h :  … bomiljø som bidrar til generasjonsvennlig samfunn og legger til rette for god og effektiv levering  

 

NBDF mener:  Pkt h) tilføyelse i siste setning:   , og annen aktivitet i samskaping med andre aktører (se pkt. 6.2 – 
Kommune 3.0) 

 

 

 

 

 

 


